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Doğu Akdeniz Bölgesi; sahip olduğu tarihi, 
doğal güzellikleri, kültürel değerleri, 
coğrafi yapısı, iklimi, verimli topraklara 
sahip olmasının yanı sıra, ekonomik ve 
stratejik açıdan cazibesini koruyan üretici 
sektörleriyle de yatırımcıların ilgi odağı 
haline gelmektedir.

Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye 
illerimizin gerek ortak gerekse kendine 
has farklılık ve zenginlikleriyle, 
potansiyel yatırımcıların göz bebeği iller 
haline dönüşmesinden duyduğumuz 
memnuniyeti dile getirirken illerimizi öne 
çıkaran yatırımı olumlu kılan nedenlerini 
sizlerle paylaşmak isteriz.

Hatay ili, günümüzde de ekonomik ve stratejik 
açıdan cazibesini koruyan önemli bir ilimizdir. 
Yeraltı ve yerüstü kaynakları bakımından 
zengin olan, yüzyıllar öncesinden gelen 
ticaret kültürüne ek olarak belli bir sanayi 
kültürü de kazanmış bulunan Hatay, gelişme 
potansiyeline sahip illerimizden birisidir. 
Bölgenin ekonomik aktivitesinde önemli bir 

rol oynayan il, tarım, sanayi, ticaret ve turizm 
faaliyetleriyle ülke ekonomisine de büyük 
katkılarda bulunmuştur. Orta Doğu ülkelerine 
çıkış kapısı durumundaki Hatay Cilvegözü ve 
Yayladağı sınır kapıları ile kara yolu bağlantılı 
geçişlerde, İskenderun ve Dörtyol’daki 
limanları ile de denizyolu bağlantılı geçişlerde 
ulusal ve uluslararası öneme sahiptir. 
Hatay’da ticaret büyük ölçüde demir-çelik 
ürünleri ile tarımsal ürünlere dayanmaktadır. 
4,3 milyar USD dış ticaret hacmine sahip olan 
Hatay, Türkiye’nin toplam dış ticaretinin 
%1,27’sini karşılamaktadır. Dış hatlarda 
Cidde, Riyad ve Kıbrıs’a uçuş bulunan 
Hatay’da iç hatlarda ise İstanbul, İzmir ve 
Ankara seferleri yapılmaktadır. Halihazırda 
3 adet faal OSB bulunan şehirde 8.631 kişi 
istihdam edilirken, ilin teknokent çalışmaları 
da sürdürülmektedir. Hatay ili Türkiye kamu 
yatırımlarından oransal olarak en fazla payı 
%2,4 ile turizm sektöründen ve %2,7 ile 
imalat sektöründen almaktadır. Kendi içinde 
ise Hatay en çok %30,3 ile eğitim, %24,8 ile 
tarım ve %23,6 ile sağlık sektörlerinde en 
çok kamu yatırımlarından pay almaktadır. 
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Vahdettin ÖZKAN
Kahramanmaraş Valisi ve DOĞAKA Yönetim Kurulu Başkanı



Mevcut teşvik sistemine göre 4. derecede 
yer alan Hatay, sosyo ekonomik gelişmişlik 
sıralamasında ise 46. sırada olup bölgemizde 
ise ilk sırada yer almaktadır.

Kahramanmaraş ilimiz; geçmiş yüzyıllardaki 
üretim potansiyeli ve pamuk tarımı üzerine 
gelişen tekstil ve metal mutfak eşyaları 
sektörleri başta olmak üzere imalat sanayiinin 
kağıt, çimento, gıda gibi sektörlerinde yoğun 
üretim ve  kısmen ihracat yapan bir Doğu 
Akdeniz kentidir. Farklı iklim geçişlerine 
sahip olduğundan tarımda ürün çeşitliliği 
kapasitesi etkileyici bulunmakla birlikte bu 
alanda piyasalaşma düzeyi düşüktür. İl sanayi 
ve tarımda katma değerin ve verimliliğin 
yükseltilmesiyle iç ve dış pazarlarda 
rekabetçiliğin artırılması anlamında yeni bir 
kritik noktadadır. 

Ilıman iklim kuşağı meyve yetiştiriciliği için 
elverişli olan Kahramanmaraş üretici bir 
ekonominin de göstergesidir. Kahramanmaraş 
tarihinde üretici bir ekonomiye sahip olmuş ve 
bu konuda tamamlayıcı unsurları bünyesinde 
geliştirmiştir. Tekstil, kağıt ve kağıt ürünleri, 
mineral ürünler, gıda ve fabrikasyon metal 
ürünler Kahramanmaraş ilinde öne çıkarken, 
tarihte İç Anadoluyu Suriye ve Mezopotamya’ya 
bağlayan kavşak noktasında yer alması 
nedeniyle ilimizin ticaret potansiyeli her daim 
yüksek olmuştur.

Endüstriyel ham madde ve metalik maden 
rezervleri bulunan Kahramanmaraş’ın dış 
ticarette 100’den fazla ülke ile dış ticaret 
ilişkisi bulunmaktadır. Yatırımları destekleme 
sistemine göre ülkemizde 5.bölgede yer alan 
ilimizin sektörel gelişme eksenleri arasında 
tarım, hizmetler, imalat sanayi ve enerji ana 
sektörler arasında yer almaktadır.

Türkiye’nin 80.ili olan Osmaniye; coğrafi 
konumu ve Mersin – Adana – Gaziantep ve 
İskenderun otoyollarının Osmaniye ili sınırları 
içerisinden geçmesiyle Türkiye’nin doğu-batı 
bölgeleri arasında geçiş noktası konumundadır. 
Osmaniye, coğrafi konumu, hızla gelişen 

sanayisi, tarımsal üretim kapasitesi, tarıma 
dönük endüstriyel üretim potansiyeli ile bir 
üretim merkezi haline gelmektedir. Ayrıca 
akarsuların varlığı, güneşlenme sürelerinin 
uzunluğu ve rüzgar enerjisi potansiyeli ile 
yenilenebilir enerji kaynakları açısından 
oldukça avantajlı bir konuma sahiptir. 
Çevresindeki illerde (Adana, Gaziantep, Hatay, 
Kahramanmaraş) genişleyen sanayinin baskısı 
ve Osmaniye ilinin kalkınmada öncelikli iller 
arasına girmesiyle birlikte verilen teşviklerle 
ilde çeşitli sektörlere yönelik önemli yatırımlar 
gerçekleştirilmiş olup son yıllarda ilde bir 
çok sanayi sektöründe ekonomik hareketlilik 
yaşanmaktadır. Osmaniye ekonomisine yön 
veren dinamizmi sağlayan sektörler; tarıma 
dayalı gıda sanayi, demir çelik sanayi, kimya-
petrol, kömür, kauçuk ve plastik sektörleridir. 
Osmaniye ilinin yakınındaki İskenderun 
körfezinde ana metal sanayisinin gelişmiş 
olması ve limanlara ulaşımın kolay olmasının 
yanı sıra teşvik sistemine dahil edilmesi ile 
Osmaniye ili, yatırımcılar için cazip hale 
gelmiştir. Bununla birlikte iklimi ve elverişli 
toprak yapısıyla tarımsal üretime elverişli olup 
en önemli tarım ürünleri yerfıstığı, turp, zeytin, 
mısır, ayçiçeği, soya ve tahıl gibi ürünlerdir. 
Osmaniye’nin bulunduğu bölge, tarihin en 
eski dönemlerinden beri yerleşim yeri vasfını 
korumuş ve bir çok medeniyetin etkisi altında 
kalmış, önemli oranda tarihi ve kültürel 
eserlerin bulunduğu bir coğrafyada yer almakta 
ve doğa turizm potansiyeli ile de Türkiye’de 
önemli konuma sahiptir. Bu doğrultuda katma 
değerli üretim ve hizmet sunumunun büyük 
önem taşıdığı günümüz dünyasında yerel 
potansiyele dayalı alternatif sektör yatırım 
önerileri, özel sektöre yatırım fırsatı sunacaktır.

Bölgemizde potansiyel yatırım alanlarının 
değerlendirildiği bu sayımızda bölgemiz 
lokomotif sektörleri başta olmak üzere, 
tüm üretici sektörlerimize ve potansiyel 
yatırımcılarımıza faydalı olmasını dileriz. 
Bu vesile ile yayında emeği geçen Ajans 
personeline ve çalışmaya katkı sağlayanlara 
teşekkür ederim.
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Değerli Okurlarımız,
Bültenimizin on dokuzuncu sayısı 
ile karşınızdayız. Bu sayımızı Hatay, 
Kahramanmaraş ve Osmaniye 
illerimiz potansiyel yatırım alanlarının 
değerlendirmesi ile öne çıkan sektörlerin 
bölgesel, ulusal ve uluslararası boyutları ile 
incelenerek potansiyel yatırımcı adaylarına 
tanıtımının yapılmasını hedeflemektedir.

Yerleşim yerlerinin gelişmişlik düzeyi, kendi 
iç dinamikleri ve/veya kamunun desteği 
ile şekillenmektedir. Bir yörenin, gelişme 
dinamiklerini oluşturan unsurlar, genel olarak 
doğal altyapı, maddi altyapı, kurumsal altyapı 
ve beşeri altyapıdan oluşmaktadır. Söz konusu 
altyapılar birbirlerini tamamlayarak geliştiği 
ölçüde yörenin/bölgenin sosyoekonomik 
gelişmişlik düzeyi de artmaktadır. 

Ajansımızın faaliyet göstermekte olduğu 
Hatay, Kahramanmaraş, Osmaniye illerini 
kapsayan TR63 Bölgesi istihdamında, Türkiye 
geneline göre daha yüksek oranda mikro 
ölçekli iş yerleri hâkimdir. Zengin tarım 
alanları ve verimli topraklarıyla yüksek 
tarımsal üretim potansiyeli bulunan Hatay, 
ticaret ve geçiş yılları üzerinde olması tarihi, 

doğal ve kültürel turizm potansiyeli, sanayi alt 
yapısı ve birikimleriyle Türkiye’de ve dünyada 
katma değeri yüksek iller arasında yer 
alabilecek bir potansiyeli barındırmaktadır. 
Hatay ilimizde ekonominin ve sosyal yapının 
büyük oranda tarım potansiyeli tarafından 
belirlendiğini belirtebiliriz. İmalat sanayinde 
son yıllarda yapılan yatırımlar ile ilin 
sanayileşmesi de hızla devam etmektedir. 
Özellikle imalat sanayi alt yapısının 
gelişmesine yönelik bir çok proje de yapım 
aşamasındadır. Mobilyacılık sektöründen, 
ayakkabı imalatına, gıda ve gıda teknolojileri 
üretiminden, demir çelik ve filtre üretimine 
kadar pek çok sektörde ilimiz ülkemizde ve 
dünya genelinde sesini duyurmaya devam 
etmektedir.
Kahramanmaraş ilimiz, tekstil, metal 
mutfak eşyaları üretimi, enerji, gıda 
ve gıda teknolojileri, ayakkabıcılık gibi 
belirgin sektörlerde ülkemizde ve dünyada 
ses getirmeye devam ederken, ilimizde 
sanayi istihdamının payı da artarak devam 
etmektedir.

Belirli iş kollarında kümelenme eğilimi 
gösteren Kahramanmaraş ilimizin dış ticareti 
ilimizde bulunan 4 organize sanayi bölgesi 

Onur YILDIZ
DOĞAKA Genel Sekreteri
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ve 8 küçük sanayi sitesi ile istikrarlı bir artış 
eğilimi göstermektedir.

Osmaniye ilimiz ekonomisi; tarıma dayalı 
sanayi, demir çelik sanayi, kimya-petrol 
sektörleri başta olmak üzere Doğu Akdeniz 
Bölgesinin ekonomisinde önemli bir rol 
oynamaktadır. Ekonomisinin ve sosyal 
yapısının büyük oranda tarım potansiyeli 
tarafından belirlendiği Osmaniye ili Ekonomi 
Bakanlığı tarafından uygulanan devlet 
yardımları-destek unsurları bakımından 
avantajlı bir konuma sahip olması bakımından 
yatırımcılar açısından çok önemli fırsatlar 
sunmaktadır. Kamu yatırımları kapsamında, 
Doğu Akdeniz Gümrük ve Ticaret Bölge 
Müdürlüğü’ne bağlı olarak Osmaniye Gümrük 
Müdürlüğü kurulmuş olup Osmaniye OSB 
başta olmak üzere Osmaniye ili sanayisinin 
dış ticaretinde maliyet ve zaman tasarrufu 
sağlamasının yanı sıra İskenderun 
Körfezi’ndeki yoğun yük trafiğini de azaltması 
amaçlanarak hizmete sunulmuştur. Aynı 
zamanda Osmaniye ilinin Erzin liman 
bağlantı yolu da bu konuda destek olacak olup 
gelecekte Osmaniye ili Lojistik üs olarak iş 
insanlarına önemli fırsatlar sunacaktır. Buna 

ek olarak önümüzdeki dönemde ulaşımda 
önemli yeniklikler sunacak olan Adana-
Osmaniye Hızlı Tren projesi bulunmaktadır. 
Ayrıca Osmaniye OSB içinde yer alacak olan ve 
2017 yılında temeli atılan Osmaniye Teknoloji 
Geliştirme Bölgesi’nin hizmete açılması ile 
sanayi ve üniversitenin iş birliği çerçevesinde 
ilde Ar-Ge faaliyetlerinin artması olasıdır. 
Birbirini destekleyen söz konusu kamu ve özel 
sektör yatırımları ilin hak ettiği ekonomik 
kalkınmayı sağlayacak niteliktedir.

Söz konusu bölgemizdeki potansiyel 
yatırım alanları değerlendirmelerini içeren 
bültenimizin, bölgemizdeki yatırım ortamının 
iyileştirilmesine ve alternatif yatırımların 
artmasına katkı sağlamasını hedefleyerek yurt 
içinde ve dışında tüm sektör ilgililerinin ve 
yatırımcı adaylarının, bölgemizdeki lokomotif 
sektörlerimizde faaliyetlerini yürütmekte olan 
tüm yerel paydaşlarımızın istifadesine ve
kullanımına sunar, çalışmanın bölgemizin 
ekonomik kalkınmasına  ve üretimde 
sanayileşmesine katkı 
sağlamasını temenni ederiz.



DOĞU AKDENİZ BÖLGESİ 
POTANSİYEL YATIRIM ALANLARI
GENEL DEĞERLENDİRMESİ

Sahip olduğu tarihi, doğal güzellikleri, kültürel 
değerleri, coğrafi yapısı, iklimi, verimli topraklara sahip 
olan Hatay ili, günümüzde de ekonomik ve stratejik 
açıdan cazibesini koruyan önemli bir ilimizdir. Yer altı 
ve yer üstü kaynakları bakımından zengin olan, yüzyıllar 
öncesinden gelen ticaret kültürüne ek olarak belli bir 
sanayi kültürü de kazanmış bulunan Hatay, gelişme 
potansiyeline sahip illerimizden birisidir. Orta Doğu 
ülkelerine çıkış kapısı durumundaki Hatay ili Cilvegözü 
ve Yayladağı sınır kapıları ile kara yolu bağlantılı 
geçişlerde, İskenderun ve Dörtyol’daki limanları ile de 
deniz yolu bağlantılı geçişlerde ulusal ve uluslararası 
öneme sahiptir.
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Hatay Potansiyel Yatırım 
Alanları Değerlendirmesi

Demir - Çelik Üretimi: Demir-çelik sektörü, 
bölgenin lokomotif sektörlerinden biridir. İskenderun 
Körfezi, ülkemizin 50,1 milyon tonluk üretim 
kapasitesinin % 33,7’sine sahiptir. Yurt içi pazarlarının 
yanı sıra Amerika, Avrupa, Orta doğu ve Uzak doğu 
pazarlarına da büyük ölçüde ihraç edilmektedir. İlde 
kurulu 7 adet çelikhanenin çelik üretim kapasitesi, 
yaklaşık 12 milyon ton civarındadır. 2015 yılında 
8.997.423 ton ham çelik, 4.893.793 ton yassı çelik 
üretimi gerçekleşmiştir. Ham çelik üretiminde Hatay 
Türkiye üretiminin %28,6’sını oluştururken, yassı 
çelik üretiminin %59,1’ini oluşturmaktadır. Bu 
bakımdan Hatay hem yassı çelik hem de ham çelik 
üretiminde Türkiye’de 1. sırada bulunmaktadır. 

8.997.423 4.893.793
ham çelik yassı çelik

ton

2015 yılında

üretimi gerçekleşmiştir

HATAY

Yassı çelik üretimininHam çelik üretiminde

oluşturur. oluşturur.

%28,6 %59,1’sını ’ini

Hatay Türkiye üretiminin

ton
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Filtre Sanayi: Ülkemizde üretilen otomotiv ve yan 
sanayi filtrelerinin % 65’i Hatay ilinde üretilmektedir. 
Üretilen filtrenin yarısından fazlası ihraç edilmektedir. 
Hatay ilinde filtre sanayinde toplam 14 firma 
bulunurken bu 14 firma 2.133 kişilik bir istihdam 
yaratmaktadır. Toplam kapasite 69.325.374 adet iken 
2015 yılı üretim miktarı 52.072.429 adettir.

Zeytincilik ve Zeytinyağı Üretimi: Hatay ilinde 
516 da alanda toplam yaklaşık 15 milyon adet ağaç 
ile Türkiye’de 3. sırada bulunan zeytincilik önemli 
sektörlerden birisidir. Toplam üretim miktarı 177.703 
ton olup Türkiye üretiminin %6’sını oluşturmaktadır. 
Bu bakımdan Hatay’da zeytinyağı üretimi de önemli 
alt sektörlerden biridir. İl de toplam 75 adet zeytinyağı 
prese fabrikası bulunmakta iken, bu fabrikalardan 
yaklaşık olarak 45 bin ton zeytinyağı üretimi 
sağlanmaktadır.

2015 yılı
üretim miktarı 

52.072.429 adettir.

6
%

Türkiye üretim
inin

oluşturmaktadır.

’sını

Pamuk, Çırçır ve Prese Tesisleri:  Hatay’da 
393.392 da alanda 209.458 ton pamuk 
yetiştirilmektedir. Türkiye üretiminin %10’nu 
oluşturan Hatay Türkiye üretiminde 3. sırada 
yer almaktadır. İlde 58 tane çırçır ve prese tesisi 
bulunmaktadır.

Hatay
Sırada.Türkiye üretiminde

Pamuk 
üretiminde 

Mobilyacılık Sektörü: 
Mobilyacılık ilde ön plana çıkan 
sektörlerden biridir. Ağaç işleri 
ve mobilya imalatçı sayısı 
1.370 olup sektörde 6.000 kişi 
istihdam edilmektedir.

6.
000 kişi istihdam

 edilm
ektedir.



Ayakkabıcılık Sektörü:  Ayakkabıcılık 
ildeki güçlü sektörlerden biridir. Hatay da 
ayakkabı imalatçı sayısı 300 olup ayakkabı 
sektöründe toplam istihdam edilen kişi sayısı 
5.000’dir. Ayrıca toplam Türkiye erkek ayakkabı 
üretiminin %35’i Hatay da yapılmaktadır. Hem 
TR63 Bölgesi hem de Hatay ekonomisi içinde 
sanayi sektörünün payı yıllar itibari ile artış 
eğilimindedir. 2014 yılı verilerine göre Hatay’da 
sanayi sektörü GSYH 6,78 milyar TL iken, 
Türkiye’de 576,4 milyar TL olup, İl, Türkiye 
sanayi gayrisafi yurt içi hasılasından %1,2 pay 
almaktadır. Hatay ili, sanayi sektörü gayrisafi 
yurt içi hasıla değerinin büyüklüğü bakımından 
81 il içinde 28’inci sırada bulunmaktadır. 2014 
yılı itibarıyla Türkiye’de kişi başına sanayi 
gayrisafi yurt içi hasılası 7,470 TL iken Hatay’da 
4.493 TL ve TR63 bölgesinde ise 5.076 TL’dir.
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erkek ayakkabı 
üretiminin

Türkiye

yapılmaktadır.
Hatay’da

’i

Hatay’ın alış ve satışlarının toplamından 
oluşan ticaret hacmi açısından ilk üç 
sırada İstanbul, Zonguldak ve Ankara illeri 
bulunmaktadır. Hatay’ın toplam ticaret 
hacminin yaklaşık üçte biri bu illerden 
gerçekleşmiştir. Hatay ihraç pazarlarında ülke 
çeşitliliği az olup, il ihracatı kırılganlıklara 
karşı duyarlı, riskli bir yapıya sahiptir. 
İthalatta da benzer bir durum söz konusu 
olup, ülke çeşitliliğinin az,  krizlere açık 
bir yapının olduğu görülmektedir. Sektörel 
yoğunlaşma analizine göre Hatay’da 
yoğunlaşma oranı yüksek, hem ihracat hem de 
ithalatta daha az sayıda sektöre dayalı bir dış 
ticaret profili bulunmaktadır. Sektörün ülke 
ihracatındaki göreli üstünlüğünü gösteren 
“İhracat yoğunlaşma veya uzmanlaşma 
katsayısı” 2002-2016 döneminde ortalaması 
yüksek olan 29 sektör bulunmaktadır.
Tüm yıllar göreli üstünlüğe sahip sektörler ise 
şunlardır 

Hatay ili, metalik maden ve endüstriyel 
ham madde yatak ve rezervleri bakımından 
önemli bir potansiyele sahip olup ilin önemli 
madenleri; altın, bakır, alüminyum, kurşun, 
çinko, demir,  krom, civa, asbest, dolomit, 
fosfat, kireç taşı, manyezit, mermerdir.

Hassa ilçesinde bakır, kurşun ve çinko, 
Antakya ilçesi Kisecik köy ve Akıllı çayda altın, 
Dörtyol ilçesinde alüminyum, İskenderun’da 
çimento ham maddeleri, dolomit ve mermer, 
Kırıkhan’da demir, Dörtyol-Erzin bölgesinde 
manyezit, Yayladağı ilçesinde fosfat 
madenleri bulunmaktadır. 
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Hatay ilimizde yatırım yapmak isteyen gıda ve 
tarım sektöründeki potansiyel yatırımcılarımıza 
ilimizi tavsiye etmemizdeki en büyük 
etkenlerinin başında;

İlde hava, deniz, demir ve kara yolu ağlarının 
varlığı, 

Sulanabilir arazi varlığının toplam tarım 
arazisinin yaklaşık %50’sini oluşturması 
ve yeni projeler ile sulanan tarım arazisinin 
artması, 

İl genelinde Akdeniz ikliminin hâkim 
olmasından ötürü bir çok üründe Türkiye 
üretiminde lider olması, 

Antalya’dan sonra en çok yaş meyve üretimi 
yapılması ve Türkiye yaş meyve ve sebze 
ihracatının yaklaşık %25’inin Hatay ilinden 
gerçekleştirilmesi, 

Zengin aromatik bitki varlığı ve tarımsal ürün 
çeşitliliği, 

Orta doğu pazarına yakınlık, tarımsal 
üretimde ortalama verimliliğin Türkiye 
ortalamasının üstünde olması, 

Organik tarım için uygun alanların varlığı 
ve örtü altı tarımda ısıtma girdilerinin genel 
anlamda düşük olması, 

Yılda 3 ekim yapılabiliyor olması ve ekolojik 
koşulların erkenci meyve yetiştiriciliği için 
güçlü imkanlar sunması, 

Güçlü tarım ticaret kültürünün oluşması, 

Tarıma dayalı ihtisas OSB’lerinin kurulacak 
olması, 

Modern tarım tekniklerinin uygulanmasına 
yönelik eğitim ve programların düzenlenecek 
olması, 

Tarım yapısının kümelenme için uygun fırsat 
sunması, 

Yaş sebze ve meyve ambalajlama konusunda 
yeni işletmelerin kurulması yer almaktadır.

Bunun yanı sıra, turizm sektöründeki yatırımcı 
olmanın en büyük katma değeri ise;

Farklı kültürlerde insanların uyum içinde 
yaşıyor olması, 

Dünyada önemi gittikçe artan kültür, inanç 
ve termal turizme yönelik zengin kaynakların 
olması, 

Zengin doğal, tarihi, kültürel ve inanç turizm 
varlıkları, 

Bölgenin iklim açısından 4 mevsim turizme 
elverişli olması, 

Zengin mutfak kültürü ve ilin bu kimliğinin 
yurt içinde bilinmesi, 

Bölgede inşası sürmekte olan 4 yada 5 yıldızlı 
otel inşaatları, 

İnanç ve gastronomi turizmi açısından çok 
büyük potansiyele sahip olması, 

Turizm için deniz yolunu kullanabilme 
potansiyeli, Arsuz, Samandağ ve 
Yayladağı’nın dalış turizmi için elverişli 
olması, termal kaynakların varlığı olarak 
değerlendirilmektedir.

Ayrıca, ticaret ve sanayi sektörlerinde yatırım 
yapmayı hedefleyen yatırımcılarımız için; 

Üniversitelerde tarımla ilgili AR-GE 
çalışmalarının yapılıyor olması, 

İlin genç nüfus bakımından zengin olması 
ve sağlık ve eğitim tesislerinin yatırımlarına 
devam edilmesi, 

Türkiye’de en fazla demir-çelik üretiminin 
yapıldığı il olması, 

Demir-çelik yan sanayinin gelişmiş olması, 

Otomotiv filtre, metal eşya, gıda ve tekstil 
sektörlerinin gelişmiş olması, 

Özelleştirmeler ile beraber İskenderun 
limanında yatırımların artması, 

İSO 500 listesine giren firma sayısının artışı, 

İlde OSB sayısının ve alanının artıyor olması 
ve doluluk oranlarının yüksek olması, 

Yoğun sanayi bölgelerinde demir yolu 
altyapısının olması, 

Yapılan yatırımlar neticesinde termik santral 
enerji gücünün Türkiye’deki ağırlığının 
artıyor olması, 

Hatay ilinin Türkiye’nin en büyük kara 
taşımacılığı filolarından birine sahip olması, 
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Yayladağı ve Cilvegözü Sınır Kapısı’na sahip 
olunması,  

İskenderun limanından Ro-Ro taşımacılığının 
başlamış olması, 

Ulusal ve bölgesel destek mekanizmaların 
varlığı yatırım yapılmasına yönelik olumlu 
nedenler arasında yer almaktadır.

Hatay ilinin ekonomik ve sosyal yönden 
gelişmesi için fırsat yaratan unsurlara 
değindiğimizde ise; 

Reyhanlı barajı ile Amik ovasının sulamaya 
açılacak olması ve arazinin taşkınlardan 
korunabilmesi, Kültür balıkçılığı için uygun 
alanların olması,

Hayvancılık organize sanayi bölgesi için 
planlama çalışmalarının olması,

Lisanslı depoculuk için fizibilite 
çalışmalarının başlatılmış olması,

Amanos Dağları’nda bulunan çok zengin 
endemik bitki türü ve püren bitkisinin 
arıcılığın gelişmesi için fırsat oluşturması, 

İlde ipek böcekçiliği kültürünün bulunması,

Narenciye tarımında biyolojik mücadele 
yöntemlerinin kullanılmaya başlanması,

Tarım arazilerinin dengeli dağılımı,

Orta doğu ve Arap ülkelerine zeytin ve 
zeytinyağı ihracatı yapma potansiyeli,

Türkiye genelinde en kaliteli pamuk lifinin 
ilde yetişmesi,

Yayladağı ilçesi ekolojik koşullarının ihracat 
nitelikli meyve yetiştiriciliği için uygun olması

İlin rüzgar ve güneş enerjisi potansiyeline 
sahip olması,

Termik santrallerde üretilecek enerji 
miktarının artacak olması,

Enerji üretim ve depolama alanlarına yönelik 
yatırımlara il çevre düzeni planında yer 
verilmiş olması,

OSB ve KOBİ’lerin yenilenebilir enerji 
kaynaklarını kullanarak ihtiyaç duydukları 
enerjiyi üretebilmelerine yönelik destek 
programlarının olması,

Kara yolu altyapısı iyileştirme çalışmaları,

Akdeniz’e en kolay erişimin İskenderun 
limanı üzerinden sağlanıyor olması,

Dörtyol- Hassa projesi ile ulaşım ağının 
güçlenmesi,

İnşaat halindeki baraj, gölet ve sulama 
tesisleri ile bölgenin su kaynak varlığının 
artacak olması,

Seracılık için uygun tarım alanlarının olması 
ve seracılık için jeotermal kaynaklarının 
kullanılma potansiyeli,

Tarım ve kırsal kalkınmayı destekleme 
kurumu kapsamında olması,

Orta doğu’da yaşanan siyasi belirsizliğin son 
bulması ile bir çok alanda ihracatın artacak 
olması,

Orta doğu’ya yakın konum ve akrabalık 
bağları, Turizm sektörüne yönelik çeşitli 
destekler,

Ayakkabıcılık, demir-çelik ve tekstil 
sektörlerinde yüksek kümelenme 
potansiyelinin olması,

İhtisas OSB’lerin yapılması için ön 
çalışmaların yapılması,

Mobilyacılık ve ayakkabıcılık ihtisas küçük 
sanayi sitelerinin kurulacak olması,

OSB’lerde sanayi yatırımı için yer talebinin 
fazla olması,

Teknopark gibi yatırımların gerçekleşiyor 
olması,

Demir-çelik sektörünün beyaz eşya ve 
otomotiv sanayi için altyapı sağlaması,

Orta Doğu’daki siyasi belirsizliğin son bulması 
ile iş hacminin artacak olması,

OSB ve sanayi yoğun bölgelerde lojistik 
bağlantılarının iyileştirilecek olması,

Marka, patent, faydalı model gibi faaliyetlerin 
desteklenecek olması,

Üniversitelerin bünyesinde tematik araştırma 
merkezlerinin kurulması, 

EXPO 2021 Fuarının Hatay’da düzenlenecek 
olması konularındaki ayrıcalıklar mutlaka 
değerlendirilmelidir.



Kahramanmaraş Potansiyel Yatırım 
Alanları Değerlendirmesi

KAHRAMANMARAŞ

Sanayi ve dış ticaret gelişimiyle öne çıkan 
Kahramanmaraş aynı zamanda kendine özgü tarihi 
ve kültürel değerleri, kahramanlık destanı ve doğal 
güzellikleriyle çok boyutlu bir ildir.  Denize kıyısı 
olmayan ulaşım araçlarına erişimindeki dezavantajını 
kendi kendine yeterlilik güdüsüyle üretimde gelişim 
birikimi edinerek avantaja çevirmiştir. Ana ticaret 
yollarına birleşen akslarıyla ticaret de hep canlı 
olmuştur. Fakat modern anlamda endüstrileşmesi 
1980’lerde ivme kazanmış olan ilin tarım, turizm ve 
diğer hizmet alanlarındaki potansiyeli henüz yeterince 
harekete geçirilememiş bulunmaktadır.

Türkiye nüfusunun %1,39’unu bünyesinde 
barındıran Kahramanmaraş, nüfus büyüklüğü 
bakımından Türkiye’de 18. büyük ildir. 2016 yılında 
Kahramanmaraş’ta okuryazarlık oranı (%91,6) Türkiye 
ortalamasının (%96,5) altındadır. Kahramanmaraş’ta 
1992 yılında kurulan Sütçü İmam Üniversitesi kapsamlı 
bir kurgu ile ilin ekonomik ve sosyal gelişiminde etkin 
olma potansiyeline sahiptir. Kahramanmaraş’ta görece 
daha az gelişmiş bir istihdam piyasası bulunmaktadır. 
Kahramanmaraş’ta sanayi istihdamının payı önemli 
olmakla birlikte TR63 Bölgesi’nde olduğu gibi iş 
piyasaları hizmetler sektöründe yoğunlaşmıştır. 
Kahramanmaraş sağlık hizmetleri altyapısında 
Türkiye ortalamalarının gerisindeyken personel sayısı 
anlamında görece iyi durumdadır. 2014 yılında tarım 
sektörü Gayrisafi Yurt içi Hasıla oranı Türkiye için %6,6, 
TR63 Bölgesi için %9,8, Kahramanmaraş için %10,9 
düzeyindedir.

Ilıman iklim kuşağı meyve yetiştiriciliği için elverişli 
olan Kahramanmaraş’ta 2016 yılında 123 bin ton meyve 
üretilmiştir. Kahramanmaraş’ta canlı hayvan değeri 1041 
milyar TL, ve Türkiye canlı hayvan değerinin %1,2’sini, 
TR63 Bölgesi’nin %45,9’unu oluşturmaktadır.
Kahramanmaraş tarihinde üretici bir ekonomiye sahip 
olmuş ve bu konuda tamamlayıcı unsurları bünyesinde 
geliştirmiştir. Kahramanmaraş endüstrisinde imalat, 
düşük teknoloji düzeyi ve maliyet tasarruflarından 
kaynaklanan fiyat rekabetine dayalı olarak 
yapılmaktadır.
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Kahramanmaraş hizmetler sektörü 2014 
yılında 6,82 milyar TL büyüklüğüne 
ulaşmış ve bununla 81 il içinde 25. sıradadır. 
Kahramanmaraş turizm sektörü yeterince 
gelişmiş olarak değerlendirilememektedir.

Tarihte İç Anadolu’yu Suriye ve 
Mezopotamya’ya bağlayan kavşak noktası 
olması nedeniyle Kahramanmaraş’ın ticarette 
potansiyeli hep yüksek olmuştur. 
Kahramanmaraş ticaret borsalarında 
pamuk üzerine yapılan işlemler pamuk 
ekimindeki azalmaya paralel olarak azalmış, 
hububat işlemleri artmıştır. İstikrarlı bir 
artış eğiliminde olan Kahramanmaraş dış 
ticareti, finansal kriz dönemlerinde ithalatın 
daralması ve kısmen ihracat artışıyla dış 
ticaret açığını bir ölçüde düşürmektedir. 
Kahramanmaraş’ın 100’den fazla ülke 
ile dış ticaret ilişkisi bulunmaktadır. 
Kahramanmaraş’ta endüstriyel ham  madde 
ve metalik maden rezervleri vardır.

Kahramanmaraş elektrik enerjisi ihtiyacını 
karşılamada arz kaynaklarını çeşitlendirmiş 
ama yenilenebilir kaynakların oranı 
sınırlı ve enerji arzında ağırlık termik 
işletmelerdedir. Kahramanmaraş’ta güneş 
ve rüzgar enerjisinin elektrik üretiminde 
kullanılma potansiyeli yüksek bulunmaktadır. 
Kahramanmaraş’ın ulaşım sistemi büyük 
ölçüde kara yoluna dayanmaktadır. 
Kahramanmaraş’ta nüfusun tamamına 
yakınına şebeke ile içme ve kullanma suyu 
sağlanmakta ama kanalizasyon sistemiyle 
hizmet verilen nüfus oranı düşük ve atık 
su arıtma tesisleri yetersiz bulunmaktadır. 
Kahramanmaraş’ta 4 organize sanayi bölgesi, 
8 küçük sanayi sitesi bulunmaktadır. KSÜ 
bünyesinde Teknoloji Geliştirme Merkezi 
2011 yılından itibaren faal durumda ve bunu 
destekleyen diğer akademik ve araştırma ve 
uygulama birimleri de mevcuttur.
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Kahramanmaraş 6 kademeli “sosyo ekonomik 
gelişmişlik” düzleminde 5. kademede 
bulunmaktadır. Yürürlükte olan yatırımları 
destekleme sistemine göre Kahramanmaraş; 
ikinci en çok teşvik edilen iller arasında 5. 
Bölgede yer almaktadır.

Kahramanmaraş gelişim bileşenlerinin 
bulunabilirliği açısından kısmen yeterli bir 
görünümdedir.

Kahramanmaraş’ın sektörel gelişme eksenleri 
tarım, hizmetler (turizm, lojistik), imalat 
sanayi ve enerji ana sektörlerindedir. 

Kahramanmaraş ekonomisinin ve sosyal 
yapısının sanayi potansiyeli tarafından 
belirlendiği ve 2014 yılı itibariyla ilde yaratılan 
toplam hasılanın %37,6’sının (6,4 Milyar TL) 
sanayi sektörlerine ait olduğu görülmektedir. 
1984 yılından sonra tekstil başta olmak üzere 
tuğla, un, yem, pamuk ve ayçiçeği yağı, 
kağıt, metal ve madeni eşya, orman ürünleri 
tesisleri kurularak ilin imalat sanayi çeşitlilik 
kazanmaya başlamıştır. Bu arada Türkiye’nin 
en büyük termik santrali olan Afşin-Elbistan 
Termik Santrali’nin ilk ünitesi 1984 yılında 
devreye alınmış ve Kahramanmaraş’ta 
endüstriyel istihdam oranı artmış ve 
Kahramanmaraş’ın doğusunda küçük sanayi 
sitesi devreye alınarak endüstriyel yapılanma 
Gaziantep  ve Adana yolları çevresinde devam 
etmiştir. Son yıllarda yapılan yatırımlarla 
ilin sanayileşmesi devam etmektedir. İlin 
öne çıkan boyutu önemli ölçüde genişlemiş 
ve kısmen derinleşmiş dış ticaret ağı ve 
deneyimidir. 2016 yılı itibariyla 117 ülke ile 
olan dış ticaret ilişkisi bulunmakta ve tekstil 
başta olmak üzere 10 sektör/işkolunda 
ihracatta kısmen uzmanlaşılmış ve il imalat 
sanayi güçlü ihracat performansıyla dış fazla 
vermektedir.

Aynı zamanda Kahramanmaraş ili; zengin 
tarım alanları ve verimli topraklarıyla yüksek 
tarımsal üretim potansiyeli, ticaret ve tarihi, 
doğal ve kültürel turizm potansiyeli, sanayi 

altyapısı ve birikimiyle Türkiye’den ve 
dünyadan bugünkü pozisyonunun ötesinde 
bir yer alabilecek potansiyele sahiptir. 
Dolayısıyla Kahramanmaraş’ın, kaynaklarını 
etkin bir şekilde ve itici gücünü oluşturacak 
öncü sektörler doğrultusunda kullanması çok 
önemli görünmektedir.

Kahramanmaraş, Ekonomi Bakanlığı 
tarafından uygulanan devlet yardımları-
destek unsurları bakımından avantajlı 
bir konuma sahiptir ve teşvik tedbirleri 
açısından en çok destek verilen bölgelerden 
olan beşinci bölgede yer alması, yatırımcılar 
açısından çok önemli fırsatlar sunmaktadır. 
Kahramanmaraş bu avantajını daha etkin 
kullandığında sahip olduğu potansiyel ile 
sanayi sektörü daha da gelişebilir. Bilindiği 
üzere sanayi altyapısının oluşturulmasında 
ve sanayi sektörünün sağlıklı ve dengeli 
bir şekilde gelişmesinde, organize sanayi 
bölgeleri ve küçük sanayi siteleri önemli 
bir fonksiyon icra etmektedir. İlde program 
ve inşaat aşamasında olan Organize 
Sanayi Bölgelerinin tamamlanmasıyla 
birlikte sanayileşmede yeni bir ivme 
yakalanabilecektir. Ayrıca ilde üzerinde 
odaklanılması ve teşvik edilmesi gereken 
en önemli konulardan biri de Ar-Ge 
çalışmalarıdır. 

Kahramanmaraş turizm açısından farklı 
kesimlere hitap edebilecek çeşitli turizm 
varlıklarına sahip bulunmaktadır. Germanicia 
Antik Kenti ve doğa turizmi çerçevesinde 
konumlanacak tamamlayıcı turizm değerleri; 
tarihi ve arkeolojik eserler, tarihi ve dini 
merkezler, müzeler, özel günleri, yöresel el 
sanatları, doğa değerleri ve gastronomisi için 
mevcut durumda yapılan turizm yatırımları 
ve ilin tanıtımında farklılaşan müşteri 
segmentlerine yönelik altyapı ve tanıtıma 
ağırlık verilmesiyle gelecek dönemlerde 
daha fazla yerli ve yabancı turist çekeceği 
öngörülebilir.
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Osmaniye Potansiyel Yatırım Alanları 
Değerlendirmesi 

Osmaniye ili, nüfus varlığı açısından 2018 yılında 
Türkiye’nin 42. ili olup, Türkiye nüfusunun %0,65’ini, 
TR63 Bölgesi nüfusunun %16,32’sini oluşturmaktadır. 
Osmaniye ilinde okuryazarlık oranı, 2017 yılı itibarıyla 
%94,96 olup, Türkiye ortalamasının (%96,74) altında 
kalmaktadır. Genel olarak okuma yazma bilmeyenlerin 
oranı %5,37 iken, bu oran erkeklerde %1,78, kadınlarda 
%9,05’tir.

Türkiye topraklarının yaklaşık %30,2’si, Osmaniye 
topraklarının ise %38’i tarım alanlarından oluşmaktadır. 
Hem TR63 Bölgesi hem de Osmaniye ekonomisi 
içinde sanayi sektörünün payı yıllar itibari ile artış 
eğilimindedir. 2014 yılı verilerine göre Osmaniye’de 
sanayi sektörü GSYH 2,52 milyar TL iken, Türkiye’de 
576,4 milyar TL olup,  Türkiye sanayi gayrisafi yur tiçi 
hasılasından %0,39 pay almaktadır. Osmaniye ili, sanayi 
sektörü gayrisafi yurt içi hasıla değerinin büyüklüğü 
bakımından 81 il içinde 19’uncu sırada bulunmaktadır. 
2014 yılı itibarıyla Türkiye’de kişi başına sanayi gayrisafi 
yurt içi hasılası 7.470 TL iken Osmaniye’de 5.019 TL ve 
TR63 bölgesinde ise 5.076 TL’dir.

Osmaniye’de, son yıllarda sanayi sektörü hızla 
gelişmiştir. Sanayinin gelişiminde, Osmaniye’nin 2004 
yılında Teşvik Yasası kapsamına dahil edilmiş olması, 
teşvik kapsamına alınması sonrasında 1994 yılında 
yapımına başlanan OSB’de yatırımların hız kazanması, 
ana metal sanayisinin gelişmiş olduğu Hatay’a 
yakınlık ve Osmaniye’nin limanlara yakın olması ve 
Türkiye’nin önde gelen demir-çelik ve metal sektörü 
ile ilgili firmaların (Tosçelik Profil ve Sac Endüstrisi 
A.Ş. ve Yolbulan Baştuğ Metalürji Sanayi A.Ş. vb.gibi) 
yatırım yapmaları, orta ve küçük ölçekli firmaların da 
Osmaniye’de yatırım yapmalarını tetiklemiştir.
Konumu itibariyla sanayileşme potansiyeli olan ilde, 
kamu ve özel sektör dayanışması sonucunda her iki 
OSB’nin de doluluk oranı %100’e ulaşmıştır.

2004-2014 döneminde, Türkiye genelinde olduğu gibi, 
Osmaniye ilinde de hizmetler sektörü, gayrisafi yurt içi 
hasıla içinde en çok pay alan sektör konumundadır 
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2014 yılı itibarıyla sektörün Osmaniye 
GSYH’sınden aldığı pay %44,2’dir.
İlin turizm aktiviteleri tarihi ve kültürel 
mekanlarının ziyaretleri yanında dağ ve 
doğa yürüyüşleri, kuş, kelebek, yaban hayatı 
gözlemciliği, botanik turizmi, yayla turizmi, 
izcilik faaliyetleri ve sağlık turizmidir.

Osmaniye’nin doğa turizmi potansiyelinin 
yoğun olduğu yerler, Karatepe-Aslantaş Milli 
Parkı, Kastabala Antik Kenti, Kırmıtlı Kuş 
Cenneti Sulak Alanı ve Bölgesi ve Amanos 
Dağlarıdır.

Karatepe-Aslantaş Milli Parkı’nın Uzun Vadeli 
Gelişme Planında öngörülen altyapı ve üstyapı 
çalışmalarının gerçekleşmesi halinde bölgenin 
çekiciliği artacaktır. Amanos Dağları’nın doğa 
turizmi potansiyeli yüksek olup, yaylacılık 
yoğun olarak yapılmaktadır. Bölgenin en 
önemli sorunu güvenlik olup, güvenlik 
sorununun giderilmesiyle bölgenin turizm 
talebi artabilecektir.

Osmaniye ili için önemli madenler demir, 
kükürt ve manyezittir. Merkez İlçe Yarpuz 
Bucağında bulunan demir yataklarından 
geçmiş yıllarda üretim yapılmış olup, cevher 
kalmamıştır. İlçede bulunan Yunt mağara 
yatağında 1.800 ton, Kokarca yatağında 
7.618 ton ve Kızılyüce demir zuhurunda ise 
5.625 ton görünür rezerv bulunmaktadır. İlin 
diğer yeraltı kaynaklarından kükürt, Issızca 
sahasında bulunmakta olup, 2.125.000 ton 
görünür, 6.075.000 ton görünür+muhtemel 
rezerve sahiptir. İlin manyezit yatakları da 
Bahçe ilçesinde bulunmakta olup, 8.000 
ton görünür rezerv vardır. İlin Haruniye 
bölgesinde bulunan jeotermal kaynakları da 
kaplıca amaçlı kullanılmaktadır.

Güneydoğu ve Doğu Anadolu’yu Türkiye’nin 
orta ve batı bölgelerine bağlayan demir yolu
 Osmaniye’den geçmektedir.  Osmaniye 
OSB’de demir-çelik ve metal sektöründe il 
dışından büyük firmaların yatırım yapması ve 
üretime geçmesi her sektörden yatırımcının 
bölgeye gelmesinde etkili olmuştur. 

İlin bölgesel teşvik uygulamalarında 
beşinci bölgede yer alması da ilde yatırım 
yapılmasında etkili olmaktadır. OSB’ye 
yeni başvurular doluluk nedeniyle kabul 
edilememektedir. Mevcut OSB alanının 
genişletilmesi ya da yeni bir OSB alanı 
açılması için çalışmalar yürütülmektedir. 
Osmaniye OSB’de, metal ağırlıklı bir yapı 
gözlenmekle birlikte sektörel çeşitlilik de 
söz konusudur. OSB’de yer alan firmalar 
%46 oranında metal, %23 oranında iplik 
sektöründe yoğunlaşmıştır. Bölgede tekstil, 
makine imalatı, kimya, gıda, gübre, orman 
ürünleri, mermer işleme, inşaat, ambalaj, 
plastik, kağıt, poliproplen çuval, otomotiv yan 
sanayi, kauçuk-geri kazanım, döküm, enerji-
biyokütle, mobilya, basınçlı LPG tankı, geri 
dönüşüm tesisi gibi farklı sektörlerde üretim 
yapılmaktadır.

Osmaniye’de Ar-Ge faaliyetleri, sanayi ve 
kamu iş birliğine önem verilen Osmaniye 
Korkut Ata Üniversitesi bünyesinde, OKÜ 
Merkez Laboratuvarı ve ENERMER’de 
(Enerji Eğitim- Etüt Uygulama ve Araştırma 
Merkezi) yapılmaktadır. OKÜ, enerji 
verimliliği hizmetlerini yürütebilmek için 
şirketleri yetkilendirebilen ve sertifika 
eğitim faaliyetlerini uygulamalı olarak 
gerçekleştirebilen Türkiye’de dördüncü, 
bölgede ise tek olan yetkili kurumdur.
Osmaniye’de toplam 23 adet elektrik üretim 
tesisi bulunmakta olup bunların 16’sı 
hidroelektrik santral, 4’ü rüzgar elektrik 
santralı, 2’si güneş elektrik santralı ve 1’i 
de biyogaz elektrik santralıdır. İlde toplam 
kurulu güç 1.087,96 MW olup, yıllık elektrik 
üretimi yaklaşık 2.496 GW’tır.

Osmaniye, zengin orman kaynakları, 
hayvancılık ve bitkisel üretimi ile biyokütle 
enerjisi açısından potansiyeli olan illerdendir. 
İlde biyokütle enerji kaynağı olarak 
kullanılabilecek odun miktarı 99.995 sterdir. 
İlde ayrıca biyokütle enerjisi kapsamında 
kullanılabilecek, karbonhidrat bitkileri 
(patates, buğday, mısır, pancar vb.), elyaf 
bitkileri (keten, kenaf, kenevir, sorgum vb.), 
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bitkisel artıklar (dal, sap, saman, kök, kabuk 
vb., hayvansal atıklar ile endüstriyel atıklar 
önemli bir potansiyel oluşturmaktadır.

2018 yılında Osmaniye’ye doğrudan ve dolaylı 
yatırımların toplam tutarı 716,8 milyon 
TL’dir. Bunun %78’i ulaştırma sektörüne 
harcanması öngörülmektedir.

Osmaniye ili, gelişmişlik düzeyinin 
ölçülmesinde bir gösterge olan “sosyo 
ekonomik gelişmişlik” sıralamasında Türkiye 
genelinde 53. Sırada, TR63 Bölgesi’nde 
2. sıradadır. Osmaniye, “sosyo ekonomik 
gelişmişlik” açısından altı gelişmişlik 
kademesi arasında beşinci derecede gelişmiş 
iller içinde yer almaktadır. 2004 İnsani 
Gelişme Raporu’na göre, Osmaniye tüm iller 
arasında 52’inci, TR63 bölgesi illeri arasında 
2. Sırada bulunmaktadır. Osmaniye, diğer 
TR63 Bölgesi illeriyle birlikte, orta insani 
gelişme grubunda yer almaktadır. 

Osmaniye ilinin potansiyel bir yatırımcı gözüyle 
güçlü yönleri değerlendirildiğinde;

Coğrafi konumu itibarıyla, doğuyu batıya 
(Çukurova Bölgesine) güneyi kuzeye bağlayan 
geçiş alanında, kavşak konumunda olması,

İl genelinde Akdeniz ikliminin hakim olması, 
ilin verimli topraklar üzerinde kurulu olması 
nedeniyle bitkisel ürün çeşitliliğinin olması,

Sulama kaynaklarının varlığı, tarımsal 
arazinin %56,9’unda sulu tarım yapılabilmesi 
ve sulama olanaklarının gelişmiş olması,

Yer fıstığı, turp gibi yöreyle özdeşleşmiş 
ürünlerinin bulunması; turp üretiminde 
Türkiye toplamının %79’unu, yer fıstığı 
ticaretinde ise Türkiye pazarının %90’ını 
karşılaması,

Geniş orman varlığına sahip olması,

Adana, Gaziantep, Kahramanmaraş ve Hatay 
gibi büyük şehirlere komşu olması,

Orta Doğu pazarına ve Kuzey Afrika ülkelerine 
göreli olarak yakın mesafede olması,
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İl nüfusunun genç olup, iş gücü potansiyelinin 
yüksek olması,

İlde bulunan üniversitede sanayi ve kamu iş 
birliğine önem verilmesi,

Üniversite bünyesindeki beş adet araştırma 
merkezi ile AR-GE faaliyetlerine ve 
danışmanlık hizmetlerine önem verilmesi, 
tarım ve sanayi işletmelerine çeşitli konularda 
bilimsel hizmet verilmesinin amaçlanması,

Üniversite bünyesinde yer alan ENERMER 
ile enerji ve enerji verimliliği konularındaki 
uygulamalarda Türkiye’de ve bölgede etkin 
olması,

OKÜ’nün 2013 yılından itibaren enerji 
verimliliği hizmetleri için şirketleri 
yetkilendiren ve sertifika eğitim faaliyetlerini 
yürüten Türkiye’de 4., bölgede tek yetkili 
kurum olması,

İlde ulaşımın gelişmiş kara yolu ağı ile kolay 
olması,

Güneydoğu ve Doğu Anadolu’yu orta ve batı 
bölgelerine bağlayan demir yolunun ilden 
geçmesi,

Mersin, Adana, Osmaniye, Gaziantep Hızlı 
Tren Projesinin yapım aşamasında olması,

İlin turizm açısından zengin tarihi, kültürel, 
doğal ve termal kaynaklara sahip olması, 

Karatepe-Aslantaş Milli Parkı’nın, Osmaniye 
(Kastabala) Bölgesi’nin, Amanos Dağlarının 
tarih, kültür, doğa turizmi açısından zengin 
potansiyelinin olması,

İlin bölgesel teşvik uygulamalarında 5. 
Bölgede yer alması,

Konumu itibariyla sanayileşme potansiyeli 
olan ilde, sanayi sektörünün hızlı gelişimi, 

Osmaniye OSB’de demir-çelik ve metal 
sektöründe il dışından büyük firmaların 
yatırım yaparak orta ve küçük ölçekli diğer 
yatırımcıların bölgeye yatırım yapmalarında 
öncü olması,

İlde iki adet OSB olması, Osmaniye OSB’de 
%46 metal, %23 iplik sektöründe yoğunlaşma 
olmakla birlikte sektörel çeşitliliğin olması, 

Kadirli OSB’de de gıda, tekstil, metal, yapı 
malzemeleri, mobilya, makine imalat, 
mermer gibi sektörel çeşitliliğin olması,

İlde yerfıstığı işleme, zeytinyağı üretimi vb. 
gibi tarımsal sanayi işletmelerinin yanında, 
yeni teknolojilerle kurulmuş demir-çelik 
ve demir-çelik yan sanayisinin varlığı ve 
bunların gelişmesi,

Toplam 23 adet elektrik üretim tesisi bulunan 
ilde, 16 adet HES, 4 adet RES,2 adet GES ve 1 
adet biyogaz elektrik santralı olması,

Elektrik üretimi için uygun enerji 
kaynaklarının olması,

Güneş enerjisi santralı için güneyde yer 
alan en uygun illerden olması ve GES 
yatırımlarının devam ediyor olması,

RES yatırımları için potansiyelin olması,

Zengin orman kaynakları, bitkisel ve 
hayvansal üretim kaynakları ile biyo-kütle 
enerjisi açısından zengin kaynakların olması 
hususlarına değinilebilmektedir.

Osmaniye ilinin ekonomik ve sosyal yönden 
gelişmesi için fırsat yaratan unsurlar 
değerlendirildiğinde ise; 

Son yıllarda iyi tarım uygulamalarına ilginin 
artması, iyi tarım uygulamalarında çiftçi 
sayısı, üretim alanı ve üretim miktarında artış 
olması,

Osmaniye topraklarının %38’inin tarım 
alanlarından oluşması,

Mevcut iki OSB’nin genişleme çalışmaları 
yürütmesinin yanı sıra üçüncü OSB için de 
girişimlerin olması,



İlde sanayi, kamu iş birliğine, AR-GE 
çalışmalarına enerji verimliliği, yenilenebilir 
enerji gibi konulara önem verip öncülük yapan 
bir üniversitenin olması,

Hızlı Tren Projesinin bütün etaplarının 
tamamlanması ile demir yolu ulaşımının 
daha etkinleşmesi, kavşak konumundaki ilde 
hızlı ve nitelikli taşımacılığın il ekonomisine 
olumlu katkı yapacak olması,

Osmaniye OSB içinde yapılan yeni yol ile 
OSB’nin limanlara bağlantısının 10 km’ye 
düşmesi,

OOSB içinde özel sektöre ait liman 
yatırımlarından bölgenin yararlanabilecek 
olması,

OOSB içinde planlanan iltisak hattı
 projesi ile liman demir yolu bağlantısının 
sağlanması,

İlin rüzgar, güneş ve biyokütle enerjisi 
potansiyeline sahip olması,

Osmaniye OSB içinde GES yatırımlarının ve 
özel sektöre ait dünyanın en büyük beş çatı 
tipi GES santralının kurulmuş olmasının ildeki 
GES yatırımları açısından teşvik edici olması,

İldeki orman varlığının ve bitkisel, hayvansal 
üretim atıklarının biyokütle enerji yatırımları 
için uygun olması,

Osmaniye OSB içinde 2017 yılında Osmaniye 
Teknoloji Geliştirme Bölgesi’nin temelinin 
atılmış olması,

Osmaniye OSB içinde büyük firmaların AR-GE 
çalışmaları yapması,

Osmaniye OSB’nde genişleme çalışmalarının 
devam etmesi,

Turizm açısından ilin tarihi, kültürel, doğal 
kaynaklarının olması,

Karatepe-Aslantaş Milli Parkının Uzun Vadeli 
Gelişme Planında öngörülen altyapı ve üstyapı 
çalışmalarının bölgenin çekiciliğini artıracak 
olması,

Osmaniye (Kastabala) Kuş Cenneti Sulak 
Alanı Bölgesinin il merkezine yakınlığı, 
ulaşım kolaylığı avantajının uygulanacak bir 
master plan çerçevesinde bölgenin turizm 
çekiciliğinin artması,

Sağlık turizmi açısından Haruniye ve Kokar 
kaplıcalarının varlığı,

Amanos Dağlarının doğa turizmi 
potansiyelinin yüksek olması,

İl dışından yatırımcıların beşinci bölge 
teşvik avantajlarından ve diğer uygun 
koşullardan yararlanmak için ilde yatırım 
yapma isteklerinin olması konuları önem 
taşımaktadır.
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Analiz

Hikmet ÇİNÇİN
Antakya Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkanı

HATAY’DAKİ POTANSİYEL 
YATIRIM SEKTÖRLERİ 
DEĞERLENDİRMESİ

Yenı̇lenebı̇lı̇r Enerjı̇ Sektörü
Dünya ekonomisinin en büyük girdisini fosil 
yakıtlar oluşturmaktadır ancak gezegenimizin 
fosil enerji kaynakları sınırlıdır. Fosil enerji 
kaynaklarının oluşumu için gereken süre ve 
çevreye olan etikleri de göz önüne alındığında, 
insan refahının ve üretimin sürdürülebilmesi 
için yenilenebilir enerji kaynakları önemli 
hale gelmektedir. Yenilenebilir kaynaklardan 
sağlanan enerji ise 2009 yılında herhangi 
bir düşüş yaşamadığı gibi elektrik, ısınma ve 
ulaştırma sektörlerinin tüketimleri içindeki 
payını artırmaya devam etmiş ve 2010 yılı 
sonu itibariyla küresel enerji tüketiminin 
%16’sını sağlamıştır. 

Gelişmekte olan ülkelerde eğilim yenilenebilir 
enerjinin toplam enerji üretimi içindeki 
payının artırılması yönündedir. Küresel 
ekonomide rekabetçi kalabilmek ve gelecekte 
de insan refahını sürdürebilmek için 
yenilenebilir enerji kaynaklarına olan talebin 
artacağı açıktır. 

Türkiye’de kurulu enerji gücünün yaklaşık 
%86’sını fosil yakıtlar oluşturmakta ve 
söz konusu enerji kaynaklarındaki dışa 
bağımlılık ülke ekonomisini baskı altında 
tutmaktadır. Enerji ithalatı Türkiye’nin cari 
açığının oluşumuna katkı yapan en önemli 
kaynaktır. Oysaki Türkiye yenilenebilir enerji 
kaynakları açısından çok elverişli bir coğrafi 
yapıya sahip olup başlıca yenilenebilir enerji 
kaynakları arasında hidrolik enerji, biyokütle, 
rüzgâr, biyogaz, jeotermik ve güneş enerjisi 
gelmektedir. Yenilenebilir enerji kaynakları 
açısından bu kadar zengin bir potansiyele 
sahip olunmasına rağmen, 2018 yılında ise 
elektrik üretimimizin, %37,3’ü kömürden, 
%29,8’i doğal gazdan, %19,8’i hidrolik 
enerjiden, %6,6’sı rüzgârdan, %2,6’sı 
güneşten, %2,5’i jeotermal enerjiden ve 
%1,4’ü diğer kaynaklardan elde edilmiştir. 
Türkiye’nin rüzgâr potansiyeli incelendiğinde, 
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Akdeniz Bölgesi’nin, Marmara ve Ege 
Bölgesinden sonra en yüksek potansiyele 
sahip üçüncü bölge olduğu görülmektedir. 
TR63 Bölgesinin ise, kurulu rüzgâr gücü 
bakımından, Akdeniz Bölgesinin en önemli 
sahası olduğu yukarıda bulunan Türkiye’nin 
Kurulu Rüzgâr Gücü haritasında açıkça 
görülmektedir. Hatay ve Osmaniye illeri ise bu 
alanda TR63 Bölgesinde öne çıkmaktadır. 
TR63 Bölgesinde yer alan illerin sahip 
oldukları rüzgâr gücünün rüzgâr hız dağılımı 
kriterinde görselleştirildiği yukarıdaki 
haritaya göre, Bölgede rüzgâr gücü 
bakımından en avantajlı olan il Hatay’dır. 
Haritada sarı ve kırmızı lekelemeler ekonomik 
Rüzgâr Enerji Santrali (RES) yatırımı 
için uygun olan alanları göstermektedir. 
(Ekonomik RES yatırımı için 7 m/s veya 
üzerinde rüzgâr hızı gerekmektedir.) 
2013 yılı itibariyla TR63 Bölgesinde yer alan 
işletmedeki rüzgâr enerji santrallerinin 
kurulu gücü olan 351 MW’lık enerji miktarı, 
Türkiye Rüzgâr Enerjisi Santralleri kurulu 
gücünün (2.958 MW) % 11,87’lik kısmını 
kapsamaktadır. Hatay ilinin % 11,87 
oranındaki katkısı 7,30 puan iken, Osmaniye 
ilinin bu orandaki katkısı ise 4,56 puandır. 

Bununla beraber, Osmaniye ilinde bulunan 135 
MW’lık kurulu güce sahip olan Gökçedağ RES, 
143 MW kurulu güce sahip Balıkesir RES’ten 
ve 141 MW kurulu güce sahip Manisa ilindeki 
Soma RES’ten sonra Türkiye’nin en büyük 3. 
rüzgâr enerji santrali durumundadır. 

Yenilenebilir enerji kaynaklarının ülke 
ekonomisi için artan önemi bu alanda yapılan 
düzenlemeler ve teşviklerde de görülmektedir. 

Türkiye’nin doğal kaynaklarından 
yararlanarak, 31 Aralık 2020’ye kadar 
yatırımını tamamlayıp enerji üretimine 
geçecek şirketlere, 10 yıl süreyle enerji alım 
garantisi verilmektedir. Bunun yanı sıra 
Gümrük Vergisi ve KDV’den % 100 muafiyet, 
kaynak tipine bağlı olarak farklılaşan FiT 
(tarife) uygulaması, yerli aksamlar için ilave 
primler, şebeke bağlantısı öncelikleri, daha 
düşük lisans ücretleri, lisanslama (önlisans ve 
lisans bedelleri) ücretinin sadece % 10’unun 
alınması, faaliyetlerin ilk sekiz yılı için yıllık 
lisans ücreti muafiyeti, istisnai durumlarda 
lisans muafiyeti, proje hazırlama ve arazi 
edinimi için çeşitli destekler gibi bir çok farklı 
destek mevcuttur.

Bu bağlamda yapılabilecek olan yatırımlar;

 Hidroelektrik üretim tesisi

 Rüzgar enerjisine dayalı üretim tesisi

 Fotovoltaik güneş enerjisine dayalı üretim tesisi

 Yoğunlaştırılmış güneş enerjisine dayalı üretim tesisi

 Biyokütle enerjisine dayalı üretim tesisi

 Jeotermal enerjiye dayalı üretim tesisi

Bu tesislerde yerli üretim malzemeler kullanılması 
halinde tarifeye ek devlet desteği sağlanmaktadır.
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MOBİLYACILIK SEKTÖRÜ

Metal Mobilyalar ve Mobilya Aksamları

Mobilya alanında Türkiye’nin en önemli ithal kalemleri; oturmaya mahsus mobilyaların aksam 
parçaları, diğer ahşap mobilyalar, diğer metal mobilyalar, metal iskeletli içi doldurulmuş 
oturmaya mahsus diğer mobilyalar, ahşap iskeletli içi doldurulmuş oturmaya mahsus diğer 
mobilyalar, metal iskeletli içi doldurulmamış oturmaya mahsus diğer mobilyalar şeklindedir. 

Özelleşmiş Metal Mobilyalar

Özellikle tıp alanında kullanılan metal 
mobilyalar, hastanelerde kullanılan 
karyolalar, hastane koltukları, ameliyathane 
masa ve konsolları, dişçi koltukları ve metal 
aksamları, hastane dolapları, morg ekipmanı 
vb. ve berber masaları vb. gibi özelleşmiş 
ekipman üretimi niş alanlar olarak öne 
çıkmaktadır. Günümüzde dünya ekonomisi 
yavaşlamakla birlikte yeniden yapılanmakta 
olan bölgelere (Irak, Afrika Suriye) ve 
petrol zengini ülkelere coğrafi yakınlık bu 
ülkelerdeki talebi de gelecekte yakalamak 
için fırsatlar sunabilecektir. Bu niş alanlarda 
rekabet üstünlüğünün yakalanabilmesi için 
öncelikle tasarım ürünleri üretilebilmesi 
ve sonrasında özelleşmiş alanlardaki sıhhi 
standartların iyi bilinmesi gerekmektedir. Bu 
alanda rakipler Almanya, ABD, Çin, İtalya, 
Birleşik Krallık, Japonya, İsrail, İsviçre, 
Meksika ve Singapur’dan çıkmaktadır. Son 
birkaç yıl içinde Hindistan’da piyasada 
hareketli olmaya çalışmaktadır. Bu alanda 
yapılabilecek yatırımlar metal sektörü için 
önemli bir yan sektör yaratabilecektir.

Hastane yatağı/karyolası örnekleri

Işın Geçiren 
(Radiolucent) Hastane 
Yatağı

Metal Hastane Ekipmanı

Yenidoğan yatağı
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Ahşap Tasarım Mobilyalar

Yaşam stillerinin değiştiği günümüzde orta- üst orta 
sınıfın gelirinin arttığı ve yüksek gelirli kesimlerin de 
daha sade ve farklı, ancak tasarım ürünü fonksiyonel 
mobilyalar talep ettiği görülmektedir. Türkiye’de bu 
talep genellikle ithalat yoluyla karşılanmaktadır. Bu 
alanda yapılacak yatırımlar hem iç piyasa talebine, 
hem de dış talebe cevap verebilecektir.

Bu alanda önerilebilecek bir iş modeli, yurt dışına 
iş yapan Türk firmalarıyla anlaşmalı olarak veya 
internet üzerinden “mekâna özgü tasarım” mobilya 
üretimi olabilir. Günümüzde 3D (üç boyutlu 
görüntüleme) ve VR (sanal gerçeklik) teknolojileri 
ilerlemiştir. Bir başka önemli gelişme ise artan 
nüfusun giderek daha küçük alanlarda barınması 
ve dolayısıyla daha fonksiyonel mobilyalar ve araç 
gereçlere olan talebinin artmasıdır. Bu teknolojiler 
kullanılarak yeni iç ve dış mekânların görüntüleri 
alınarak, mekâna özgü mobilya tasarımı ve satışı 
yapılabilir.

KİMYEVİ ÜRÜNLER

Dekstrin üretimi

Dekstrin nişastanın yüksek ısıda işlenmesi sonucu 
elde edilir. Toz dekstrinin yine yüksek ısıda suyla 
karıştırılmasıyla yapıştırıcı özelliği bulunan zamksı 
bir madde elde edilir. Bu madde sağlık bilincinin 
yükseldiği günümüzde ambalajlarda yapıştırıcı 
olarak kullanılabilmekte ve diğer kimyasal zamklara 
göre daha sağlıklı bir alternatif olmaktadır. Dekstrin 
pres kömür, alçı levha, tutkal, pelet odun, köşebent, 
masura, oluklu mukavva kolilerinin üretiminde, 
laminasyon kaplamada, zirai ilaç üretiminde, kimya 
sanayinde ve döküm sanayinde, havai fişek vb. 
üretiminde, kauçuk üretiminde, kozmetik sanayinde 
(pudra, kişisel hijyen, vb.), bebek süt ürünleri, kahve 
ve kahve beyazlatıcılar ve şekerlemeler olmak üzere 
gıda sanayinde çok geniş bir kullanım alanına sahiptir. 
Yukarıda belirtilen mobilyacılık yatırımları ile 
entegre olarak dekstrin bazlı mobilya zamkı üretimi 
düşünülebilir.

Ürünler:
Dekstrin (toz)
Dekstrin (sıvı)/ Maltodekstrin



GIDA VE TARIM SEKTÖRLERİ

Hatay’ın mevcut tarım alanları, sahip 
olduğu toprak yapısı ve iklim koşulları ile 
üretilen tarım ürünlerinin çeşitliliğine, 
ürünlerde erken hasatla birlikte ikinci ürün 
yetiştirilebilmesine olanak sağlamakta ve 
de hayvancılık faaliyetlerinin gelişimine 
katkı sunmaktadır. Bu özellikleri Hatay’ı, 
gıda ürünleri ve içecek imalatı sektörüne 
ham madde sağlayan önemli bir konuma 
taşımaktadır. Hatay ili, gıda sektörüne ham 
madde oluşturan bir çok sebze ve meyvede 
Türkiye ortalamasının üzerinde üretim 
rakamlarına sahiptir. Hatay; tarımsal üretim 
bakımından Türkiye’nin ihtiyacını önemli 
ölçüde karşılayan ve ihracat rakamları 
açısından da ciddi katkılar sağlayan bir ildir.

Hatay’da toplam 552.400 hektar arazi 
varlığının 275.578 hektarlık bölümünü 
tarım alanları oluşturmaktadır. Tarım 
alanlarının yaklaşık %63’ünde sulu tarım 
yapılmaktadır. Özellikle Asi Deltası, Dörtyol 
ve İskenderun çevresindeki kıyı ovası ile 
Amik Ovası, Hatay’daki önemli tarım alanları 
olarak sıralanabilmektedir. Hem bu alanların 
verimliliği ve hem de yörede görülen yumuşak 
Akdeniz ikliminin etkisiyle Hatay’da tarımsal 
ürün yelpazesi oldukça geniştir. İlimizdeki 
toprak yapısı, iklim ve diğer doğal koşulları 
ürün deseninde çeşitliliğe, hasatta erkenciliğe 
ve ikinci ürün yetiştirilebilmesine imkân 
tanımaktadır. Hatay ili, Türkiye yaş sebze-
meyve ihracatının %20’sini gerçekleştirerek 
Mersin’in ardından Türkiye genelinde 2. 
sırada yer almıştır. Üretim miktarlarına göre 
önemli tarım ürünlerimiz ise narenciye, 
buğday, pamuk, mısır ve zeytindir. Hatay’da 
bitki çeşitleri olarak buğday, endüstriyel 
bitkileri (pamuk, mısır), sebzeler, zeytinlikler, 
yağlı tohumlar, narenciye, meyve, tarla 
sebzeciliği, yem bitkileri ikinci ürün ve 
ara ziraatı olmak üzere toplam 228.528 
hektar ekim alanı bulunmaktadır. Hatay; 
ülke genelinde pazı, maydanoz, dereotu, 

mandalina üretiminde 1. sırada, portakal 
üretiminde 2. sırada yer almaktadır. 
Bölgemizde tarıma yatırım yapmanın önemli 
oranda getiri sağlayacağı düşünülmektedir. 
Hatay’daki tarımsal üretimin önemini ifade 
eden hususlar aşağıda sıralanmıştır. 

Bölgemizin tarımsal üretiminin son yıllarda 
ciddi oranlarda artması, sulanabilir arazi 
varlığının toplam tarım arazisi içindeki payın 
1/3 oranında olması ve Reyhanlı Barajı Projesi 
ile bu oranın daha da artacak olması,

Hatay’ın yüzölçümünde verimli ovaların 
bulunması ve geleceğin olmazsa olmazı 
organik tarım için elverişli alanların varlığı,

İlin erkenci meyve yetiştiriciliği için uygun 
olması,

Örtü altı tarımında ısıtma girdilerinin düşük 
olması,

Türkiye yaş meyve ve sebze ihracatının 
yaklaşık %20’sinin ilden gerçekleştirilmesi ve 
bir çok ürün üretiminde ülkede ön sıralarda 
olması,

İl genelinde güçlü lojistik imkânları ile birlikte 
teknolojik sınıflama ve paketleme ünitelerinin 
ihracat için alt yapı oluşturması,

Hatay merkezde ve ilçelerinde tarım ve 
hayvancılık ile ilgili lisans ve ön lisans 
düzeyinde eğitim kurumlarının bulunması 
olarak ifade edilebilmektedir. 

Narenciye için soğuk hava depoları ve işleme 
tesislerinin bölgemizde kurulmasından sonra, 
tarım sektörünün daha da ilerleyeceği tahmin 
edilmektedir.
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YEM ÜRETİMİ ve YEM SEKTÖRÜ

Dünya nüfusu son kırk yılda 3,2 milyar 
artmıştır. Önümüzdeki kırk yılda nüfusun 2,15 
milyar, kişi başına gelirin de 1,8 misli artacağı 
öngörüsü dikkate alınırsa gıda ile birlikte 
hayvan yemine olan ihtiyaç da artacaktır. 
Ayrıca biyodizel ve etanol gibi biyoyakıtların 
üretiminde bitkisel ürün kullanımı ve artan 
gelirden dolayı hayvansal ürünler tüketimine 
yönelim artacaktır. Bu nedenle hayvan 
beslemesi gelecekte önem kazanacaktır. 
Ancak, uzmanlar gezegen üzerindeki yükün 
artmaması için hayvan nüfusunun da belirli 
bir düzeyde olması gerektiğini belirtmektedir. 
Bu durumda birim (hayvan) başına verimi 
artıracak kaliteli yem talebinin artarak 
sürmesi kuvvetle muhtemeldir. Bu alanda 
yapılan yatırımlar hem iç hem de dış piyasada 
oluşan talebe cevap verebilir.

Ürünler :
Buğdaydan elde edilen kepek, kavuz ve 
diğer kalıntılar Silajlık mısır ve diğer silajlık 
bitkiler (Mısır aynı zamanda dekstrin üretimi 
için de kullanılabilir) Yonca, korunga gibi 
besin değeri yüksek yem bitkileri Ayçiçeği 
(Türkiye’de bir diğer iç talebi yüksek gıda ara 
maddesi olan ham ayçiçeği yağı üretiminin 
yan ürünü olarak değerlendirilebilir)

Buğday Gluteni Üretimi
Günümüz toplumunun artan gelir ile birlikte 
değişen yaşam anlayışı, sağlıklı yaşam 
anlayışının öne çıkmasına neden olmuştur. 
Son yıllarda önemli bir trend vejetaryen veya 
vegan beslenme anlayışının öne çıkması 
olmuştur. Buğday gluteninden üretilen 
ürünler vegan veya vejetaryen mutfak 
uygulamalarında önemli yer tutmaktadır. 
Buğday gluteni aynı zamanda ülkemizde 
büyük bir arz-talep dengesizliği bulunan balık 
yemi ve tavuk yemi için katkı maddesi olarak 
da kullanılmaktadır. Üretimi görece kolay olan 
bu ürün tarım/gıda sektörü için alternatif bir 
yatırım olabilir. Buğday gluteninden üretilen 

seitan (buğday eti) ile geliştirilen/tasarlanan 
paket ürünler büyük şehirlerde vegan/
vejetaryen yaşam stilini benimseyen kişilere 
satılabilir.

Seitan- Buğday Eti (Buğday Gluteni)

MAKİNE ÜRETİMİ

Ekstrüzyon Makineleri Üretimi:
* Ekstrüzyon yöntemi, çubuk, profil, boru, tel ve 
diğer kalın cidarlı profillerin biçimlendirilmesinde 
kullanılan bir yöntemdir. Ekstrüzyon yöntemi 
ile üretilen profiller inşaat sektörü ve mimari 
uygulamalar (kapı, pencere, cephe vb.), araçlar 
(otomobil, gemi, uçak, tren), elektrik, gıda ve 
kimya endüstrilerinde kullanılabilmektedir.

Üretilebilecek diğer ürünler: 
* Enjeksiyon makineleri
* Yağlı hidrolik güç transmisyon valfleri
* İplik
* Yem peletleme makineleri

METAL SEKTÖRÜ
Sünger Demir Üretimi:
Ülkemizde yurt içi kaynakları yetersiz olduğundan, 
elektrik ark ocaklı çelik kuruluşlarımız 
bugün dünya hurda piyasasının en önemli 
müşterilerinin başında gelmektedir. 
Türkiye’de üretilen toplam ham çelik için yüksek 
miktarlarda çelik hurdasına ihtiyaç duyulmaktadır. 
Ülkemizde çelik üretiminin % 71’i elektrik ark 
fırınları ile gerçekleştirilmektedir. Bu nedenle 
özellikle yerli kaynaklarımızın kullanıldığı 
sünger demir üretimi ülkemiz için büyük önem 
taşımaktadır.
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GASTRONOMİ TURİZMİ

Gastronomi turizmi; belli bir yöreye has 
yemek türlerini tatmak veya bir yemeğin 
üretilmesini görmek amacıyla, yiyecek 
üreticilerini, yemek festivallerini, restoranları 
ve özel alanları ziyaret etmektir. Bununla 
birlikte, yöreye has bir yemeği tatmak, 
yemeklerin farklı üretim süreçlerini görmek 
veya ünlü bir yöresel aşçının elinden yemek 
yeme yine bu kapsamda ele alınmaktadır. Bir 
bölgenin yemekleri o bölgenin seçiminde ve o 
bölgede turistlerin yaşadığı deneyim üzerinde 
önemli etkiye sahiptir. Kültür, gastronomi 
turizminin göz ardı edilemez önemli bir 
parçasıdır. Bu bakımdan asırlardır bir çok 
medeniyete ev sahipliği yapmış olan Hatay 
ili; derin tarihi geçmişine dayanan kültürel 
dokusu, doğal güzellikleri, hoşgörüsü, inanç 
çeşitliliği vb. ile gastronomi konusundaki 
zengin çeşitleri bakımından bölge turizmi 
bakımından önemli bir potansiyele sahiptir.
Gastronomi turizmi bakımından Hatay İli için 
atılabilecek bazı adımlar;

* Restoranlara yönelik mönü çalışmaları, 
mönülerde “Hatay Yemeklerinden 
(Gastronomisinden) Seçmeler” başlığı altında 
yöresel yemeklere yer verilmesi,

* Hatay yemekleri sunan işletmelere 
yerel yönetimlerce destekler verilmesi 
veya bu restoranların “Hatay gastronomi 
şehri” (Bu işletmede yöresel yemeklere 

yer verilmektedir) logosu ile belirgin hale 
getirilmesi ve sertifikalandırılması,

* Ev hanımları ve gençlere yönelik aşçı 
yardımcılığı (Hatay mutfağı alanında) kursları 
açılması ve kursu başarıyla bitirenlere girişim 
desteklerinin sunulması,

* Üniversite-yerel yönetim iş birliğinde 
yılın bir döneminde “Gastronomi Festivali” 
düzenlenmesi ve bunun gelenekselleştirmesi, 

*Hatay İl Turizm Stratejisi ve Eylem Planı 
2018-2023 çerçevesinde Gastronomi Turizmi 
ile ilgili bildirgelerin yerine getirilerek sonraki 
yıllar içinde sürekliliğin sağlanması.

* Hatay İli’nde yer alan tarihi çeşmelerin 
onarımı ile park ve meydanlarda içilebilir 
temiz su imkânlarının ortaya çıkarılması. 
Gastronomi şehri sadece yemekleri ile değil su 
kaynakları ile de reklam edilebilir. Belki eski 
günleri yaşatmak adına soğuk su sebilleri de 
turistlerin ziyaret ettiği yerlerde kurulabilir.

* Hatay’a özgü tandırların modernizasyonu 
ile girişimci ev hanımlarına destek verilmesi 
çalışmaları,

* Uluslararası veya ulusal zincir restoran 
markalarına davetler gönderilmesi ve ilde 
yatırım olanakları sunulması,

* Gurmelerin, ünlü şeflerin ve köşe 
yazarlarının İl’e davet edilmesi,

* İlçelerde “gastronomi sokağı” projelerinin 
oluşturulması hususunda yerel yönetimlerin 
çalışmaları,

* Hatay ili restoranlarında çalışanlara 
yönelik konuk karşılama ve misafirperverlik 
konularında eğitimler verilmesi.

* Hatay’da çok sayıda sokak kebapçısı 
veya tatlıcı mevcut olup, sınırlandırmak 
kaydıyla bu girişimcilere modern araçlar 
ile belirli mekânlarda satış yapma hakkı 
verilmesi yönünde yatırım çalışmaları, bu 
araçların belediyelerce denetlenmesi ve 
logolandırılması,
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DERİ ve AYAKKABICILIK 
SEKTÖRÜ

Son yıllarda daha fazla geliştirilmesi ve 
önem verilmesi gereken sektörlerden bir 
tanesi de deri ve deri ürünleri sektörüdür. 
Bu sektör Türkiye ve dünya ekonomisinde 
giderek artan bir öneme sahiptir. Deri ve deri 
ürünleri imalat sanayisi yüksek uzmanlık 
gerektiren bir sanayi kolu olmakla birlikte 
daha çok el emeğine dayalı bir sanayi kolu 
olarak tanımlanabilir. Dericilik sektörü, 
zamanla gelişen üretim yöntemleri sayesinde, 
hayvansal ve bitkisel lifler dokunarak giyim 
materyali elde edilmesiyle beraber mobilya, 
ayakkabı ve aksesuar gibi alanlarda da önemli 
bir yer tutmaktadır.

Ülkemizde deri ve ayakkabıcılık sektörü 
uzun yılların bilgi ve tecrübe birikimi ile 
kurulu üretim kapasitesi ve nitelikli iş gücüne 
dayalı rekabet üstünlüklerine sahiptir. 
Fakat bu üstünlüğümüzün sürdürülebilirliği 
için bu sektörde tasarım, moda ve marka 
kapasitesinde de yenilikçi yaklaşımları takip 
etmemiz gerekmektedir.

Deri ve ayakkabıcılık sektörü denildiğinde akla 
ilk gelen illerden biriside Hatay ilidir. Özellikle 
ayakkabıcılık sektörü ve ayakkabıcılığa 
dayalı alt sektörlerde ilimizde derin bir bilgi 
birikimi, tecrübe ve kurulu üretim alt yapısı 
halihazırda bulunmaktadır. İlimizde merkez 
ilçe olan Antakya ilçesi ise, tarihi çok eskilere 
dayanan ve geçmişten bu yana bir çok kültürü 
içerisinde barındıran bir ilçe olmakla birlikte 
ayakkabıcılık sektöründe sahip olduğu bilgi 
birikimi, kendine has ayakkabı tasarımları, 
kaliteli işçiliği ve mesleğin yeni nesillere 
aktarılmasındaki usta-çırak geleneğinin 
yaşatılması gibi eşsiz özelliklerinden dolayı 
ülkemizin ayakkabı merkezlerinden birisi 
olmuştur.

Hatay ilimizdeki ayakkabı imalatçı 
sayısı 300 olup toplamda 5.000 kişiye 
istihdam sağlanmaktadır. Türkiye’deki 
ayakkabı üretiminin %35’i Hatay ilinde 
gerçekleştirilmekte olup ürün gamı erkek 
ayakkabılarından oluşmaktadır.
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Uzman Görüşü

Hayrettin ÇEVİK
Hatay Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri 
Geliştirme ve Destekleme Kurumu 
(KOSGEB) İl Müdürü

Dünyanın en kapsamlı girişimcilik projesi 
sayılan Küresel Girişimcilik Monitörü (GEM) 
2018/2019 Küresel Raporundaki girişimcilik 
oranına göre; Türkiye, Avrupa ve Kuzey 
Amerika bölgesinde, A.B.D ve Kanada’dan 
sonra 3. sırada, Avrupa bölgesinde ise 1. 
sırada yer almaktadır. 2018/2019 verilerine 
göre Avrupa’nın en girişimcisi Türkiye’dir. 
Türkiye’nin girişimcilik oranı %14,2’dir.  
Ayrıca, Türkiye’nin girişimcilik oranı 
Çin (%10,39), Rusya (%5,55) ve GEM 
ekonomilerin ortalamasından (%12,2)  da 
yüksektir. Küresel Girişimcilik Monitörü 
(GEM) 2018/2019 Küresel Raporundaki, 
kuruluş aşamasında ve yeni kurulmuş bir işin/
şirketin sahibi ve yöneticisi olan, kendisine 
ve/veya çalıştırdığı kişilere 3,5 yıldan 
fazla ücret ödememiş kişilerin, 18-64 yaş 
arasındaki yetişkin nüfusa oranını gösteren 
erken dönem girişimcilik faaliyetleri endeksi 
açısından Türkiye’de Akdeniz Bölgesi’nde 
Erken Dönem Girişimcilik Endeksi 2013 
yılında %10,9 iken, bu oran 2014 yılında 
%18,1’e çıkmıştır. Bu endeks itibariyla 
2014 yılında Antalya, Adana ve Hatay Alt 
Bölgeleri’nde ise bu oranlar sırasıyla %17,1, 
%17,8 ve %19,5’dir. Bu endeks itibariyla 2014 
yılında Türkiye geneli oran ise % 19,03’dür. 
Bu sonuçlara göre Hatay alt bölgesi (TR63 
bölgesi) Erken Dönem Girişimcilik Endeksi 
açısından, hem Türkiye genelinin hem de 

Akdeniz bölgesinin (TR63 bölgesi) üzerinde 
bir orana sahiptir.

TOBB tarafından yayınlanan 2018 yılına ait 
şirket istatistikleri incelendiğinde, TR63 
bölgesinde yeni kurulan 2029 şirketten 1335 
tanesinin Hatay’da kurulduğu görülmektedir. 
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Buna göre TR63 bölgesinde 2018 yılında yeni 
kurulan şirket sayısı olarak Hatay ili 1. sırada 
yer alırken, Türkiye genelinde de 11. sırada 
yer almaktadır. Ayrıca, TR63 bölgesinde yeni 
kurulan 739 gerçek kişi işletmesinden 406 
tanesinin Hatay’da kurulduğu görülmektedir. 
Buna göre TR63 bölgesinde 2018 yılında yeni 
kurulan gerçek kişi işletmesi sayısı olarak 
da Hatay ili 1. Sırada yer alırken, Türkiye 
genelinde de 18. Sırada yer almaktadır. Öte 
yandan, TR63 bölgesinde yeni kurulan 15 
kooperatiften 6 tanesinin Hatay’da kurulduğu 
görülmektedir. Buna göre TR63 bölgesinde 
2018 yılında yeni kurulan kooperatif sayısı 
olarak Hatay ili Kahramanmaraş’ın ardından 
2. sırada yer alırken, Türkiye genelinde de 40. 
sırada yer almaktadır. 

Bu veriler göz önünde bulundurulduğunda; 
Hatay ilinde kooperatifçilik girişimciliğinin 
yeterince gelişmemiş olmasına karşın, Hatay 
ilinin şirket ve şahıs işletmesi olarak girişimde 
bulunma oranının hem bölge içinde hem 
de Türkiye genelinde önemli bir konumda 
olduğu görülmektedir. Bununla birlikte 
KOSGEB Hatay Müdürlüğümüze başvuruda 
bulunarak destek alan işletmelerin türleri 
incelendiğinde, genel istatistiğin aksine 
girişimcilik desteğine başvuruda bulunarak 
destek alan işletmelerin büyük çoğunluğunun 
gerçek kişi işletmesi olduğu, şirket olarak 
yapılan girişimcilik başvurularının ise çok 
daha az olduğu görülmektedir. Başarılı 
girişimcilik uygulamaları açısından 

değerlendirildiğinde, KOSGEB’ten 
destek alan girişimlerden başarılı olarak 
nitelendirilebilecek olanların ise genellikle 
şirket türünde yer aldığı göze çarpmaktadır. 
2019 yılbaşı itibariyla destek içeriği değişen 
KOSGEB Girişimcilik Destek Programı; 
Geleneksel Girişimci Destek Programı ve 
İleri Girişimci Destek Programı olarak 2’ye 
ayrılmış olup, daha çok katma değer üreten 
sektörlerin destekleneceği İleri Girişimci 
Destek Programının destek üst sınırı da 
arttırılmıştır. Bu değişiklikler neticesinde, 
önümüzdeki yıllarda gerek Türkiye genelinde, 
gerekse Hatay’da girişimcilik desteği 
sayesinde daha çok sayıda nitelikli ve başarılı 
işletmelerin ortaya çıkacağı öngörülmektedir. 

TOBB tarafından yayınlanan 2018 yılına ait 
şirket istatistikleri, 2017 yılına ait şirket 
istatistikleri ile kıyaslandığında; 2017 
yılında Hatay ilinde yeni kurulan kooperatif 
sayısı 6 iken 2018 yılında da bu sayının 
değişmeyerek 6 olarak kaldığı; 2017 yılında 
480 olan Hatay ilinde yeni kurulan gerçek 
kişi işletmesi sayısının 2018 yılında 406’ya 
düştüğü, 2017 yılında 1060 olan Hatay ilinde 
yeni kurulan şirket sayısının ise 2018 yılında 
1335’e yükseldiği görülmektedir. Buradan 
anlaşılmaktadır ki; 2017 yılında genel olarak 
kurulumu daha ucuz ve basit olan şahıs 
işletmesi kurmayı tercih eden Hatay’da yeni 
iş kuran girişimciler, 2018 yılında genellikle 
ortaklı olarak kurulan dolayısıyla riskin 
paylaşılarak kişisel riskin azaldığı şirket 
kurmaya yönelmişlerdir.
Yeni kurulan şahıs işletmeleri faaliyet 
konularına göre incelendiğinde; TOBB 
tarafından yayınlanan 2018 yılına ait 
şirket istatistiklerinde Türkiye geneli şahıs 
işletmelerinde ilk 3 sırada sırasıyla, 41.20 
NACE kodu ile “İkamet amaçlı olan veya 
ikamet amaçlı olmayan binaların inşaatı” 
faaliyetinin, 47.73 NACE kodu ile “Belirli bir 
mala tahsis edilmiş mağazalarda eczacılık 
ürünlerinin perakende ticareti” faaliyetinin 
ve 56.10 NACE kodu ile “Lokantalar ve seyyar 
yemek hizmeti faaliyetleri” faaliyetinin 

Türkiye genelinde de 11. sırada yer 
almaktadır.

Hatay ili 1. sırada yer alırken, 

TR63 bölgesinde 2018 yılında yeni kurulan 
şirket sayısı olarak
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yer aldığı görülmektedir. KOSGEB Hatay 
Müdürlüğümüze başvuruda bulunan ve destek 
alan şahıs işletmelerinin faaliyet alanları 
da bu sonuçla uyum içindedir. Bununla 
birlikte, Müdürlüğümüze girişimcilik desteği 
başvurusunda bulunan şahıs işletmelerinin 
faaliyetinde bu 3 faaliyetin dışında ağırlıklı 
olarak ayrıca 96.02 NACE kodu ile “Kuaförlük 
ve diğer güzellik salonlarının faaliyetleri” 
faaliyeti de yer almaktadır. Bu durum, 
başarılı girişimcilik uygulamaları açısından 
değerlendirildiğinde; Müdürlüğümüze 
girişimcilik desteği başvurusunda bulunan ve 
destek alan şahıs işletmeleri ağırlıklı olarak 
bu 4 faaliyet alanında faaliyet gösterirken, bu 
girişimlerin içinde genellikle başarılı olarak 
nitelendirilebilecek işletmelerin yer almadığı 
göze çarpmaktadır.

Yeni kurulan şirketler faaliyet konularına göre 
incelendiğinde; TOBB tarafından yayınlanan 
2018 yılına ait şirket istatistiklerinde Türkiye 
geneli limited şirketlerde ilk 3 sırada sırasıyla, 
41.20 NACE kodu ile “İkamet amaçlı olan 
veya ikamet amaçlı olmayan binaların 
inşaatı” faaliyetinin, 56.10 NACE kodu 
ile “Lokantalar ve seyyar yemek hizmeti 
faaliyetleri” faaliyetinin ve 46.90 NACE 
kodu ile “Belirli bir mala tahsis edilmemiş 
mağazalardaki toptan ticaret” faaliyetinin yer 
aldığı görülmektedir. Yeni kurulan işletmeler 
faaliyet konularına göre incelendiğinde; 
TOBB tarafından yayınlanan 2018 yılına 
ait şirket istatistiklerinde Türkiye geneli 
anonim şirketlerde ilk 3 sırada sırasıyla, 41.20 
NACE kodu ile “İkamet amaçlı olan veya 
ikamet amaçlı olmayan binaların inşaatı” 

faaliyetinin, 62.01 NACE kodu ile “Bilgisayar 
programlama faaliyetleri” faaliyetinin 
ve 70.22 NACE kodu ile “İşletme ve diğer 
idari danışmanlık faaliyetleri” faaliyetinin 
yer aldığı görülmektedir. KOSGEB Hatay 
Müdürlüğümüze başvuruda bulunan ve 
destek alan şirketlerin faaliyet alanları 
da bu sonuçla uyum içindedir. Bu durum, 
başarılı girişimcilik uygulamaları açısından 
değerlendirildiğinde; Müdürlüğümüze 
girişimcilik desteği başvurusunda bulunan 
ve destek alan şirketler ağırlıklı olarak bu 
5 faaliyet alanında faaliyet gösterirken, bu 
girişimlerin içinde genellikle başarılı olarak 
nitelendirilebilecek şirketlerin ağırlıklı olarak 
62.01 NACE kodu ile Bilgisayar programlama. 
faaliyetini ve 46.90 NACE kodu ile “Belirli 
bir mala tahsis edilmemiş mağazalardaki 
toptan ticaret” faaliyetini yürüttükleri göze 
çarpmaktadır.

Bu başarılı girişimcilik uygulamalarından 
biri, Mehran RENDE tarafından 2016 yılı 
sonlarında kurulan Media Sync Bilişim 
Hizmetleri Reklam Danışmanlık A.Ş.’dir. 
KOSGEB Girişimcilik Desteği’nden 
faydalanılarak kurulan bu şirket, daha 
sonra KOSGEB Ar-Ge İnovasyon Destek 
Programı’ndan faydalanarak kendisini daha 
da geliştirmiştir. Başarısını kanıtlayarak 
çeşitli dergilerde yer alan, halen KOSGEB 
Endüstriyel Uygulama Destek Programı’ndan 
ve diğer KOSGEB desteklerinden 
yararlanmaya devam eden işletme son 
yıllarda kurulan, Hatay ilinin önde gelen 
yenilikçi ve başarılı işletmelerinden biridir.



Uzman Görüşü

Serdar ZABUN
Kahramanmaraş Ticaret ve Sanayi Odası 
Başkanı

Kahramanmaraş, Türkiye ekonomisinin 
temel taşlarından birisidir. Sanayisiyle, 
ticaretiyle, ihracatıyla çok önemli bir 
kalkınma modelidir. Bugün, 26 milyar liralık 
ekonomisi ve 2000’e yakın sanayi işletmesi 
ile Türkiye ekonomisine çok önemli katkılarda 
bulunuyoruz.

Kahramanmaraş, sanayileşme hamleleriyle 
ekonomik kalkınmada da adeta bir 
kahramanlık örneği sergiliyor. Türkiye’nin 
en kalkınmış kentlerinden biri olmayı 
başaran Kahramanmaraş, 150 bin kişilik dev 
istihdamıyla dikkat çekiyor. 300 ihracatçısıyla 
125 ülkeye ihracat yapan kentin en büyük 
pazarını tekstil sanayisi oluşturuyor. 
Ekonomik pastanın yaklaşık yüzde 70’ini 
oluşturan tekstil sanayisi, Kahramanmaraş’ın 
ekonomisine güç katıyor. 

80’li yıllarda sanayide başlattığı yatırım 
hamlesiyle Türkiye ekonomisinin kahramanı 
olarak görülüyor. 1955 yılında ilk fabrikanın 
temellerini atan Kahramanmaraş, 1972’de ise 
ikinci fabrikasını kurdu. 24 Ocak kararlarıyla 
80’li yılları ve Gümrük Birliği ile 90’lı yılları, 
5084 Sayılı Teşvik yasası ile de 2000’li yılları 
fabrika kurmakla geçiren kent, bugün bin 800 
sanayi tesisinin faaliyet gösterdiği dev bir 
endüstri merkezi haline dönüştü. 

Yapılan yatırımlarla, tekstilde, metal 
mutfak eşyalarında, enerjide, gıdada, kağıt 
sanayisinde, çimento sektöründe lider 
konuma ulaşan Kahramanmaraş’ta en 
büyük sektör olan tekstil sanayisi, ekonomik 
pastanın yaklaşık yüzde 70’ini alıyor. 2018 
yılında 1 milyar doların üzerinde ihracat 
gerçekleştiren Kahramanmaraş, ihracatını 
ilerleyen dönemde 5 milyar dolar olarak 
belirledi. 

 
  

KAHRAMANMARAŞ,	
AR-GE	VE	
TASARIMDA	DA	
ÖNCÜ	

Ağustos	23	

 

 

DOĞAKA	
BÜLTEN	
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KAHRAMANMARAŞ’IN EKONOMİSİNİ 
TEKSTİL SANAYİSİ BELİRLİYOR 
Aldığı teşviki son kuruşuna kadar Türkiye’ye 
yatırım için harcayan Kahramanmaraş, 
girişimcileri sayesinde başta tekstilde olmak 
üzere, metal mutfak eşyalarında, enerjide, 
gıdada, kağıt sanayisinde ve çimento 
sektöründe yüksek kapasiteli işlere imza 
atıyor. 

Kahramanmaraş’ın ekonomisine en 
büyük destek tekstil sanayisinden geliyor. 
Türkiye’nin tekstil yatırımlarının yüzde 15’ini 
tek başına yapan Kahramanmaraş, üretimde 
özellikle pamuk ipliği ağırlıklı yapısı ile tekstil 
sektörü ihracatının yüzde 8’ini, istihdamının 
yüzde 7’sini, pamuk ipliği üretiminin yüzde 
35’ini, dokuma mensucat üretiminin yüzde 
13’ünü, örme mensucat üretiminin yüzde 
12’sini karşılıyor. 

Diğer imalat sektörlerinde ise metal mutfak 
eşyalarının yüzde 60’ını, çimentonun yüzde 
10’unu, kağıdın yüzde 20’sini karşılayan 
Kahramanmaraş, kuyumculukta Türkiye 
ikincisi, bayan ayakkabı üretiminde ise 
Türkiye ikincisi unvanına sahip. 

STRATEJİK SEKTÖR: DENİM
Son yıllarda denim üretimindeki yatırımlarla, 
katma değerli ürün bakımından önemli 
gelişmeler yaşanıyor. Kahramanmaraş bu 
yatırımlarla yılda 60 milyon metrekare denim 
üretimi gerçekleştiriyor. Bu rakam Türkiye 
üretiminin 4’te 1’ine tekabül ediyor. Denim, 
kilogram başına 10 dolar ile ihracatta da 
stratejik bir sektör olarak görülüyor. 

AR-GE ÇALIŞMALARIYLA REKABET GÜCÜ 
ARTIYOR
Katma değeri yüksek sektörlerin gelişimi 
adına AR-GE çalışmaları ile kentin yeni 
bir kulvarda rekabet gücünü artırması 
hedefleniyor. Bugün itibariyla 10 şirkette 
Ar-Ge merkezi, 1 şirkette tasarım merkezi 
kurulmuş bulunuyor. 2019 sonuna kadar, 
toplamda 30 Ar-Ge merkezinin faaliyetlerine 
başlaması amaçlanıyor. Ar-Ge merkezleriyle, 
teknolojik bilgi üretilmesi ve ticarileştirilmesi, 
üründe ve üretim süreçlerinde yenilik 
yapılması ve bu alanlara yönelik yatırımlar 
ile Ar-Ge personeli ve nitelikli iş gücü 
istihdamının artırılması hedefleniyor. 

KAHRAMANMARAŞ, TEKSTİL ZİRVESİ VE 
DEFİLE PROGRAMLARI İLE TASARIMDA DA 
KAHRAMANLIĞA ADAY
Uluslararası Kahramanmaraş Tekstil 
Makineleri Fuarı (KTM) ve Uluslararası 
Tekstil Zirvesi (UTZ)’ne ev sahipliği yapan 
Kahramanmaraş, bu alanda dünya teknoloji 
devlerini ağırlıyor. Bu organizasyonlar, 
Kahramanmaraş’ın bu sektördeki 
küresel konumunu gözler önüne seriyor. 
Kahramanmaraş’ın tekstil ihracatını artırmak 
bakımından KTM ve UTZ yeni pazarların 
kapısını aralıyor. Kahramanmaraş bundan 
sonra üretim için sergilediği performansa 
ilave olarak, Ar-Ge, moda ve tasarım 
konusunda da başarılı bir grafikle küresel 
ticarette daha güçlü bir aktör haline gelecek.
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KAHRAMANMARAŞ, EKONOMİNİN AS 
KADROSUNDA MÜCADELE EDİYOR
Kahramanmaraş’ta organize sanayi 
bölgeleri üretim ve istihdama büyük katkı 
sağlıyor. Yapımı devam eden OSB’ler ile 
Kahramanmaraş’ın, ekonomide çok daha 
büyük başarı hikayeleri yazması bekleniyor. 
Türkiye’nin en büyük şirketlerinin yarıştığı 
1000 sanayi kuruluşu arasında 26 sanayi 
kuruluşu sayesinde en çok şirketi bulunan 
Kahramanmaraş, en başarılı sekizinci 
şehir olarak listede yer alıyor. Bu yönüyle 
kent, Türkiye ekonomisinin as kadrosunda 
mücadele eden önemli bir oyuncu olarak 
dikkat çekiyor.

1 MİLYAR DOLARLIK İHRACAT
Türkiye’nin 17’nci büyük ihracatçı kenti olan 
Kahramanmaraş, yıllık ihracatını 1 milyar 
dolara, ihracatçı şirket sayısını ise 303’e 
ulaştırmış bulunuyor. Her geçen gün ihracat 
pazarlarını genişleten kent, geçtiğimiz yıl bir 
önceki yıla göre ihracat yaptığı ülke sayısını 
114’ten 122’ye çıkardı. İhracatın sektörlere 
dağılımında ise tekstil, demir ve demir 
dışı metaller, hazır giyim ve konfeksiyon, 
kağıt, iklimlendirme sanayisi ana ekseni 
oluşturuyor. 

KAHRAMANMARAŞ ENERJİDE TÜRKİYE 
LİDERİ
Ülkemizde, enerji arz güvenliğinin 
güçlendirilmesi, yerli ve yenilenebilir 
kaynakların kullanımı stratejik öneme sahip. 
Kahramanmaraş bu sektörde Türkiye’nin lider 
şehri. Elektrik üretimi olarak baktığımızda, 
kurulu güç olarak en yüksek kapasiteli il 
Kahramanmaraş.
Türkiye’de bulunan elektrik üretim 
santrallerinin kurulu gücü 81 bin MW’ın 
üzerinde seyrediyor. Termik, HES, GES ve RES 
olmak üzere toplam 4.328 MW kurulu güç ve 
yıllık 20 milyar kwh elektrik üretim kapasitesi 
ile Kahramanmaraş,  bu sektörde çok önemli 
bir gücü elinde tutuyor. 

Ceyhan Nehri üzerinde kurulan ve 54’ü özel 
sektör tarafından yapılan 59 hidroelektrik 
santrali, Türkiye’nin enerji üretimine büyük 
katkı sağlıyor. Kahramanmaraş’ın Andırın 
ilçesinde özel sektör tarafından kurulan 
24 MW kurulu güce sahip RES işletmeye 
alındı. 10 adet rüzgar türbininden oluşan 
bu santral, ortalama 46 milyon kilovatsaat 
elektrik üretiyor. Yapımı devam eden bir proje 
kapsamında ise 90 MW kurulu güce sahip 
dev bir rüzgar enerjisi tesisinin daha hayata 
geçirilmesi ve milli ekonomiye hizmet etmesi 
bekleniyor. 
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YENİLENEBİLİR ENERJİ BAKIMINDAN 
GES’LER ÇOK ÖNEMLİ
Türkiye’nin güneş enerjisi potansiyeli 
atlasına göre Kahramanmaraş’ta ortalama 
güneşlenme süresi sekiz saat olup, Türkiye 
ortalamasının üzerinde yer alıyor. Kentte 
bugün itibarıyla 118 güneş enerjisi santrali 
faaliyette bulunuyor. Bu santrallerin toplam 
kurulu gücü 120 MW olup, devam eden yeni 
yatırımlarla birlikte bu sayı çok daha yukarıya 
çıkacak gibi. 

HER YIL 1 MİLYARLIK ÖZEL SEKTÖR 
YATIRIMI YAPILIYOR
Kahramanmaraş’ta yıllık ortalama 
özel sektör yatırımları 1 milyar lirayı, 
şirketlerin aktif büyüklüğü ise 40 milyar 
lirayı aşmış bulunuyor. Bu başarıları 
sürdürmek ve geleceğe sağlam adımlarla 
koşmak, şehrimizde rekabet gücü yüksek 
bir üretim yapısı oluşturmak anlayışıyla, 
Kahramanmaraş Ticaret ve Sanayi Odası 
olarak üzerimize düşeni yerine getiriyoruz. 

Kahramanmaraş çok daha fazlasını 
yapacak kabiliyet, inanç ve azme sahiptir. 
Yeni organize sanayi bölgeleriyle, lojistik 
merkeziyle, devam eden projelerle, yatırımın 
cazibe merkezi olmuştur. Üretim ve ihracat 
potansiyeliyle, ulaşım imkanlarıyla, altyapı 
olanaklarıyla, güçlü teşvik programlarıyla 
yatırım açısından girişimcilerimize çok 
önemli fırsatlar sunuyor.  

Endüstriyel altyapı ve finansal hizmetler 
bakımından Türkiye’nin en yatırım yapılabilir 
kenti olan Kahramanmaraş, ülkemizin 
en güvenli 4. kenti olarak bu konuda da 
yatırımcısının yüzünü güldürüyor. Son 
dönemde tamamlanan ve devam etmekte olan 
8 milyar dolarlık sanayi yatırımı, bu şehrin 
yatırım konusundaki gücünü ve potansiyelini 
net şekilde ortaya koyan çok önemli bir 
göstergedir. 

Şehrimizde tekstilin her alanında, 
özellikle dokuma kumaş ve denimde, gıda 
sektöründe et, süt, sebze ve meyvelerin 
işlenmesi, tatlı su ürünleri ve bunların 
işlenmesi, imalat sanayiinde konfeksiyon, 
ayakkabı, mücevherat, ev gereçleri, tarım ve 
hayvancılıkta, meyve üretimi ve işlenmesi, 
kanatlı hayvan ve büyükbaş hayvancılık 
gibi alanlarda şehrimiz çok önemli yatırım 
fırsatlarına sahip. Bu alanlarda son 
dönemde büyük ölçekli yatırımlar yapılmaya 
başlanmıştır. Günümüzde özellikle artan gıda 
fiyatları bu sektörü çok cazip kılmaktadır 
ve Kahramanmaraş bu anlamda çok iyi bir 
üretim merkezi olmaya adaydır.

33

D
O

Ğ
A

K
A

 B
Ü

LT
E

N



Mehmet UZUN 
Kahramanmaraş Sanayi ve Teknoloji 
İl Müdürü V. 

Röportaj

1. Kahramanmaraş ilimizde yatırım yapmak 
için potansiyel sektörler nelerdir? Yatırım 
yapılabilecek potansiyel üretim alanları 
hakkında neler söylemek istersiniz?

İlimizde bir çok sektörde yatırım yapma 
potansiyeli mevcut ise de, burada birkaç 
tanesini şu şekilde sıralamak mümkündür.

İlimizde tekstil sektörü önemli bir yer 
tutmaktadır. Pamuk ipliği, dokuma, örgü 
ve boyama gibi. Ancak bu ürünleri üreten 
makinalar ithal makinelerdir. Bu makinelerin 
yedek parçaları da doğal olarak ithal 
edilmektedir. Bu itibarla; tekstil sektöründeki 
makinelerin yedek parçalarının üretimini 
ilimizde yapmak mümkündür. Çünkü ilimizde 
bu konu ile ilgili alt yapı yeterince mevcuttur.

Belki burada; gerek finansal ve gerekse 
makine parkı olarak mevcut atölyelerin gücü 
kâfi gelmeyebilir. O zamanda bu atölyeleri 
kurumsallaştırarak bir araya gelmelerini 
sağlamak mümkündür. Böylece büyük bir 
döviz açığımız (cari açık) kapanmış olacaktır.

Başka bir yatırım konusu; Güneş enerjisidir. 
İlimiz böyle bir yatırım yapmaya coğrafi 
olarak müsaittir. Tabi bu sektöre girerken 
enerji panelleri imalatı da dâhil olmak üzere 
girilmesi önem arz etmektedir.

Diğer bir husus da; ilimizde fevkalade balık 

üretimi yapılmakta ve ihraç edilmektedir. 
Fakat balık üretiminin yanı sıra bunun 
endüstrisine geçilmesinin de çok yararlı 
olacağını düşünüyorum.  

2. Kahramanmaraş ilimizde sanayi kuruluşları 
ve üretim alanları değerlendirildiğinde, 
ihracattaki potansiyeliniz nedir?

İlimiz de 2018 yılı sonu itibari ile 1 milyar 
Doları aşkın ihracat yapılmıştır. Mevcut hali 
ile Türkiye’nin ihracat yapan illeri arasında 17. 
sırasında bulunmaktadır. 122 ülkeye 303 firma 
ihracat yapmaktadır.

İhracat kalemlerini genellikle tekstil, demir ve 
demir dışı metaller, hazır giyim ve kağıt gibi 
sıralamak mümkündür.

İlimizin ihracat potansiyeli aslında daha 
yüksektir. Ancak üretilen ürünlerin büyük 
çoğunluğu fason olarak, yani başka firmaların 
isteği üzerine üretim yapılmakta ve bu 
firmaların istediği markalar ürün üzerine 
vurulmaktadır. Böyle bir uygulama da ihracatı 
etkilemektedir.

Çözüm nedir denirse; Gerek tekstil, 
gerek çelik mutfak eşyası ve gerekse 
altın işçiliği ile uğraşan üreticilerimizin 
ivedilikle markalaşmaya gitmesi ve kendi 
markaları ile satış yapmalarıdır. Özellikle 
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bu sektörler ilimizde üretim bakımından 
çok iyi durumdadırlar. Zira çelik mutfak 
eşya üretimi noktasında Türkiye üretiminin 
%60’nı karşılamaktadır. Yine altın işçiliğinde 

Türkiye’de 2. Sırada yer almaktadır.
Diğer bir önemli üretim ise bayan ayakkabısı 
üretimidir ki bu konu da Türkiye’de 2. 
sıradadır. 

Yakın zamanda DOĞAKA ile Kahramanmaraş 
Ticaret ve Sanayi Odası tekstil sektörü 
noktasında “Moda Tasarım Merkezi” 
kurulması ile ilgili proje bazında bir anlaşma 
yapmışlardır. Kanaatim odur ki bu merkez 
faaliyete geçtiğinde markalaşma artacak, 
üretici kendi markasını kullanacak ve ihracat 
artacaktır. 

Yine Kahramanmaraş Sütçü İmam 
Üniversitesi ile Kahramanmaraş 
Kuyumcular Odası Başkanlığı’nın iş birliği 
ile “Kuyumculuk Tasarım Merkezi” 
kurulması ile ilgili olarak anlaşma yapılmış ve 
hazırlanan proje ihale aşamasına gelmiştir. 
Bu proje hayata geçirildiğinde bu sektörde de 
teknolojik gelişme olacak ve üreticiler kendi 
tasarım ve markaları ile iç ve dış pazarlara 
açılabileceklerdir. Çünkü markalaşma özellikle 
bu sektörlerde olmasa olmaz bir gerekliliktir.

3. Çevre kirliliği, konut, şehir planlama, 
düzenleme, katı atık ve bir çok etken de 
yatırımda, sanayileşmede yatırıma önemli 
etken olarak düşünürsek, Müdürlüğünüz 
koordinasyonunda Kahramanmaraş ilimiz için 
neler planlanmaktadır?

İlimizde bulunan mevcut sanayi tesislerinin 
büyük çoğunluğu OSB dışında yapılaşmış 
bulunmaktadır. Bu tesislerde gerek fiziksel 
ve gerekse biyolojik arıtma tesisleri yetersiz 
veya istenilen seviyede çalıştırılmamaktadır. 
Bunun neticesi olarak ta, özellikle ilimizde 
bulunan ve Sır Barajını besleyen Aksu ve 
Erkenez Çaylarını, dolayısıyla da barajı 
kirletmektedir.

4562 Sayılı Organize Sanayi Bölgeleri 
Kanunu’nun geçici 13. Maddesi ile mevcut 

kurulu bulunan sanayi tesislerinin “Islah 
Organize Sanayi Bölgesi” adı altında Organize 
Sanayi Bölgesi statüsü kazanmalarına imkân 
verilmiştir.

Müdürlüğümüzde bu fırsatı değerlendirmek 
adına Kahramanmaraş Ticaret ve Sanayi 
Odası ve Büyükşehir Belediyemizle birlikte 
koordineli olarak çalışarak ilimizde “Aksu”, 
“Erkenez-1” ve “Erkenez-2” olmak üzere 
3 adet Islah OSB kurulması için gerekli 
çalışmalar yapılarak müracaat dosyaları 
Bakanlığımıza gönderilmiştir.

Eğer bu 3 Islah OSB’ler hayata geçerse bunlara 
hizmet verebilecek yeterlilikte arıtma tesisi de 
faaliyete geçecek ve böylece çevre kirliliğini 
önlemiş olacağız.     

4. Ekonomiyi olumsuz etkileyen faktörler 
değerlendirildiğinde sanayici işadamları için 
en vazgeçilmez olmazsa olmaz kriterler ve 
öncelikler nelerdir?

Bütün herkesi ilgilendirdiği gibi sanayici 
ve işadamlarımızı ilgilendiren hususların 
başında; Ekonomik ve siyasi istikrar 
gelmektedir. Yatırımda güven çok önemlidir. 
Bu konuda ilimiz avantajlı bir yerde 
bulunmaktadır. Zira TÜİK verilerine göre 
şehrimiz güvenli şehirlerarasında 4. Sırada 
yer almaktadır.

İkinci bir husus; döviz kurunun dengeli 
olması. Yani dövizde de bir istikrar olması 
lazım. Çünkü yatırımcı önünü göremediği 
zaman yatırım yapmaya, yani riske girmeye 
çekinir. Yine faizlerin yüksek olmaması 
gerekir. Yüksek faiz maliyete yansır. Maliyet 
satışa yansır ve netice de pahalılık olur 
ve satış yapılamaz hale gelir. Başka bir 
konu; verilen teşviklerin yeterli olması ve 
yatırımcıya kısa sürede yansıtılması lazım. 
Diğer bir husus ise vergilerin çok olmaması 
gerekir. Başka konularda var ama başlıca bu 
şekilde sıralamak mümkündür.  
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5. Bölgemizde bugün yatırım yapmaya 
başlasaydınız yapacağınız ilk yatırım ne 
olurdu?

Şu anda yatırımcılar yeni bir yatırım yapmaya 
çekiniyor. Fakat yatırım yapmak için avantajlı 
gördüğüm konular vardır. Avantajlı gördüğüm 
yatırımların başında yurt dışından ithal edilen 
ve katma değeri yüksek olan, yerli yedek 
parça yatırımı olduğunu düşünüyorum. İkinci 
bir konu Savunma Sanayi ve silah sektörü 
için yapılacak yatırımlarında iyi bir yatırım 
olacağını düşünmekteyim. 

Diğer bir yatırım konusu bilişim ve yazılım 
sektörüdür. Özellikle ticari ve oyun yazılımları 
çok önem arz etmektedir. Yatırım yapacak 
olsam bu zikredilen yatırımlardan en az bir 
tanesini gerçekleştirmek için çalışırdım.

6.Kahramanmaraş’ta teknoloji tabanlı 
yatırımlar konusunda başarılı uygulama 
örnekleri nelerdir?

Bu konu ile ilgili şu an aklıma gelen 
Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi 
bünyesinde faaliyet gösteren Teknokent 
içerisinde bulunan bir firmanın bilişim 
sektöründe faaliyet göstererek e-Ticaret 
yazılımı yapması ve bu yazılım ürünlerini 
özellikle yurt dışına ihraç etmesi ilimiz 
açısından başarılı bir uygulama alanı olarak 
değerlendirilebilir.

Yine ilimiz OSB’de faaliyet gösteren bir 
firmamız üretmiş olduğu çelik mutfak eşyaları 
ile ilgili olarak, standart üretimin dışına 
çıkarak robotlarla üretime geçti. Yani robot 
teknolojisine geçerek daha kaliteli bir üretimle 
ihracat rekorları kırdı. Bu teknolojiyi başarılı 
bir şekilde örnek olarak uyguladı.

7.İlimizdeki sanayi yatırımlarında devlet 
destekleri hakkında neler söylemek istersiniz?

İlimiz kalkınmada öncelikli iller arasında 
5. Bölgede bulunmaktadır. Organize Sanayi 
Bölgelerindeki yatırımlar 6. Bölge yatırımı gibi 
değerlendirilmektedir. 

İlimizde yatırım yapacak yatırımcılar 

şu konularda teşvik tedbirlerinden 
faydalanabileceklerdir; KDV istisnası, vergi 
indirimi, OSB dışı %40 OSB içi %50 sigorta 
primi işveren desteği, OSB dışı 7 yıl OSB içi 10 
yıl yatırım yeri tahsisi, faiz desteği; iç kredi 5 
puan, dövize endeksli kredi 2 puan.

Bu desteklerden yararlanmak için iki 
şart vardır. 1. yatırım yapılacak sektörün 
Kahramanmaraş için desteklenen 
sektörlerden olması, 2. de gerekli olan asgari 
yatırım tutarını sağlaması gerekmektedir. 
Bu konunun detaylarını bu konuda 
yayımlanan Kanun ve Tebliğlerden öğrenmek 
mümkündür.

8. Bölgemizdeki yatırımcılar ve potansiyel 
girişimciler açısından değerlendirmek gerekirse, 
Kahramanmaraş’ta sanayi sektöründe gelecek 
vaat eden uluslararası iş birliği alanları 
nelerdir?

İlimizde sanayi sektöründe gelecek vadeden 
uluslararası iş birliği alanları gözden 
geçirildiğinde; özellikle iki sektör ön plana 
çıkmaktadır. Bunlardan bir tanesi tekstil, 
diğeri de gıda sektörüdür.

Daha önce de bahsettiğimiz gibi tekstil 
sektörü ilimizde çok önemli yer tutmakta, 
ayrıca kalite olarak çok kaliteli ürünler 
üretilmektedir. Ancak markalaşma ve yeterli 
sermaye olmaması negatif etki yapmaktadır. 
Yapılacak olan uluslararası bir iş birliği 
sayesinde dünya pazarında söz sahibi 
olacağını düşünüyorum.

Yine ilimizde gıda sektöründe yoğun olarak 
üretimi yapılan dondurmanın da uluslararası 
iş birliği ile dünyada yerini alacağını 
düşünüyorum. Şu anda dünya markası olan bir 
firmamız var ama bunun yeterli olmadığını, 
daha çok firmalarımızın dünya pazarına 
açılması gerektiği kanaatindeyim.

9. Kahramanmaraş ilinde sanayi ve 
teknoloji tabanlı hangi alanlarda potansiyel 
girişimciliğin avantajları olduğunu 
değerlendirmektesiniz?
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İlimizde özellikle devlet desteklerinin 
ağırlıklı olduğu sektörlerde yatırım yapmanın 
avantajlı olduğunu değerlendiriyorum. Ayrıca 
yerli ve katma değeri yüksek ürünler tercih 
edilmelidir.

Fakat şunu da ifade etmek gerekir ki; 
ilimizde yatırım yapmak her hâlükârda 
avantajlıdır. Şöyle ki; ilimiz yatırımcı için 
güvenli bölgedir. Teşvikte 5. bölgededir. 
Finansman erişimi daha rahattır. Yani aldığı 
teşvik ve krediyi yatırıma dönüştürmekte, 
Türkiye de çek ve senet protestosu artarken 
ilimizde azalmaktadır. Bu da bir ticari güveni 
artırmaktadır. Sonra ilimizde bugün için 
bir endüstri kültürü oluşmuş durumdadır. 
Bu da yatırımcı için önemlidir. Ayrıca 
Türkiye güneyden kuzeye,  kuzeyden güneye 
ulaşım açısından en kısa yol şehrimizden 
geçmektedir. Bunun dışında Türkoğlu 
ilçemizde kurulan Lojistik Merkezi 1,9 milyon 
ton taşıma kapasitesine sahip olup, Akdeniz’e 
yakın olması avantaj sağlamaktadır. Elbistan 
ilçemizde bulunan OSB 6. Bölge teşviklerinden 
yararlanmakta olup, yatırımcı beklemektedir.

10. Ülkemiz son dönem ekonomisi 
değerlendirildiğinde, kur farkından ötürü 
bölgemizde potansiyel yatırım yapmak isteyen 
yatırımcıların avantaj ve dezavantajları sizce 
neler olur?

Her yatırımın kendine has bölge bazında; 
ürün ve ham madde, altyapı yetişmiş eleman 
v.s gibi konularda avantaj ve dezavantajları 
olması doğaldır. Konu ile ilgili olarak; 
Bölgemiz göz önüne alındığında avantaj ve 
dezavantajları kısaca şöyle sıralayabiliriz.

Özellikle İlimiz tekstil sektörü ağırlıklı bir 
üretim yapmaktadır. Fakat tekstil makineleri 
ile tekstil ham maddelerinin büyük 
kısmının ithal edilmesi üretici açısından bir 
dezavantajdır. Aynı şey çelik mutfak eşyaları 
için de geçerlidir. Kısaca ham maddesi ve 
teknolojisi ithal edilerek yapılan üretimler 
yatırımcısı için dezavantajdır. Belki ürettiği 
ürünün bir kısmını veya tamamını ihracata 

dayalı olarak üretiyorsa dezavantajı minimize 
edilebilir.

Fakat tekstil sektöründe yedek parça olarak 
aramalı üretmek avantajdır. Katma değeri 
yüksek ve markalaşmış ürün üretmek 
avantajdır. Özellik ilimizde tekstil, çelik 
mutfak eşyaları ve gıda (dondurma) 
sektörlerinde markalaşmaya gitmek bir 
avantaj olarak değerlendirilebilir. Artık sadece 
iç piyasa için üretim yapmaktan ziyade, dış 
pazarı dikkate alarak üretim yapmak üretici 
için avantajdır ve ilimizde de bu potansiyel ve 
kapasite mevcuttur.

Ayrıca yetişmiş nitelikli eleman eksikliğini 
de yatırım açısından bir dezavantaj olarak 
değerlendirmek mümkündür.

11. Son olarak neler eklemek istersiniz?

Son olarak söylemek istediğim; 
Memleketimizin birlik ve bütünlüğü, siyasi 
ve ekonomik istikrarı, güven ve huzur 
içinde kalkınmasını devam ettirmesini 
temenni etmek olacaktır. İlimizin gerek 
bu açılardan ve gerekse yatırımcılar 
açısından değerlendirilmesi yapıldığında 
sanayicilerimizin yatırım yapması için uygun 
ve avantajlı bir il olduğunu düşünüyor ve 
sizlere çalışmalarınızda başarılar diliyorum.
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Uzman Görüşü

Abdullah ÇİNKAY 
Kahramanmaraş OSB Yönetim 
Kurulu Başkanı 

KAHRAMANMARAŞ ORGANİZE 
SANAYİ BÖLGESİNDE YATIRIMIN 
AVANTAJLARI
Küresel anlamda ekonomik dengelerin 
kurulması, toplumsal kalkınmanın 
gerçekleşmesi ve belli bir ekonomik büyüme 
sağlamak açısından, sanayileşme çok 
önemlidir. Sanayi ülkemiz gelişimi açısından 
lokomotif bir sektördür. Sanayileşme 
gerçekleşirken bunun belli bir düzen ve 
disiplin içerisinde olması her anlamda 
ülkemizin yararına olup, belirlenen gelişme 
hedefleri doğrultusunda Organize Sanayi 
Bölgeleri uygulaması önemli bir yere sahiptir. 

4562 sayılı Organize Sanayi Bölgeleri Kanunu, 
OSB’leri “Sanayinin uygun görülen alanlarda 
yapılanmasını sağlamak, çarpık sanayileşme 
ve çevre sorunlarını önlemek, kentleşmeyi 
yönlendirmek, kaynakları rasyonel 
kullanmak, bilgi ve bilişim teknolojilerinden 
yararlanmak, sanayi türlerinin belirli bir plan 
dâhilinde yerleştirilmesi ve geliştirilmesi 
amacıyla; sınırları tasdik edilmiş arazi 
parçalarının imar planlarındaki oranlar 
dâhilinde gerekli idari, sosyal ve teknik altyapı 
alanları ile küçük imalat ve tamirat, ticaret, 
eğitim ve sağlık alanları, teknoloji geliştirme 
bölgeleri ile donatılıp planlı bir şekilde 
ve belirli sistemler dahilinde sanayi için 

tahsis edilmesiyle oluşturulan ve bu Kanun 
hükümlerine göre işletilen mal ve hizmet 
üretim bölgeleri” olarak tanımlamaktadır.

Organize sanayi bölgeleri; sanayinin 
geliştirilmesi açısından önemli bir araç olup, 
sanayinin disipline edilmesi, şehirlerin planlı 
gelişmesinin sağlanması, altyapı ve ortak 
tesislerin ekonomik ve güvenilir bir şekilde 
kurulması ve ortak arıtma tesisi ile çevre 
kirliliğinin önlenmesi açılarından önemli bir 
uygulamadır. 

OSB’lerin devlet gözetiminde sanayici 
tarafından yönetilmesi de uygulama açısından 
önemli bir avantajdır.

Mevzuata göre; Karma OSB, İhtisas OSB, 
Özel OSB, Tarıma Dayalı İhtisas OSB ve 
Islah OSB olmak üzere 5 ayrı statüde OSB 
bulunmaktadır.

Organize sanayi bölgeleri sektörlerin tüm 
üretim aşamalarının birlikte koordine 
bir şekilde çalıştığı, bu durumun rekabet 
açısından bir çok kalemde nakliye vs. gibi 
avantajlar sağladığı, problemlerin birlikte 
çözüme kavuşturulduğu üretim alanlarıdır.



KAHRAMANMARAŞ ORGANİZE 
SANAYİ BÖLGESİ TANITIMI
Kahramanmaraş Organize Sanayi Bölgesi 
Bakanlar Kurulunca 15.07.1976 tarihinde 
ilimiz Merkez ilçede kurulmasına karar 
verilmiştir. Bölgemiz; İl Özel İdaresi, 
Kahramanmaraş Belediyesi, Ticaret ve Sanayi 
Odası ve Kavlaklı Kasabası Belediye’sinin 
katılımlarıyla kurulmuştur. Bu Kuruluşların 
temsilcilerinden oluşan Müteşebbis Heyetinin 
sorumluluğu altında, Sanayi ve Ticaret 
Bakanlığının kredi desteği ile Kavlaklı 
Kasabası civarında 320 hektar üzerine 
yapılanmıştır. Altyapı çalışmalarına 1995 
yılında başlanmış 2001 yılında altyapısı 
tamamlanmış ve bölgemizde sanayileşme 
2003 yılında başlamıştır.

Bölgede toplam parsel sayısı 75 adet olup 
bunun, 61 adedi sanayi parseli 14 adedi de 
sosyal, idari tesis, hizmet destek alanı ve park 
parsellerinden oluşmaktadır.

Kahramanmaraş Organize Sanayi Bölgesi 
Karma OSB statüsünde faaliyet göstermekte 
olup ağırlıklı olarak Tekstil ve Metal 
sektörlerine hizmet etmektedir. 

Bölgede 61 adet sanayi parselinden; 50 adet 
üretimde, 2 adet proje aşamasında, 4 adet 
üretime ara veren, 3 adet üretime hazırlanan 
ve 2 adet boş parsel mevcuttur. Bölgemizdeki 
faaliyet gösteren firmalarda tekstil, teknik 
tekstil, madeni mutfak eşyaları, bakalit kulp, 
melamin mutfak eşyaları, alüminyum levha, 
mobilya, bina yalıtım söve, endüstriyel klima, 
endüstriyel yumuşatıcı, oluklu mukavva, 
bulgur, polistiren ambalaj, yalıtım malzemesi 
ve WPC odun plastik kompozit panel malzeme 
ve tehlikesiz atık (metal) toplama-ayırma 
ve bakır disk ve full fat soya üretilmektedir. 
Bölgemizde üretimde olan firmalarda 
8902 kişi çalışmakta olup, ayrıca inşaatı 
devam eden firmaların inşaatlarında 50 kişi 
çalışmaktadır.

Kahramanmaraş Organize Sanayi Bölgesinde ;

Doğalgaz, elektrik dağıtım, içme suyu, 

kullanma suyu, yağmur suyu ve kanalizasyon 
hattı hazırdır.

Ortak atıksu arıtma tesisi gelecek yatırımlar 
da düşünülerek projelendirilmiş olup ihale 
aşamasındadır.

Bölge ulaşım açısından kara yoluna 1,5 km, 
havaalanına 20 km, demir yoluna 30 km ve 
denizyoluna 180 km mesafededir.

Atıksu arıtma tesisi gelecek yatırımlar da 
düşünülerek projelendirilmiş olup ihale 
sürecindedir.

Kahramanmaraş Organize Sanayi Bölgesine 
verilen Devlet Teşvikleri;

Firmalar için Emlak Vergisi Muafiyeti 
bulunmaktadır.

2464 sayılı Belediye Gelirleri Kanununun 
80’inci maddesine göre Organize Sanayi 
Bölgelerinde yapılan Yapı ve Tesisler Bina 
İnşaat Harcı ve Yapı Kullanma İzni Harcı’ndan 
müstesnadır. 4708 sayılı Yapı Denetimi 
Hakkında Kanunun 5’inci maddesinin beşinci 
fıkrası gereğince yapı denetim kuruluşlarına 
ödenecek hizmet bedeli Organize Sanayi 
Bölgeleri onaylı sınırı içerisinde yer alan tüm 
yapılar için %75 indirimli uygulanır. 

15/06/2012 tarihli ve 2012/3305 sayılı 
Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkındaki 
Kararın 18’inci maddesine göre; Yatırımın 
organize sanayi bölgesinde (OSB) 
gerçekleştirilmesi durumunda;1. Büyük ölçekli 
yatırımlar veya bölgesel teşvik uygulamaları 
kapsamında teşvik belgesi düzenlenen 
yatırımlar vergi indirimi ve sigorta primi 
işveren hissesi desteği açısından bulundukları 
bölgenin bir alt bölgesinde sağlanan oran 
ve sürelerde bu desteklerden yararlanabilir. 
2. söz konusu madde kapsamında 6. 
bölgede gerçekleştirilecek büyük ölçekli ve 
bölgeselteşvik uygulamaları kapsamındaki 
yatırımlar için ise sigorta primi işveren hissesi 
desteği,bölgede geçerli olan süreye iki yıl ilave 
edilmek, vergi indirimi desteği ise bölgede 
geçerli olan yatırıma katkı oranına beş puan 
ilave edilmek suretiyle uygulanır. Söz konusu 
Karar kapsamında yer alan desteklerin 
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uygulanması açısından iller, sosyoekonomik 
gelişmişlik seviyeleri dikkate alınarak 6 
bölgeye ayrılmıştır. 

KDV İstisnası; 2012/3305 sayılı Yatırımlarda 
Devlet Yardımları Hakkındaki Kararın 
10’uncu maddesine göre 25/10/1984 tarihli 
ve 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu 
gereğince, teşvik belgesini haiz yatırımcılara 
teşvik belgesi kapsamında yapılacak makine 
ve teçhizat ithal ve yerli teslimleri KDV’den 
istisna edilebilir. Aynı hüküm, teşvik 
belgesinin veya teşvik belgesi kapsamı makine 
ve teçhizatın devir işlemleri ile makine ve 
teçhizat listelerinde set, ünite, takım vb. 
olarak belirtilen malların kısmi teslimlerinde 
de uygulanır.

Gümrük Vergisi Muafiyeti; 2012/3305 sayılı 
Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkındaki 
Kararın 9’uncu maddesine göre teşvik 
belgesi kapsamındaki yatırım malı makine 
ve teçhizatın ithali, otomobil ve hafif ticarî 
araç yatırımlarında yatırım dönemi içerisinde 
kalmak kaydıyla monte edilmemiş haldeki 
(CKD) aksam ve parçaların ithali, gemi ve elli 
metrenin üzerindeki yat inşa yatırımlarında 
tekne kabuğu ithali yürürlükteki İthalat 
Rejimi Kararı gereğince ödenmesi gereken 
gümrük vergisinden muaftır.

Sigorta Primi İşveren Hissesi Desteği; 
2012/3305 sayılı Yatırımlarda Devlet 
Yardımları Hakkındaki Kararın 12’nci 
maddesine göre Bölgesel teşvik uygulamaları 
kapsamında desteklenen yatırımlardan, 
tamamlama vizesi yapılmış teşvik belgesinde 
kayıtlı istihdamı aşmamak kaydıyla; 
a) Komple yeni yatırımlarda, teşvik belgesi 
kapsamında gerçekleşen yatırımla sağlanan,
b) Diğer yatırım cinslerinde, yatırımın 
tamamlanmasını müteakip, yatırıma başlama 
tarihinden önceki son altı aylık dönemde 
(mevsimsel özellik taşıyan yatırımlarda 
bir önceki yıla ait mevsimsel istihdam 
ortalamaları dikkate alınır) Sosyal Güvenlik 
Kurumuna verilen aylık prim ve hizmet 
belgesinde bildirilen ortalama işçi sayısına 
teşvik belgesi kapsamında gerçekleşen 
yatırımla ilave edilen, istihdam için ödenmesi 

gereken sigorta primi işveren hissesinin 
asgari ücrete tekabül eden kısmı Ekonomi 
Bakanlığı bütçesinden karşılanır.
Faiz Desteği; 2012/3305 sayılı Yatırımlarda 
Devlet Yardımları Hakkındaki 
Kararın 11’inci maddesine göre talep edilmesi 
halinde, bölgesel teşvik uygulamaları 
kapsamında desteklerden yararlanacak 
yatırımlar için bankalardan kullanılacak en 
az bir yıl vadeli yatırım kredilerinin teşvik 
belgesinde kayıtlı sabit yatırım tutarının 
yüzde yetmişine kadar olan kısmı için 
ödenecek faizin veya kâr payının;

a) 3. bölgede yapılacak yatırımlar için Türk 
Lirası cinsi kredilerde üç puanı, döviz kredileri 
ve dövize endeksli kredilerde bir puanı,
b) 4. bölgede yapılacak yatırımlar için Türk 
Lirası cinsi kredilerde dört puanı, döviz 
kredileri ve dövize endeksli kredilerde bir 
puanı,

c) 5. bölgede yapılacak yatırımlar için Türk 
Lirası cinsi kredilerde beş puanı, döviz 
kredileri ve dövize endeksli kredilerde iki 
puanı,

d) 6. bölgede yapılacak yatırımlar için Türk 
Lirası cinsi kredilerde yedi puanı, döviz 
kredileri ve dövize endeksli kredilerde iki 
puanı,

e) Bölge ayrımı yapılmaksızın tüm bölgelerde 
gerçekleştirilecek stratejik yatırımlar, AR-GE 
yatırımları ve çevre yatırımları için Türk Lirası 
cinsi kredilerde beş puanı, döviz kredileri ve 
dövize endeksli kredilerde iki puanı, Ekonomi 
Bakanlığınca da uygun görülmesi halinde 
azami ilk beş yıl için ödenmek kaydıyla bütçe 
kaynaklarından karşılanabilir.

Bölgede 5000 kişi kapasiteli cami 
inşaatı tamamlanmış ve 2018 yılında 
hizmete açılmıştır. Bölge firmalarının 
ihtiyacını karşılamak üzere sosyal tesisler 
projelendirilmektedir.

Arıtma tesisi projesi Bilim Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığında onaylanmış olup 2019 yılı için 
güncellenen fiyatlarla bu yıl içinde ihalesi 
bakanlıkça yapılacaktır.
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Analiz

Devrim Murat AKSOY
Osmaniye Ticaret ve Sanayi Odası 
Başkanı 

SANAYİ VE TİCARET ŞEHRİ: 
“OSMANİYE”
İlimiz Çukurova’nın doğusunda yer alan, 
tarihi eski dönemlere kadar uzanan eski 
bir yerleşim yeridir. Sahip olduğu tarihi ve 
kültürel değerleri, doğal güzellikleri, coğrafi 
yapısı, elverişli iklimi, verimli toprakları 
ve gelişen sanayisi ile ekonomik gelişimini 
sürdüren ve gelişme potansiyeli olan iller 
arasında yer almaktadır. 

Osmaniye, 1996 yılında il olmadan önce 
Adana ilinin gölgesinde kalmış bir yer 
olarak tarıma bağlı ekonomik faaliyetler 
göstermiştir. İl olduktan sonra 2004 yılında 
kalkınmada öncelikli iller arasında yer alarak 
teşviklerden faydalanmaya başlamış ve 
ilimizin kaderi değişmiştir. Osmaniye’nin 
yatırım ve teşvik uygulamaları açısından 
birinci derecede kalkınmada öncelikli yöre 
statüsünde bulunması yerli yabancı bir 
çok yatırımcıyı Osmaniye’ye çekmiş ve 
Osmaniye’nin tarımsal ağırlıklı sektörlerden 
sanayi sektörüne geçişinde çok büyük rol 
oynamıştır. Şu anda ilimizde farklı sektörlerde 
faaliyet gösteren firmalar bulunmakta olup; 
ağırlıklı sektörler demir-çelik sanayi, tekstil 
(özellikle iplik ) ve gıda (özellikle çeşitli 
şekillerde işlenmiş yer fıstığı)  sektörleridir.

İlimizin gelişmesinde, Organize Sanayi 
Bölgesinin kurulması da büyük katkı 
sağlamıştır. İlimizde, Osmaniye ve Kadirli 

olmak üzere 2 adet Organize sanayi bölgesi 
bulunmaktadır. Osmaniye Organize Sanayi 
Bölgesi 1994 yılında kurulmuş olup, tüm 
altyapı ve üst yapı imalatları tamamlanmış ve 
sorunsuz bir şekilde sanayicilerimize hizmet 
vermektedir. 699 hektar büyüklüğe sahip olan 
Osmaniye Organize Sanayi Bölgesi’nde 107 
firma faaliyet göstermektedir. Bu firmalar 
arasında yassı mamul ve çelik ve çelik boru 
alanında ülke ihtiyacını karşılayacak düzeyde 
imalat yapan ve yıllık yaklaşık bir milyar dolar 
ihracat gerçekleştiren Demir Çelik Fabrikası 
da bulunmaktadır.  Bölgenin kısa zamanda 
gösterdiği gelişme ve bulunduğu bölgenin 
ulaşım yollarına yakın olması Osmaniye 
Organize Sanayi Bölgesi’ni Akdeniz’in 
parlayan yıldızı konumuna getirmiştir. OSB’de 
yer alan firmalar %46 oranında metal, %23 
oranında iplik sektöründe yoğunlaşmıştır. 
Bölgede tekstil, makine imalatı, kimya, gıda, 
gübre, orman ürünleri, mermer işleme, 
inşaat, ambalaj, plastik, kağıt, poliproplen 
çuval, otomotiv yan sanayi, kauçuk-geri 
kazanım, döküm, enerji-biyokütle, mobilya, 
basınçlı LPG tankı, geri dönüşüm tesisi gibi 
farklı sektörlerde üretim yapılmaktadır. 
Kadirli Organize Sanayi Bölgesi ise 1997 
yılında kurulmuştur. Altyapı çalışmaları 
tamamlanan OSB’de toplam alan 171 hektar 
olup, 46 adet parselin 44 adedi yatırımcılara 
tahsis edilmiştir.



Osmaniye tarım ağırlıklı bir ekonomik yapıya 
sahip olmasına rağmen sanayi altyapısı 
gelişmiştir. Özellikle son yıllarda sanayi 
sektörü önemli bir gelişme göstermiştir.  
2004-2014 döneminde Osmaniye ilinin hem 
sanayi hasılasının hem de GSYH’nin gelişim 
performansı TR63 Bölgesi ve Türkiye’nin 
oldukça üzerindedir. Osmaniye’de özellikle 
ekonomiye yön veren sektörler tarıma 
dayalı gıda sanayi, demir çelik ve taş ve 
toprağa dayalı sanayi sektörüdür. Bölge 
özellikle Türkiye’nin en hızlı gelişen çelik 
üretim merkezidir. İhracattaki yükselen 
eğilimi ile Osmaniye’deki lokomotif 
sektörler arasındadır. Tarıma dayalı gıda 
sektöründe ise un ve unlu mamuller, yağ-
zeytin işleme, yerfıstığı işletmesi, süt ve 
mamul ürünleri işletmesi, gıda paketleme ön 
plana çıkmaktadır. İlde buğday, yer fıstığı, 
mısır, pamuk, ayçiçeği, soya ve turp yaygın 
olarak yetiştirilen tarımsal ürünlerdir. 
Osmaniye, Türkiye yer fıstığı üretiminin % 
27,4’ünü, kırmızı turp üretimimin %79’unu 
gerçekleştirmektedir. Yer fıstığı Osmaniye’nin 
sembolü haline gelmiş olup Türkiye’deki 
üretimin %27,4’ü pazarlamanın %90’ı 
ilimizde yapılmaktadır.

Yer fıstığı hem üretim olarak hem de ticaret 
olarak ilimizin ekonomisine katkı sağlayan ve 
gerek yurt içi pazarlarda gerekse de yurt dışı 
pazarlarda yer bulan en önemli ürünümüzdür.

Genel olarak İlimiz gerek tarım alanlarında 
yapılacak yatırımlar, gerekse de sanayi 
yatırımları için çok cazip bir konumda 
bulunmaktadır. GAP ile Akdeniz’i birleştiren 
demir yolu ve otoyollar üzerinde bulunması, 
Akdeniz limanlarına yakınlığı, verimli 
toprak ve sulu tarım imkânı, yerfıstığı gibi 
belirli ürünlerde yüksek miktarda üretime 
ulaşması, tarım, hayvancılık ve ormancılık 
potansiyellerinin yanı sıra çeşitli sektörlerde 
sanayi yatırımları Osmaniye’nin yatırım 
avantajları arasında sayılmaktadır. Ayrıca 
ilimizde yapılacak olan yatırımlara teşvik 
uygulaması yatırımcılara çok büyük bir 
avantaj sağlamaktadır. İlimiz; zengin tarım 
alanları ve verimli topraklarıyla yüksek 
tarımsal üretim potansiyeli, tarihi, doğal 
ve kültürel turizm potansiyeli, sanayi alt 
yapısı ve birikimiyle önemli bir potansiyele 
sahiptir. Bu avantajlardan faydalanmak üzere 
Osmaniye Ticaret ve Sanayi Odası olarak 
yatırımcıları Osmaniye’mize bekliyoruz.
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Cafer TAKIRTAŞ 
Osmaniye Sanayi ve Teknoloji İl 
Müdürü 

Röportaj

1. Osmaniye ili sanayisindeki lokomotif üretim 
alanları nelerdir?

İlimizdeki lokomotif üretim alanları; demir-
çelik, metal, tekstil,  yer fıstığı, zeytinyağı ve 
kuruyemiş, süt ürünleri ile hububat işlemedir.

2. Organize Sanayi Bölgeleri’nin tarihsel 
gelişimi ve ilinizdeki mevcut OSB’lerin 2019 
yılı içerisindeki durumu nedir? Tahsis edilecek 
sanayi parseli var mıdır? İlimizde OSB’lerde 
hangi sektörler ağır basmaktadır?

Osmaniye OSB 699 hektar üzerine 
138 parselde 101 adet firma ile faaliyet 
göstermektedir. Boş parsel bulunmamaktadır. 
Kadirli OSB 171 hektar alan üzerine 04.02.2008 
tarihinde kurulmuştur. 46 adet parselde 36 
adet firma faaliyet göstermektedir. 4 adet 
parsel boştur. Demir-çelik, metal ve tekstil 
sektörleri ağır basmaktadır.

3. Osmaniye ilimizde yatırım yapmak isteyen 
potansiyel yatırımcılara sektör önerileriniz 
nelerdir?

Demir çelik fabrikalarının bölgemizde 
olması nedeniyle beyaz eşya ya da otomotiv 
sektörü için alt sektörler avantajlı olacaktır. 
İlimizde yer fıstığı ve diğer kuruyemişlerden 

katma değeri yüksek ürünler üretebilirler. 
Ayrıca zeytinyağı üretiminde olduğundan 
dolayı zeytinyağı üreticiler kümelenmesi, 
marka ürünle dünya pazarına girilmesi 
hedeflenebilinir.

4. Osmaniye sanayi sektöründe geleceğe 
yönelik planlar nelerdir? Müdürlüğünüz 
koordinasyonunda gelecek projeksiyonuna 
yönelik ne tür çalışmalar planlanmaktadır?

İl Müdürlüğü olarak sanayicilerimiz KÜSİ 
üyeleri olan Korkut Ata Üniversitesinden 
öğretim üyeleri, KOSGEB ve DOĞAKA 
ile düzenli olarak ziyaret edilmekte, 
sorunları ve çözüm önerileri not alınarak 
Bakanlığımıza iletilmektedir. Ar-Ge, tasarım 
ve markalaşmanın ne kadar önemli olduğunu 
firmalara iletmekteyiz. Ürün gamının sürekli 
geliştirilmesi ve çağın teknolojisinin takip 
edilmesi gerektiği, katma değerli ürün 
üretilmesi, ihracata önem verilmesi hususunu 
vurgulamaktayız.

5. İlimizdeki uluslararası yatırımcılar özellikle 
hangi alt sektörlere yönelmektedirler?

İlimizdeki uluslararası yatırımcılar 
tekstil sektörü ve demir-çelik sektörüne 
yönelmektedir.

6.Bölgemizde sanayi yatırımlarında karşılaşılan 
sorunlar ve çözüm önerileri hakkında neler 
söylemek istersiniz?

Mevcut organize sanayi bölgeleri dolu 

Osmaniye OSB

hektar üzerine

parselde

adet

firma 
ile 
faaliyet 
göstermektedir

699 138
101



44

D
O

Ğ
U

 A
K

D
E

N
İZ

 K
A

L
K

IN
M

A
 A

JA
N

S
I

%
0,16

olduğundan firmaların yer bulması zor 
olmaktadır. Mevcut organize sanayi 
bölgelerinin genişletilmesi ve yeni organize 
sanayi bölgelerinin kurulması için İl 
Müdürlüğü olarak çalışmalarımız devam 
etmektedir. Yer altı su havzası, maden 
yatakları, tarım arazileri ve zeytinlik alanlar 
gibi nedenlerden zorluklar yaşanmaktadır.

7. Osmaniye’de sanayi sektörünün, Türkiye’deki 
önemi nedir? İlimiz sanayisinin ihracattaki payı 
hakkında neler söyleyebilirsiniz?

Osmaniye İlimiz sanayisinin ihracattaki payı 
% 0,16’ dır. (2018 TÜİK verilerine göre) katma 
değerli ürünlerin üretilmesiyle payımız daha 
da artacaktır.

8. Osmaniye de yatırım yapmak isteyen yeni 
yatırımcılara ne tür tavsiyelerde bulunmak 
istersiniz?

Osmaniye, Doğu Anadolu ve Güney Doğu 
Anadolu kara yolu ve demir yolu geçiş 
noktasında olup Türkiye’nin Doğu Anadolu, 
Güney Doğu Anadolu ve Orta doğu’ya açılan 
kapısı ve geçit noktası konumundadır. 
Bölgemizdeki limanlara da yakın olması deniz 
ulaşımını da sağlamaktadır. Osmaniye sahip 
olduğu değerler ve ekonomik yapısı ile de 
Türkiye’mizin önemli bir ilidir. 

9. Dünyaya örnek olacak inovatif sanayi 
girişimciliğine bölgemizden ve ülkemizden 
hangi örnekleri sunabilirsiniz?

Bölgemizde kimya sektöründe bulunan bir 
firma yurt dışından ithal edilen sanayi ve 
endüstriyel yağları üretmekte, bir firmanın 
demir çelik sektöründe spesifik sac üretmesi 
ve yine kimya sektöründe bir firmanın 
deterjan üretmesi ithalatın azalmasına 
ihracatın artması konusunda çalışma yaparak 
ülke ekonomisine cari açığın azalması 
yönünde katkısı olmaktadır. 

Ülkemizden hava savunma sanayi ve savunma 
sanayi alanlarında yapılan projeleri örnek 
olarak sunabiliriz.

10. Son olarak eklemek istedikleriniz nelerdir?

Sanayi ve tarım ürünleri işleme sanayi için 
devlet desteklerinin bölgesel ve spesifik 
teşvikler olarak göz önüne alınması hususu 
yararlı olacağı kanaatindeyim.



Analiz

Nihat KARADEMİR 
Osmaniye Küçük ve Orta 
Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve 
Destekleme Kurumu (KOSGEB) İl 
Müdürü 

OSMANİYE EKONOMİSİ
534.415 nüfuslu Osmaniye ili Doğu Akdeniz 
Bölgesi’nde, Çukurova’nın doğusunda 
Ceyhan Nehri’nin doğu yakasındaki 
verimli topraklarda yer almaktadır. Doğuda 
Gaziantep, güneyde Hatay, batıda Adana, 
kuzeyde ise Kahramanmaraş illeriyle 
komşudur. Mersin – Adana – Gaziantep 
ve İskenderun otoyolları Osmaniye il 
sınırları içerisinden geçmekte ve bu durum 
Osmaniye’yi kesişim noktası halinde 
getirmektedir. Böylelikle Osmaniye coğrafi 
konumu itibariyla, ilin doğu koridorunda yer 
alan illeri batıyla birleştiren köprü görevi 
görmektedir.

Osmaniye ili, coğrafi konumu ve doğal 
yapısıyla tarımsal üretime, hayvancılığa 
ve ormancılığa elverişli olmakla birlikte 
son yıllarda çevresindeki illerde genişleyen 
sanayinin etkisi ve teşvik tedbirlerinin 
yaygınlaşması ile ilde bir çok sanayi kolunda 
ekonomik hareketlilik gözlemlenmektedir. 
Osmaniye ilinin çevresindeki illerde (Adana, 
Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş) artan 
sanayi baskısı ve ilin kalkınmada öncelikli 
iller arasında girmesiyle birlikte verilen 
teşviklerin etkisiyle, ilde çeşitli sektörlere 
yönelik önemli yatırımlar gerçekleştirilmiştir. 
Demir-çelik sektörü, bu yatırımlardan 
önemli bir pay alarak Osmaniye ilinde 
önemli bir sektör haline gelmiştir. Ayrıca 

tarım ve gıda sektörlerindeki bazı ürünlerin 
üretimi konusunda ile Türkiye’nin en yüksek 
seviyelerine ulaşmıştır. Tarıma dayalı 
sektörlerden yer fıstığının işlenmesi ve 
ürün farklılaştırması yolu ile yer fıstığından 
katma değeri yüksek ürünler elde edilmesi 
sanayileşmeye paralel olarak gelişme 
eğilimindedir.

Genel olarak Osmaniye ekonomisine 
dinamizmi sağlayan sektörler; tarıma dayalı 
gıda sanayi, demir çelik ve taş ocakçılığına 
dayalı sanayi sektörüdür. Adana ve Gaziantep 
gibi sosyoekonomik gelişmişlik seviyesi 
yüksek illerin arasında kalan Osmaniye İli, bu 
kapsamda onu çevreleyen model illerin varlığı 
ile hızla gelişmekte ve değişim sürecinde 
önemli atılımlar gerçekleşmektedir. Bu illerin 
geçiş güzergahında bulunan Osmaniye, 
ulaşım modları açısından fiziki altyapısını da 
hızla geliştirmektedir.

Osmaniye, coğrafi konumu, hızla gelişen 
sanayisi, tarımsal üretim kapasitesi, tarıma 
dönük endüstriyel üretim potansiyeli ile 
bir üretim merkezi haline dönüşmektedir. 
Orta Doğu, İran ve Türki Cumhuriyetler ile 
olan kara yolu bağlantısı ve yapılacak olan 
demir yolu hat geliştirme projeleri ile taşıma 
koridorları içerisinde önemli bir kavşak 
noktası olan Osmaniye’nin sahip olduğu 
önemli coğrafi konum, ilin önem kazanmasına 
yol açmaktadır.

45

D
O

Ğ
A

K
A

 B
Ü

LT
E

N



Ayrıca, gelişme potansiyeli yüksek olan bu 
coğrafyada, başlangıç sermayesi olan ancak 
iş kurma ve işin ilk yıllarında idaresinde 
yeterli bilgi ve beceriye sahip olmayan yeni 
girişimciler için bir işletme kuluçka vazifesi 
gören Osmaniye İŞGEM bulunmaktadır. 
KOSGEB onaylı Osmaniye İŞGEM, Türkiye 
ekonomisine katkı sağlaması için Osmaniye 
Valiliği tarafından 8,3 Milyon Avro’luk 
bütçe ile kuruldu. Bu bütçenin %17’si ulusal 
bütçeden, %83’ü ise Avrupa Birliği tarafından 
finanse edildi.

Girişimciliği Geliştirme Destek 
Programı
Girişimciliğin yaygınlaşması, imalat sanayinde 
faaliyet gösteren işletmelerin oranının 
artırılması ve imalat sanayinin orta ve yüksek 
teknolojiye dönüşümünün sağlanması, yerli ve 
milli üretim vurgusunun yapıldığı bu günlerde 
daha da önem kazanmıştır.

2010 yılından bu yana uygulanmakta 
olan destek programlarından Girişimcilik 
Destek Programı KOSGEB’in yeni vizyonu 
doğrultusunda ve girişimcilerden gelen 
taleplerin dikkate alınması ile KOSGEB İcra 
Komitesi tarafından alınan karar çerçevesinde 
1 Ocak 2019 itibarıyla yerini Girişimciliği 
Geliştirme Destek Programı’na bıraktı.

KOSGEB olarak, Osmaniye’de faaliyet gösteren 
821 işletmeye 2010-2018 yılları arasında 
17.652.550,26 TL destek sağlanmıştır. Ayrıca, 
2018 yılında 74 adet Uygulama Girişimcilik 
Eğitimi düzenlenmiş ve eğitime katılan 1493 
kursiyer Uygulamalı Girişimcilik Eğitimi 
Katılım Belgesi almaya hak kazanmıştır.

Girişimciliği Geliştirme Destek Programı 
kapsamında uygulanan, Yeni Girişimci 
Programı ile imalatçı ve teknoloji tabanlı 
girişimciliğe daha yüksek miktarda destek 
sağlanabiliyor. Bu sayede ülke ekonomisinin 
ihtiyaçlarına daha etkin katkı sağlanıyor, 
bürokrasinin azaltılması anlamında da 
girişimci adaylarına daha kolay, sade ve hızlı 
çözümler sunuluyor.

Yeni Program ile;

a)Girişimcinin; Türk Ticaret Kanunu’nda 
tanımlı, gerçek kişi statüsünde kurduğu 
işletmeye 5.000 TL, sermaye şirketi 
statüsünde kurduğu işletmeye 10.000 TL geri 
ödemesiz kuruluş desteği veriliyor.

b)İşletmenin destekten yararlanmaya 
başladığı tarihten itibaren 2 yıllık sürede 
gerçekleştirdiği istihdama oranla 40.000 TL’ye 
kadar geri ödemesiz “Performans Desteği” 
ödemesi yapılıyor; girişimcinin genç, kadın, 
engelli, gazi veya birinci derecede şehit 
yakını olması durumunda ise her performans 
döneminde 5.000 TL’ye kadar ilave destek 
sağlanıyor. Performans desteği vasıtası ile 
hem azaltılmış bürokratik süreç odaklı destek 
alma imkânı sağlanıyor hem de istihdam 
yaratılmasına katkı sağlanmış oluyor.

c) KOSGEB tarafından belirlenen “İleri 
Girişimci Programı Faaliyet Konuları 
Tablosu”nda belirtilen konularda faaliyet 
gösteren işletmelere geri ödemesiz 100.000 
TL’ye kadar makine, teçhizat ve yazılım 
desteği sağlanıyor. İşletmenin orta yüksek 
teknoloji seviyesinde faaliyet göstermesi 
durumunda geri ödemesiz olarak sağlanan 
desteğin üst limiti 200.000 TL, yüksek 
teknoloji seviyesinde faaliyet göstermesi 
durumunda geri ödemesiz olarak sağlanan 
desteğin üst limiti 300.000 TL olarak veriliyor.

d) Makine, teçhizat ve yazılım desteği için 
destek oranı %75’tir. Destekleme kararı 
verilen makine, teçhizat ve yazılımın; Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığınca 13/09/2014 tarih 
ve 29118 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 
SGM 2014/35 sayılı Yerli Malı Tebliği’ne 
uygun olarak alınmış ve fatura tarihi itibarıyla 
güncel yerli malı belgesi ile tefrik edilmesi 
durumunda, destek oranı %90 olarak 
uygulanıyorveriliyor. Bu desteğin üst limiti 
geri ödemesiz 10.000 TL olarak uygulanıyor.
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Uzman Görüşü

Cenk ÖZBAYKAL
DOĞAKA Hatay Yatırım Destek 
Ofisi Koordinatörü 

HATAY’IN YATIRIM ORTAMINA 
İLİŞKİN BİR DEĞERLENDİRME
Dünyanın gelmiş geçmiş bir çok medeniyetine 
ev sahipliği yapmış Hatay bu önemini 
kuşkusuz verimli toprakları, doğası, üretim 
ve tüketim üstleri arasındaki özel konumuna 
borçludur.

2018 Yılı TÜİK verilerine göre Hatay’ın “nüfus 
yoğunluğu bakımından Türkiye’nin 7.ili” 
olması, bir yandan bu özel konumuyla alakalı 
iken diğer bir yandan deniz ve dağlar arasına 
sıkışmış, yerleşime uygun alanların az olduğu 
coğrafi yapısından kaynaklanmaktadır.  

Söz konusu yapısı bu değerli topraklarda 
yatırım yapılabilecek alanların da kısıtlı 
olmasına neden olmaktadır.

Son yıllarda Hatay Bilim ve Teknoloji 
İl Müdürlüğü ile Hatay Valiliği Yatırım 
İzleme Koordinasyon Başkanlığı girişimleri 
neticesinde ilin yatırım arazilerine yönelik 
imkanların genişletilmesi için önemli 
girişimlerde bulunulmuştur. 

Hatay ilinde bulunan 3 adet faal organize 
sanayi bölgesinin (Antakya, İskenderun, 
Payas) yanı sıra inşaat, imar planı, mülkiyet, 
arsa tahsis, modül proje aşamalarında olan 5 
adet organize sanayi bölgesi bulunmaktadır.

Söz konusu OSB’lerle birlikte Hatay’ın 
yatırımcı için sunduğu “arazi imkanları 
artacak”, üstelik bu bölgelerde yatırım 

yapanlar Yatırım Teşvik Sisteminde 
en avantajlı ikinci bölge olan 5. Bölge 
Teşviklerinden yararlanabileceklerdir.

“Hatay lojistik imkanlarıyla yatırımcılar için 
cazip bir ildir.”

Hatay, Cilvegözü, Yayladağı ve Zeytin Dalı 
Kara Hudut Kapıları, deniz ve hava hudut 
kapılarıyla dışarıya açılmaktadır. Suriye 
ve Orta doğu ülkelerindeki olumsuzluklar 
nedeniyle ihracatta yaşanan kara yolu 
ulaşımı sorunu, İskenderun Limanından 
Orta doğu ülkelerine başlatılan deniz yolu 
ro-ro seferleriyle çözülmüştür. İskenderun 
Limanı-Dubai Limanı (Suudi Arabistan) 
seferleri devam etmektedir. Kayıtlı yaklaşık 
9 bin tırlık filosuyla Hatay, İstanbul’dan 
sonra Türkiye’nin en büyük kara taşımacılık 
filosuna sahip ikinci ilidir. Uluslararası 
bir havalimanına sahip olan ve Doğu-Batı 
Otobanı üzerinde yer alan il, İskenderun’dan 
ulusal demir yoluna bağlanmaktadır. Ceyhan 
uluslararası enerji nakil hatlarına komşudur.

“Hatay sanayisinde demir ve çelik üretimi, filtre 
üretimi, zeytin ve zeytinyağı üretimi, çırçır prese 
üretimi, mobilya üretimi ile ayakkabı üretimi 
ön plana çıkmaktadır.” 

İskenderun Demir Çelik Fabrikasının 1975 
yılından itibaren üretime geçmesinden 
sonra demir-çelik sanayi önem kazanmış, 
İskenderun ve Payas civarlarında orta ve 
küçük ölçekli sanayi kuruluşları faaliyete 
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geçmiştir. İmalat sanayisi özellikle demir ve 
çelik üretimine bağlı olarak haddehaneler, 
makine üretimi ve tarım araç-gereçlerinde 
gelişmiştir. Hatay ihracatının %80,5’ini 2 
Milyar 322 milyon dolar ile imalat sanayi 
oluşturmaktadır.

Ülkemizdeki otomotiv ve yan sanayi filtre 
üretiminin %63’ü ilimizde bulunan 15 firma 
tarafından gerçekleştirilmekte ve ilimizde 
üretilen filtrenin yarısından fazlası ihraç 
edilmektedir. Ajansımızın son dönemlerde 
gerçekleştirdiği sektöre yönelik değer zinciri 
analiziyle, sektörde verimlilik artışı ve maliyet 
düşüşü hedeflenmektedir.

Yaklaşık 15 milyon zeytin ağacı bulunan 
Hatay toplam 136 Bin Ton zeytin ve 82 
adet zeytin prese fabrikasında toplam 34 
bin ton zeytinyağı üretilmektedir. Söz 
konusu zeytinyağı üretimiyle Türkiye’nin 
toplam üretiminin Hatay tarafından 
karşılanmaktadır.

58 adet çırçır prese fabrikasında Türkiye’nin 
toplam pamuk üretiminin %10’u 
üretilmektedir. 

1.370 ağaç ve mobilya ürünleri imalatçısının 
bulunduğu Hatay’da, bu sektörde istihdam 
edilen kişi sayısı 6.000’dir. Küçük ev 
mobilyaları ve aksesuarları üretiminde 
“Türkiye’nin lideri” konumundadır. İlimizde 
her tür misafir ve oturma odası grubu, kanepe 
ve yatak olarak kullanılabilen  çek-yatlar, 
yemek ve yatak odaları, klasik mobilyalar ve 
otel mobilyaları üretilip yurt içi ve yurt dışı 
pazarlara satılmaktadır.

Yaklaşık 5.000 kişinin istihdam edildiği 
ayakkabıcılık sektöründe 300 civarı imalatçı 
firma bulunmaktadır. Türkiye’de bir çok 
büyük ayakkabı markasının fason üretiminin 
gerçekleştirildiği Hatay’da, son yıllarda 
Ajansımızın makine/ekipman ve eğitim 
konusundaki destekleriyle birlikte kendi 
markalarını ortaya çıkartan firmaların sayısı 
artmaktadır.

Tarımsal Üretim açısından da önemli bir il 

olan Hatay’ın 5.524 km2 olan yüzölçümünün 
%50’sini (275.578 ha) tarım alanları 
oluşturmaktadır. 206.553 hektar olan 
sulamaya elverişli tarım arazisinin halen 
57.196 hektarı (%27,6’sı) devlet yatırımları 
ile sulanabilmektedir.  Yürütülmekte 
olan baraj projelerinin tamamlanması ile 
sulanabilir alan kısa vadede %50 (103.816 ha) 
seviyesine ulaşacaktır. Üretim miktarlarına 
göre önemli tarım ürünlerimiz ise narenciye, 
buğday, pamuk, mısır ve zeytindir. Hatay; 
pazı maydanoz, dereotu ve mandalina 
üretiminde Türkiye’de birinci sıradadır. 
Ayrıca ilk 7 içerisinde yer alan on dört 
ürünü bulunmaktadır. 2018 yılında Türkiye 
yaş sebze-meyve ihracatının %19,6’sını 
gerçekleştiren Hatay bu sektörde 455,8 
milyon dolar ihracatla Mersin’in ardından 2. 
sırada yer almaktadır. Ülkemizdeki ilk 1.000 
ihracatçı firma içinde yaş sebze- meyvede 
Hatay’dan 2 firma bulunmaktadır.

Yenilenebilir enerji kaynakları açısından 
Hatay zengin bir ildir. Hidrolik, termik, 
rüzgar santrallerinin toplam kurulu gücü 
2.870MW’tır. 8,21 saat olan günlük ortalama 
güneşlenme süresi ile bu konuda Türkiye’de 
en yüksek potansiyele sahip illerden biridir.

Kuşkusuz Hatay tüm bu başat sektörlerinin 
yanı sıra başta inanç ve gastronomi turizmi 
olmak üzere turizm sektöründe gözde 
şehirlerimizden biridir. 

Önemli kültür ve turizm varlıklarımızın 
başında; Hatay Arkeoloji Müzesi (Antakya), 
St. Pierre Kilisesi (Antakya), Habib-i Neccar 
Camii (Antakya), Beyazıt-ı Bestami Türbesi 
(Kırıkhan), Sokullu Mehmet Paşa Külliyesi 
(Payas), Hz. Hızır Ziyareti (Samandağ), Musa  
Ağacı (Samandağ), Kaya Mezarları/Beşikli 
Mağara (Samandağ), Titus Tüneli (Samandağ) 
bulunmaktadır. 

Dünyanın mozaik çeşitliliği açısından ikinci 
büyük müzesi olan Hatay Arkeoloji Müzesi 
envanterine kayıtlı toplam 37.987 adet eser 
vardır. 
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Dünyanın 26. Türkiye’nin ikinci UNESCO 
tescilli Gastronomi Şehri ünvanlı ili olan 
Hatay’ın mutfağında, 600’ün üzerinde yemek 
çeşidi tespit edilmiştir. Turizm altyapısına 
yönelik programlarımız çerçevesinde, 
özellikle tarihi ve kültürel değerleri yaşatmaya 
yönelik projelere destek veren ajansımız 
2019 yılında tüm turizm paydaşlarımızla 
gastronomi alanında faaliyetler 
gerçekleştirmeyi planlamaktadır. Öte yandan 
bu alanda Türkiye’de il özelinde bir ilk olacak 
2020-2023 Hatay Gastronomi Stratejisi 
ve Eylem Planı çalışmalarını başlatmış 
bulunmaktadır.

“Hatay devlet teşvikleri açısından avantajlı bir 
bölgede yer almaktadır.”

Hatay 1. Bölgeden 6. Bölgeye doğru 
gidildiğinde teşvik imkanlarının arttığı 6 
Bölgeli Yatırım Teşvik Sisteminde, 4. Bölgede 
yer almaktadır.  Hatay’da organize sanayi 
bölgelerinde yatırım yapıldığı takdirde 
teşvik sisteminde en avantajlı ikinci bölge 
olan 5. Bölge teşviklerinden yararlanmak 
mümkündür.

Destek sağlayan kurumların temsilcilikleri 
ilde yer almaktadır. 26 Kalkınma Ajansı 
Genel Sekreterliğinden biri olan Ajansımız 
(DOĞAKA) Hatay’da yer alırken KOSGEB 
Hatay İl Müdürlüğü ve Tarım ve Kırsal 
Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) 
Koordinatörlüğü de faaliyetlerini 
sürdürmektedir.

“Hatay’da Devam Eden Bazı Önemli Kamu 
Yatırımlarının Tamamlanması Hatay’ın 
Cazibesini Artıracaktır.”

Her birinde gerçekleşmenin %70’lerin 
üzerinde olduğu Büyük Karaçay, Amik-Afrin 
ve Tahta Köprü Baraj Projeleri ile tarım 
arazilerinin büyük bir kısmı sulanacaktır.

Türkiye’nin en büyük OSB’lerinden biri 
olacak Hassa OSB tüzel kişilik kazanmıştır. 
Müteşebbis heyeti oluşturulduktan sonra 
nazım ve imar planı onaylanan Hassa OSB’de 
mülkiyet çalışmaları devam etmektedir. 

Hassa Tünel Projesi, bir yandan Hatay ilinin 
doğusunda İskenderun’da yer alan limanlara 
yakın bir bölgede yatırım imkanı sunan Hassa 
OSB’nin cazibesini artarken, diğer yandan 
GAP illerinin İskenderun Limanına mesafesini 
azalacaktır.  

Erzin, Kırıkhan, Altınözü, Antakya İlave OSB 
ve İskenderun II. OSB için çalışmalar devam 
etmektedir.

Reyhanlı Sanayi Sitesi ve Antakya 
Mobilyacıları İhtisas Sanayi Bölgesi inşaat 
aşamasında, Hatay, Şenköy ve Yayladağı 
Sanayi Siteleri imar aşamasında, İskenderun 
Sanayi Sitesi kamulaştırma, Antakya 
Ayakkabıcılar Sanayi Sitesi ihale aşamasında 
olan kamu yatırımlarıdır.

 “Hatay’da oluşturulacak yatırım 
alanları ülkemiz hedeflerine uygun 
değerlendirilmelidir.”

Lojistik imkanları, kalifiye iş gücü, 2 
üniversitesi, teknoparkı, teknoloji transfer 
ofisi ile ileri teknoloji veya orta-yüksek ve 
üretimine yönelik yatırımların yapılması 
ilimiz ve ilimizin ülkemize katkısı bakımından 
en büyük hedef olmalıdır. Yeni kurulacak 
OSB’lerde katma değeri yüksek olan ürünlerin, 
ithal bağımlısı olduğumuz ürünlerin 
üretimine yönelik yatırım taleplerine öncelik 
verilmelidir. 

“Hatay’da hangi sektörlere yatırım yapılabilir?”

Bu soru, Ajansımızı ziyaret eden 
müteşebbislerin DOĞAKA Hatay Yatırım 
Destek Ofisimize en fazla yönelttikleri 
sorulardan biridir. Bu soruyu cevaplandırırken 
“bölgenin potansiyelleri”, “bölgesel teşvik 
unsurları” ve “araştırmalarımız” sonucu 
oluşan öngörülerimizden yol çıkıyoruz.

“Önceki kısımlarında bahsetmiş olduğum 
sektörler güçlü bir alt yapıya sahip olduğu için 
onların eksikliklerini tamamlayıcı ve/veya bu 
sektörlerde farklılık yaratabilecek yatırımlar 
düşünülmelidir.”

Hatay’ın demir-çelik üretiminde yeni küçük 
haddehanelerden ziyade cevherden üretim 
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yapan ve mevcut üretiminden daha nitelikli 
imalata yönelik büyük yatırımlara ihtiyaç 
duyulmaktadır.

Topraklarının verimliliği, tarımsal 
üretim miktarı ve çeşitliliği, ucuz iş gücü, 
bu ürünlerin ihracatı, iklimi, konumu 
düşünüldüğünde il, tarım ürünlerinin 
işlenmesine yönelik dondurulmuş, 
temizlenmiş, dilimlenmiş meyve-sebze, 
meyve suyu vs. üretimine yönelik yatırımlar 
için uygundur.

Örtü altı tarımda ısıtma girdileri düşük olan 
Hatay’da organik tarım için de uygun alanlar 
vardır.

Mobilya ve ayakkabı sektöründe Türkiye’nin 
en köklü geçmişi olan illerinden biri olan 
Hatay’da söz konusu birikim, kalifiye ve ucuz 
iş gücünü hali hazırdaki fason üretimden 
markaya dönüştürecek “tasarım ağırlıklı” 
yatırımlar gereklidir.

Gün geçtikçe üretimi azalan ipek ürünlerine 
olan talep bir o kadar artmaktadır. 
Tescillenmiş olan Hatay ipeği, yaşatılan 
kültür, ildeki ipek böceği yetiştiricileri ve 
dokuma ustaları ile bu konuda el emeği ve 
fabrikasyon üretime yönelik yatırımlar cazip 
görülmektedir.

Hatay’da 2.000’e yakın bitki türünden 300’ü 
endemiktir. 550 çeşit tıbbi ve aromatik bitki 
bulunmaktadır. Söz konusu tıbbi ve aromatik 
bitkiler potansiyelinin değerlendirilmesine 
yönelik bitkisel gıda ürünleri, ilaç v.s. 
üretimine yönelik yatırımlar yatırımcı 
için bakir ve cazip bir alan olarak göze 
çarpmaktadır.

Hatay’ın sahip olduğu tarihi, kültürel ve 
gastronomi zenginlikleri ili her zaman 
turizm açısından cazip bir bölge kılmıştır. 
Her ne kadar Suriye’deki iç savaşın yol açtığı 
haksız ve olumsuz algı, aslında herhangi 
bir güvenlik sorunu olmayan Hatay’a yurt 
dışından gelen turist sayısında azalmaya 
neden olsa da, Hatay’ın iç turizmdeki canlılığı 
ve otellerindeki yüksek doluluk oranları 

daha fazla otel yatırımına ihtiyaç olduğunu 
gözler önüne sermektedir. İlin doğası ve 
termal imkanları şehir otel, ve resort otel 
yatırımlarına alternatif olarak doğa turizmi 
ve sağlık turizmi yatırımlarını da cazip 
kılmaktadır.

“Yatırım yeri kararında bölgedeki teşvik 
unsurları önem arz etmektedir. Bilhassa daha 
geniş kapsamlı olan bölgesel teşviklerden 
yararlanan sektörlerde yatırımlar tercih 
edilebilir.”

Yatırımlarda teşvik mevzuatına büyük ölçekli 
yatırımlar, öncelik li yatırımlar ve stratejik 
yatırımlar gibi istisnai durumlar dışında 
daha çok genel ve bölgesel teşviklerden 
yararlanılmaktadır. Genel teşvik sistemiyle 
Hatay’da sabit yatırım tutarı 500 Bin TL ve 
üstü tüm yatırımlarda sadece KDV istisnası 
ve gümrük vergisi muafiyeti sağlanmaktadır. 
İlde aşağıda yer alan sektörlerde yapılacak 
yatırımlarda, Bölgesel Teşvik Sistemi 
kapsamında “KDV istisnası” ve “gümrük 
vergisi muafiyeti”nin yanı sıra; “vergi 
indirimi”, “sigorta primi işveren hissesi 
desteği”, “yatırım yeri tahsisi” ve “faiz 
desteği”nden yararlanmak mümkündür.
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Sektör Kodu US-97 Kodu Bölgesel Teşviklerden Yararlanacak Sektörler Asgari Yatırım Tutarı

1 0121, 0122.2
*Entegre damızlık hayvancılık yatırımları 
dahil olmak üzere entegre hayvancılık 
yatırımları                                                                        

500 Bin TL

2 0500.0.04 Su ürünleri yetiştiriciliği (balık yavrusu ve 
yumurtası üretimi dahil) 500 Bin TL

3 15 Gıda ürünleri ve içecek imalatı (istisnaları 
var) 1 Milyon TL 

4 17 Tekstil ürünleri imalatı (istisnaları var)
Tekstilin aprelenmesi yatırımları için 10 
Milyon TL, diğer yatırım konularında 1 

Milyon TL

5 18 Giyim eşyası imalatı                                                                                                                                          
                                                                                                 

1 Milyon TL’nin üzerindeki tevsi ve 
modernizasyon yatırımları

8 1912 ve 1920 Bavul, el çantası, saraciye, ayakkabı vb 
imalatı 500 Bin TL

9 20
Ağaç ve mantar ürünleri imalatı (mobilya 
hariç), hasır ve buna benzer örülerek yapılan 
maddelerin imalatı

1 Milyon TL 

10 21 Kağıt ve kağıt ürünleri imalatı 10 Milyon TL

11 24 Kimyasal madde ve ürünlerin imalatı 1 Milyon TL 

27 2720, 273 Demir-çelik dışındaki ana metal sanayi, 
metal döküm sanayi 1 Milyon TL 

28 28 Metal eşya 1 Milyon TL 

30 29 Makine ve teçhizat imalatı 1 Milyon TL 

32 30 Büro, muhasebe ve bilgi işlem makineleri 
imalatı 1 Milyon TL 

33 31 Elektrikli makine ve cihazları imalatı 1 Milyon TL 

34 32 Radyo, televizyon, haberleşme teçhizatı ve 
cihazları imalatı 1 Milyon TL 

35 33 Tıbbi aletler hassas ve optik aletler imalatı 500 Bin TL

36 34 Motorlu kara taşıtı ve yan sanayi
Motorlu kara taşıtlarında yatırım tutarı 
50 Milyon TL; motorlu kara taşıtları yan 

sanayinde yatırım tutarı 1 Milyon TL

40 361 Mobilya imalatı (sadece plastikten imal 
edilenler hariç) 1 Milyon TL 

41
5510.1.01. 
5510.2.01,5510.3.02, 
5510.5.02, 5510.5.04

Oteller 3 yıldız ve üzeri

42 5510.3.01 Öğrenci yurtları 100 öğrenci

43 6302.0.01 Soğuk hava deposu hizmetleri 500 metrekare

44 6302.0.03 Lisanslı  depoculuk 1 Milyon TL 

45 80 (809 hariç)
Eğitim hizmetleri (okul öncesi eğitim 
hizmetleri dahil, yetişkinlerin eğitilmesi ve 
diğer eğitim faaliyetleri hariç)

500 Bin TL

46
8511.0.01-05, 
8511.0.99,  
8531.0.01-03

Hastane yatırımı, huzurevi Hastane: 500 Bin TL 
Huzurevi: 100 kişi

47   Akıllı çok fonksiyonlu teknik tekstil 500 Bin TL

48   Atık geri kazanım veya bertaraf tesisleri 500 Bin TL

50   Seracılık 10 dekar
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 “Hatay Potansiyel Yatırım Konuları 
Araştırması”

Ajansımızın Dünya Bankası’nın desteği ile 
2018 yılında gerçekleştirmiş olduğu çalışma 
ile Hatay için önerilen yatırım konuları tespit 
edilmiş, yatırım eğilimleri ve ilde potansiyel 
taşıyan/taşıyabilecek faaliyet konuları 
belirlenmiştir. Yatırım eğilimi, sektörler arası 
etkileşim, performans analizi, kümelenme 
analizi gibi çeşitli analizlerin sonucunda 
yatırım önerilerinin değerlendirme 
kriterlerine ve kuruluş yeri faktörlerine göre 
analizi yapılmıştır.

Söz konusu analizler sonucunda, Hatay için 
önerilen yatırım konularından öne çıkanların 
sektörler arası etkileşimi ve sektörler arası 
bağlantıları hesaplanarak, bu yatırım 
konularının sektörel karakteristikleri detaylı 

olarak incelenmiştir. Ayrıca, Hatay ili için 
2023 yılı hedeflenerek gerçekleştirilen bir 
senaryoya göre, ilde ihracat potansiyeli 
taşıyan sektörlerin belirlenen ihracat 
hedeflerini gerçekleştirmeleri durumunda 
il ekonomisinde yaratacağı etkiler ve ilin 
dışarıdan tedarik edeceği sektörel üretimler 
belirlenmiştir. 

İlimizde yatırım yapmak isteyen 
müteşebbisler, Hatay Potansiyel Yatırım 
Konuları Araştırması’na web Sitemizden 
(www.dogaka.gov.tr) ulaşabilirler.

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı olarak yatırım 
destek ofislerimizle,  yatırımcılara, yatırım 
öncesinde danışmanlık ve yatırım esnasında 
süreçlerin hızlandırılmasına yönelik ücretsiz 
hizmet vermekten memnuniyet duyarız.



Uzman Görüşü

Erdinç KADIOĞLU 
DOĞAKA Osmaniye Yatırım Destek 
Ofisi Koordinatörü 

OSMANİYE’DE YATIRIM 
DESTEKLERİ VE TEŞVİKLER
2000’li yıllardan önce ekonomisi neredeyse 
tamamen tarım sektörüne dayalı olan 
Osmaniye ili, önce 5084 sayılı teşvik yasası 
ve ardından Yatırımlarda Devlet Yardımları 
Hakkında Bakanlar Kurulu Kararı ile birlikte 
önemli bir dönüşüm gerçekleştirmiştir. Bunun 
sonucunda Osmaniye, Toprakkale ve Kadirli 
ilçelerindeki iki Organize Sanayi Bölgesi’ndeki 
870 hektar sanayi alanında faaliyet gösteren 
154 tesiste yaklaşık 12.000 kişinin çalıştığı bir 
sanayi şehrine dönüşmüştür. 

Yatırımlarda Devlet Yardımları kapsamında 
5. Bölgede yer alan Osmaniye bir çok ile 
göre daha uygun teşvik koşullarına sahiptir. 
Teşvik sistemi kapsamında, Osmaniye 
ilinde 2012 Haziran-2018 Kasım tarihleri 
arasında düzenlenen 241 teşvik belgesi 
kapsamında 3.244.000.000 TL tutar ile 
yapılan yatırımlarda 5.754 kişilik istihdam 
yaratılmıştır. Osmaniye, Türkiye’de en 
fazla sabit yatırım tutarı öngörülen 39. il 
konumundadır. İlimizde yatırımlarda devlet 
yardımları kapsamında teşvik belgesi alan 
büyük yatırımlarla rüzgâr enerji santralleri, 
çimento imalatı fabrikası, gıda sektöründe 
piliç kesimhanesi, madeni eşya imalatında 
alüminyum içecek kutusu üretim tesisi gibi 
alanlarda işletmeler faaliyete geçmiştir. 

Osmaniye’nin sanayileşmesinin hız 

kazandığı bu dönem içerisinde, 2010 yılında, 
bölgede faaliyetlerine başlayan Doğu 
Akdeniz Kalkınma Ajansı da hazırlamış 
olduğu bölge planlarında yer alan stratejiler 
doğrultusunda ilin gelişimini teşvik etmek 
üzere yatırım destekleri sunmaktadır. Bu 
planlar doğrultusunda oluşturulan Mali 
Destek Programları ile bölgedeki özel sektör 
temsilcilerinin yatırım projelerine yüzde elli 
oranında hibe desteği verilmektedir. 2010-
2018 yılları arasında DOĞAKA tarafından ilan 
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edilmiş mali destek programlarında Osmaniye 
ilinde sağlanan destekler toplamı 10,2 Milyon 
TL olup toplam gerçekleşen yatırım miktarı 
23,3 Milyon TL’dir. 

Bu kapsamda Ajans tarafından, 2018 Yılı 
Sürdürülebilir Üretimin Geliştirilmesi 
ve Yenilikçilik Mali Destek Programı-4 
kapsamında, ilimizde bulunan KOBİ’lerde 
yenilikçiliğin desteklenmesi, teknolojik 
altyapının güçlendirilmesi, çevreye duyarlı 
üretim sistemlerinin kullanılması ile 
temiz üretim anlayışının yaygınlaşması 
hedeflenmiştir. 2019 yılı Ocak ayında ilan 
edilen Bölge İçi Gelişmişlik Farklarının 
Azaltılması Mali Destek Programı ile 
nispeten daha az gelişmiş ilçelerde ekonomik 
hayatın geliştirilmesine katkı sağlanmasını 
amaçlanmaktadır. 

Dünya’nın ve ülkemizin gündeminde olan 
ve insan yaşamının sürdürülebilirliğinin 
ana unsuru olan besin arzını sağlamakla 
birlikte, bölgemizin ve ülkemizin gıda 
alanında önce kendi kendine yeten, sonra ise 
ihracat yapan bir bölge ve ülke konumunda 
bulunmasına destek olmak amacıyla, 
Türkiye’deki kalkınma ajansları arasında bir 
ilk olarak DOĞAKA tarafından bölgemizde 
2018 ve 2019 yıllarında uygulanmakta 
olan Seracılığın Geliştirilmesi Mali Destek 
Programı ile seracılık faaliyetlerinin 
yaygınlaştırılmasına katkı sağlanması ve 
sera kurulumu yatırımlarının desteklenmesi 
hedeflenmektedir. Bu programlar kapsamında 
desteklenmeye hak kazanan seracılık 
projelerine yüzde elli hibe desteği verilmesi 
amaçlanmıştır. Osmaniye’nin sahip olduğu 
iklimi ve bereketli toprakları ile barındırdığı 
sera potansiyelini açığa çıkarabilmesi 
açısından sektörün bu destek programı 
süreci sonunda önemli adımlar atması 
beklenmektedir. Daha zor iklim ve toprak 
koşullarında örneklerini gördüğümüz seracılık 
yatırımlarının önümüzdeki dönemlerde 
Osmaniye’de ve Bölgemizde yaygınlaşması 
ve önemli sektörlerimiz arasında yer alması 
adına Ajansımız, hem analiz ve fizibilite 
raporları hem de mali destek programlarıyla 

bu alandaki çalışmalarını sürdürmektedir.

Ajans desteklerinin ve Yatırım Teşvik 
Sistemi’nin yanı sıra, Tarım ve Orman 
Bakanlığı tarafından koordine edilen Kırsal 
Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi 
Programı da ilimizdeki üreticilerin 
istifade ettiği önemli bir yatırım destek 
mekanizmasıdır. Bu programın Ekonomik 
Yatırımlar bölümünde bitkisel ve hayvansal 
ürünlerin işlenmesi, paketlenmesi, 
depolanması, alternatif enerji yatırımları, 
kırsal turizm gibi konularda sunulan 
projelerden başarılı bulunanlar yüzde elli 
oranında hibe ile desteklenmektedir.

Osmaniye’de Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
koordinasyonunda Kalkınma Ajansı, Yatırım 
Teşvik Sistemi(Yatırımlarda Devlet Yardımları 
Hakkındaki Kanun),  KOSGEB ve TÜBİTAK 
destekleri dışında Tarım ve Orman Bakanlığı 
tarafından koordine edilen Kırsal Kalkınma 
Yatırımlarının Desteklenmesi Programı, 
Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı 
kuruluşlarından İŞKUR’un ve Sosyal Güvenlik 
Kurumu’nun istihdam maliyetlerine yönelik 
destekleri, Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın 
turizm ve kültür yatırımlarına yönelik 
teşvikleri ile Ticaret Bakanlığı’nın ticareti 
ve ihracatı geliştirmeye yönelik destekleri 
yatırımcılara sunulmakta olup, yakın 
zamanda faaliyete geçmesi planlanan 
Osmaniye Teknoloji Geliştirme Bölgesi 
kapsamındaki teşviklerin de bu listeye dâhil 
olması beklenmektedir.

Osmaniye’nin yatırım ortamına katkıda 
bulunan destekler ve teşvikler genel olarak şu 
şekildedir;

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
bünyesinde;
Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı; imalat sektörü 
başta olmak üzere turizm ve seracılık gibi 
alanlardan her dönem Ajans Yönetimi’nce 
belirlenip Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
tarafından onaylanan konulardaki özel sektör 
yatırımlarına yüzde elli hibe desteği verilen 
programlar yürütmektedir.
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KOSGEB; imalat ve hizmet sektörlerine yönelik 
Girişimcilik, KOBİ Gelişim, Ar-Ge, İnovasyon 
ve Endüstriyel Uygulama, Teknolojik Ürün 
Yatırımı, Stratejik Ürün, İşbirliği-Güçbirliği 
ile Sınai Mülkiyet alanlarında, farklı oranlarda 
hibe ve faizsiz kredi desteği verilen, destek 
programları yürütmektedir. 

Yatırım Teşvik Sistemi; yatırım konusuna göre 
önce den belirlenmiş asgari şartları taşıyan 
yatırımlar için KDV istisnası, Gümrük Vergisi 
Muafiyeti, Vergi İndirimi, Sigorta Primi 
İşveren Hissesi Desteği, Faiz Desteği, Yatırım 
Yeri Tahsisi gibi unsurlar kapsamında destek 
ve muafiyet imkânları sunmaktadır.

TÜBİTAK tarafından; Öncelikli Alanlar Ar-Ge 
Projeleri, Sanayi Ar-Ge Projeleri, Üniversite-
Sanayi İşbirliği, KOBİ Ar-Ge Başlangıç, 
Uluslararası Sanayi Ar-Ge Projeleri, Öncelikli 
Alanlar Araştırma Teknoloji Geliştirme 
ve Yenilik Projeleri, Yenilik Girişimcilik 
Alanlarında Kapasite Artırılması ile Patent 
Alımı konularında destek programları 
yürütülmektedir.

Ticaret Bakanlığı tarafından; Pazar Araştırması 
ve Pazara Giriş, Uluslararası Rekabetçiliğin 
Geliştirilmesi, İhracatçıya Alıcı Kredisi ve 
Sigorta Tazmini, Fuar Katılımı, Tasarım, Yurt 
Dışı Birim, Marka ve Tanıtım Faaliyetleri, 
Markalaşma ve TURQUALITY®, Tarımsal 
Ürünlerde İhracat İadesi, Özel Statülü 
Şirketler, Döviz Kazandırıcı Hizmetler, 
Teknik Müşavirlik Hizmetleri alanlarında 
değişen miktar veya oranlarda destek 
sağlanabilmektedir. Ayrıca Dâhilde İşleme 
Rejimi ve Hariçte İşleme Rejimi kapsamında 
gümrük vergilerinden kısmen ya da tamamen 
muafiyet gibi kolaylıklar da sağlanmaktadır.

Tarım ve Orman Bakanlığı İl Müdürlükleri 
tarafından yürütülen Kırsal Kalkınma 
Yatırımlarının Desteklenmesi Programı 
kapsamında Bitkisel ve Hayvansal Ürünlerin 
İşlenmesi, Paketlenmesi, Depolanması, 

Alternatif Enerji Yatırımları, Kırsal Turizm 
gibi konulardaki yatırım projelerine yüzde elli 
oranında hibe desteği verilebilmektedir.

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı 
kuruluşlarından İŞKUR ve SGK İl Müdürlükleri 
aracılığıyla İlave İstihdam Teşviki, Yeni 
İstihdamın SGK Primine ve Vergisine Destek, 
Kısa Çalışma Ödeneği, Asgari Ücret Desteği, 
Düzenli Ödemeye Devamlı Destek(bu desteğe 
ek olarak kalkınmada öncelikli illerimizde 
Kalkınmaya İlave Destek), Önce İşbaşı 
Eğitim Sonra İstihdam Desteği, İhtiyacınıza 
Uygun Nitelikli İşgücü Eğitimine Tam Destek 
başlıkları altında maaş destekleri, prim 
ve vergi indirimleri ile eğitim destekleri 
verilebilmektedir.

Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından; 
bakanlık belgeli turizm yatırımlarına ve 
tesislerine yönelik Taşınmaz Malların Turizm 
Amaçlı Tahsisi, Orman Fonuna Katkının 
Taksitlendirilmesi, Elektrik,  Havagazı ve Su 
Ücretleri, Haberleşme Kolaylıkları, Yabancı 
Personel ve Sanatkâr Çalıştırılması, Emlak 
Vergisi Muafiyeti, Eximbank Kredi İmkânları 
gibi konularda destek ve muafiyet imkânları 
sağlanmaktadır.

Devletin çeşitli kurumları tarafından 
sunulmakta olan desteklerin yanı sıra, 
tüm Kalkınma Ajanslarının Yatırım 
Destek Ofisleri gibi DOĞAKA Osmaniye 
Yatırım Destek Ofisi de yatırımcılara, diğer 
kurumların görev alanına giren izin ve ruhsat 
işlemlerinin tek elden takibi ile yatırım yeri 
tahsisleri, teşvik uygulamaları, diğer destek 
mekanizmalarından yararlanma usul ve 
esasları gibi konularda ücretsiz danışmanlık 
hizmeti sağlamaktadır.



Uzman Görüşü

İbrahim Başar SAYDAM 
DOĞAKA Kahramanmaraş Yatırım 
Destek Ofisi Uzmanı 

KAHRAMANMARAŞ POTANSİYEL 
YATIRIM ALANLARI
Kahramanmaraş, zengin tarım alanları, 
verimli toprakları, su kaynakları, yüksek 
tarımsal üretim potansiyeli, ticaret ve 
tarihi, doğal ve kültürel turizm potansiyeli, 
sanayi altyapısı ve birikimiyle bugünkü 
pozisyonunun ötesinde yer alabilecek 
potansiyele sahip bir ildir. Bununla beraber, 
bir bölgenin yatırımcılar için cazibe merkezi 
olması, bölgenin gelişmişlik düzeyi ile 
özel konum ve koşullarına da bağlıdır. Bir 
bölgenin, gelişmişliğini etkileyen faktörler, 
doğal, maddi, kurumsal ve beşeri altyapıdır. 
Altyapının gelişmesi sosyoekonomik 
gelişmişlik düzeyini de arttırmaktadır. 
Dolayısıyla kamu yatırımları, belediyelerin 
yaptığı planlar ve meslek kuruluşlarının 
yönlendirmeleri, illerin sosyoekonomik 
gelişmişliğini etkilemektedir. Finansal 
kaynakların karlı ve verimli alanlara 
yönlendirilmesinde ve ilin sosyoekonomik 
gelişmişlik düzeyini artırıcı projelerin 
değerlendirilmesinde öncelikle potansiyel 
yatırım alanlarının araştırılması önem 
kazanmaktadır. Bunu anlamak için öncelikle 
ilin mevcut durumunu en güncel haliyle 
ortaya koymak gerekmektedir.

14.525 km2 ile yüzölçümü bakımdan 
Türkiye’nin 12. büyük ili olan 
Kahramanmaraş, 1.144.851 olan nüfusu 

(2018) ile de en büyük 18. il konumundadır. 
Kahramanmaraş’ın nüfus artış hızı (%1,57), 
Türkiye ortalamasının (%1,47)  üzerindedir. 
Sosyal Güvenlik Kurumu 2017 yılı verilerine 
göre Kahramanmaraş’ta 4/a kapsamında 
çalışan 147.661 kişi, 4/b kapsamında bağımsız 
çalışan 23.188 kişi ve 4/b kapsamında 
tarımsal faaliyette bulunan 9.878 kişi 
bulunmaktadır. Kahramanmaraş’ta en fazla 
istihdam sağlayan sektör, 88.704 çalışan ile 
hizmetler sektörü ve 54.072 çalışan ile imalat 
sektörüdür. İmalat sektörü içerisinde de en 
büyük pay, tekstil ürünlerinin imalatı (33.146) 
ve fabrikasyon metal ürünleri imalatıdır 
(5.206). Kahramanmaraş’ta sigortalı işçi 
çalıştıran 16.166 iş yeri bulunmaktadır. Bu 
işyerlerinin %85,6’sı 1-9 işçi çalıştıran mikro 
işletmelerdir. Mikro işletmelerin toplam 
işyerleri içindeki oranı %86,3 olan Türkiye 
ortalamasına çok yakındır.

Kahramanmaraş’ın 2018 yılı dış ticaret hacmi, 
yaklaşık 2,2 milyar USD düzeyindedir. 2018 
yılında, Kahramanmaraş’tan gerçekleştirilen 1 
milyar USD ihracat değerine karşılık, yaklaşık 
1,2 milyar USD değerinde ithalat yapılmıştır. 
Tablo 1’de Kahramanmaraş’ın 2017 ve 2018 
yıllarındaki önemli sektörlerinin ihracat ve 
ithalat rakamları yer almaktadır. 
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Tarım ve Hayvancılık Potansiyeli 
Kahramanmaraş’ta 361 bin hektar tarım 
alanı bulunmaktadır. Tarım arazilerinin 
%66’sını tarlalar, kalan kısmını ise meyve, 
sebze arazileri ve nadasta bulunan araziler 
oluşturmaktadır. İlde; mısır, buğday, 
kırmızı biber, şeker pancarı, elma, ayçiçeği, 
üzüm, ceviz, kayısı ve kiraz ön plana çıkan 
ürünlerdir. Kahramanmaraş ili, ceviz 
üretiminde Türkiye’de 1. sırada, 17 farklı tarım 
ürününde ise ilk 5 içerisinde yer almaktadır. 
Kahramanmaraş’ın 2018 yılındaki yaklaşık 
5 milyar TL değerindeki tarımsal üretiminin 
2,3 milyar TL’sini bitkisel üretim, 523 
milyon TL’sini hayvansal ürünler ve 2 milyar 
TL’sini de canlı hayvanlar oluşturmaktadır. 
Kahramanmaraş’ta son yıllarda seracılık 

faaliyetleri de önem kazanmış olup, örtü 
altı kayıt sistemine göre 2010 yılında 40 
dekar olan örtü altı tarım alanı, 2018 yılında 
456 dekara ulaşmıştır. Dondurma imalat 
sanayiinin ihtiyacı olan keçi sütünün temini 
için çoğunluğu merkez ilçelerde yapılan 
süt yönlü küçükbaş hayvancılık ve özellikle 
Elbistan ilçesinde yapılan büyükbaş besiciliği, 
Kahramanmaraş hayvancılığının önemli 
kısmını oluşturmaktadır. Elbistan ilçesinde 
kurulmakta olan Tarıma Dayalı İhtisas 
Büyükbaş Besi OSB, sektöre yatırım yapmak 
isteyen yatırımcılar için önemli bir fırsat 
olarak görülmektedir. Kahramanmaraş’ın 
tarım ve hayvancılık konusunda öne çıktığı 
bir diğer sektör alabalık yetiştiriciliğidir. 
2018 yılında, Türkiye’de en fazla alabalık 
yetiştirilen 5. il olan Kahramanmaraş’ta, 

Tablo: Kahramanmaraş’ta Önemli Sektörlerin İhracat ve İthalatı (USD) (TÜİK, 2019)

Sektör Adı 2017 2017 2018 2018

İhracat    İthalat İhracat İthalat

Tekstil ürünleri 597.527.661 71.904.114 603.097.903 33.096.624

Metal eşya sanayi 108.594.090 7.373.965 129.295.564 3.042.199

Kağıt ve kağıt ürünleri 60.608.117 2.322.282 64.053.247 3.067.455

Giyim eşyası 42.158.955 58,851 43.239.620 441,397

Ana metal sanayi 23.752.265 27.794.199 39.581.612 36.387.600

B.Y.S. makine ve teçhizat 29.748.119 122.787.833 34.343.308 202.142.013

Tarım ve hayvancılık 21.791.149 668.892.034 27.412.296 553.268.259

Atık ve hurdalar 20.321.942 44.203.093 15.859.589 24.269.249

Metalik olmayan diğer mineral 
ürünler

19.373.396 969,356 13.474.377 490,547

Gıda ürünleri ve içecek 13.588.582 790,051 11.584.707 613,812

Kimyasal madde ve ürünler 6.013.847 296.099.539 5.608.067 248.929.199

Plastik ve kauçuk ürünleri 4.618.603 3.596.345 5.285.427 4.953.897

Mobilya ve B.Y.S. diğer ürünler 7.117.364 1.524.542 2.338.079 2.211.562

B.Y.S. elektrikli makine ve cihazlar 55,574 42.037.426 1.936.757 36.013.712

Radyo, televizyon, haberleşme 
teçhizatı 

36,696 55.523.338 443,934 420,988

Kok kömürü, rafine edilmiş petrol 
ürünleri

0 14.628.670 13,068 25.664.806

Tıbbi aletler; hassas optik aletler 
ve saat

14,086 2.082.663 8,991 1.095.678

Maden kömürü, linyit ve turb 0 19.300.509 0 8.180.943
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4.286 ton ile Türkiye’deki alabalığın %4’ü 
yetiştirilmiştir. Kahramanmaraş özellikle 
zengin su kaynakları ile Türkiye’nin en 
önemli alabalık kuluçkahane merkezlerinden 
birisidir. İlde Alabalık sektörü kuluçkahane, 
yetiştiricilik ve işleme tesisleri ile entegre 
bir yapı teşkil etmektedir. İlimizde mersin 
balığı, yayın balığı ve kurbağa gibi farklı su 
ürünlerinin yetiştirilmesine yönelik Ar-Ge 
faaliyetleri de devam etmektedir. 

Madencilik ve Enerji Potansiyeli
Kahramanmaraş’ta çıkarılan madenlerin 
en önemlileri tuğla-kiremit, kireçtaşı, 
barit, demir, krom ve manganezdir. Ayrıca 
Afşin-Elbistan civarındaki zengin linyit 
potansiyeli, il sanayisinde önemli rol oynayan 
Afşin-Elbistan Termik santrallerinin 
linyit ihtiyacını karşılamaktadır. Elektrik 
üretiminde kurulu kapasite bakımından 
Türkiye lideri olan Kahramanmaraş termik, 
HES, GES ve RES olmak üzere toplam 4.264 
MW kurulu güç ve yıllık 20 milyar Kwh 
elektrik üretim kapasitesi ile bu sektörde çok 
önemli bir gücü elinde tutmaktadır. Toplam 
70 adet elektrik enerji santrali bulunan 
Kahramanmaraş’taki elektrik santralleri 
yıllık yaklaşık 6,4 milyar Kwh elektrik üretimi 
yapmaktadır. Kahramanmaraş, DSİ’nin inşa 
ettiği 3 ve özel sektörün inşa ettiği 35 HES ile 
HES’lerden elde edilen yıllık ortalama enerji 
üretimi bakımından 6. il konumundadır. 
Kahramanmaraş ili güneş radyasyonu 
potansiyeli ile 2. kuşakta bulunmaktadır. 

Kahramanmaraş, hem global radyasyon 
değeri açısından hem de güneşlenme süreleri 
açısından Türkiye ortalamasının üstündedir. 
Ayrıca Kahramanmaraş’ın Güney-Orta ve 
Kuzey-Orta bölgelerinde 414,5 km2 alanda 
2.072 MW rüzgar enerjisi üretme potansiyeli 
bulunmaktadır. Özellikle bu potansiyelin 
henüz kullanılmıyor olması yatırımcıların 
gözünü bu alana çevirmesine neden 
olmaktadır.

Turizm Potansiyeli
Tarih boyunca çeşitli medeniyetlere ev 
sahipliği yapmış olan Kahramanmaraş, eski 
kervan yollarının geçiş noktası niteliğinde 
bir konuma sahiptir. Maraş’ın en az 4 bin 
yıllık bilinen bir adı ve 12.000 yıl öncesine 
giden bir tarihi vardır. Gerek coğrafi konumu 
gerekse de farklı medeniyetlere ev sahipliği 
yapmasından ötürü Kahramanmaraş; 
kültür ve doğa turizmi potansiyeline, flora 
zenginliğine ve yöresel mutfak kültürüne 
sahiptir. Turizm çeşitliliğinin olduğu ilde 
kültür turizmi, termal turizm, inanç turizmi, 
doğa turizmi ve geçtiğimiz yıllarda yapımı 
tamamlanan Yedikuyular Kayak Merkezi ile 
de kış turizmi öne çıkmaktadır. Henüz çok az 
bir kısmı ziyarete açık olan ve kazı çalışmaları 
devam eden Germanicia mozaikleri ve Botanik 
EXPO 2023’ün Kahramanmaraş’ta yapılacak 
olması, ili otelcilik başta olmak üzere turizm 
yatırımları için cazibe merkezi haline 
getirmektedir. 
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Sanayi Potansiyeli
Kahramanmaraş, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı tarafından uygulanan 
Yatırımlarda Devlet Yardımları’nda, destek 
unsurları bakımından avantajlı bir konuma 
sahiptir. İlin destek oranlarının en çok 
olduğu bölgelerden olan beşinci bölgede 
yer alması, yatırımcılar açısından önemli 
fırsatlar sunmaktadır. Kahramanmaraş’ta 
faal durumda 2, yapımı devam eden 3 
organize sanayi bölgesi, ve toplam 8 adet 
küçük sanayi sitesi bulunmaktadır. Ayrıca 
Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi 
bünyesinde kurulmuş bir de Teknokent 
bulunmaktadır. Kahramanmaraş’ta yapılan 
yatırımlar için düzenlenen yatırım teşvik 
belgelerinde, imalat sanayi sektörlerinden 
dokuma ve giyim alt sektörünün yaklaşık 6 
milyar TL sabit yatırım tutarı ile ilk sırada 
olduğu görülmektedir. Bunu, yaklaşık 
700 milyon TL ile kağıt, yaklaşık 250 
milyon TL ile pişmiş kil ve çimentodan 
gereçler, yaklaşık 240 milyon TL ile 
madeni eşya ve yaklaşık 230 milyon TL 
ile gıda sektörü izlemektedir. Tekstil 
sektöründe Kahramanmaraş,  Türkiye 
pamuk ipliği üretiminin %36’sını, 
dokuma kumaş üretiminin %13’ünü, 
denim kumaş üretiminin %25’ini ve örme 
kumaş üretiminin %12’sini tek başına 
karşılamaktadır. Ayrıca, Türkiye metal 
mutfak eşyası üretiminin yarısından 
fazlası, kağıt üretiminin %20’si ve çimento 
üretiminin %10’u da Kahramanmaraş’ta 
gerçekleştirilmektedir. Dondurma 
üretiminde, altın takı imalatında ve kadın 
ayakkabıcılığında en fazla üretim yapan iki 
ilden biridir.  

Yatırım teşvik belgeleri, mevcut üretim 
ve ihracat rakamları ile sektörlerdeki 
istihdam göz önüne alındığında ilde; 
dokuma ve giyim, kağıt, pişmiş kil ve 
çimentodan gereçler, madeni eşya, 
gıda, çimento, demir dışı metaller, 
sabit sermaye yatırımları açısından öne 
çıkmaktadır. Bununla beraber, seracılık 

başta olmak üzere tarım, süt yönlü 
küçükbaş hayvancılık, büyükbaş besicilik 
ve alabalık yetiştiriciliği başta olmak üzere 
hayvancılık, hidrolik, rüzgar ve güneş 
enerjisi başta olmak üzere enerji  
ve turizm alanları, Kahramanmaraş’a 
yatırım yapmak için potansiyel alanlar 
olarak düşünülmektedir.

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı’nın 
Hatay, Kahramanmaraş ve Osmaniye 
illerinde bulunan Yatım Destek Ofisleri, 
yatırımcılara, yatırım öncesi danışmanlık 
ve yatırım esnasında süreçlerin 
hızlandırılmasına yönelik ücretsiz hizmet 
vermeye devam etmektedir.

Kaynaklar
http://www.dsi.gov.tr/dsi-resmi-istatistikler/resmi-i-
statistikler-2017/2017-y%C4%B1l%C4%B1-verileri

Kahramanmaraş İl Turizm Stratejisi ve Eylem Planı 
2019-2023. DOĞAKA, 2019.

Kahramanmaraş İli Potansiyel Yatırım Alanları 
Araştırması. Kalkınma Bankası. DOĞAKA, Haziran 2018.

Kahramanmaraş Ticaret ve Sanayi Odası verileri.

Türkiye İstatistik Kurumu.
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BAŞARILI
Projeler
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Karagönler Zeytin Karasuyu

Geri Kazanım Projesi

Proje Özeti 

Hatay ili Altınözü ilçesinde önemli bir alt sektör olan 
zeytinyağı sektörü üretiminin sürdürülebilir hale 
gelmesi için zeytin karasuyunun işlenmesine yönelik 
yatırım hedeflenmiştir. Zeytin Karasu Geri Kazanım 
Projesi’nin hayata geçmesiyle Altınözü ilçesinde ve 
çevre illerde faaliyet gösteren zeytin işleme tesislerinin 
çevre kirliliğine neden olan atık ve yan ürünlerinin 
değerlendirilmesi sağlanabilecektir. 

Proje Sonuçları
 
Proje kapsamında yapılan yatırımla, mevcut 
durumda üç fazlı teknoloji ile faaliyet gösteren ve 
iki fazlı teknolojiye geçen zeytin işleme tesislerinin 
atığı olarak değerlendirilen Zeytin Karasuyunun 
çevreye zarar vermeden bertaraf edilmesi sağlandı. 
Zeytin karasuyunun toplu olarak bertaraf edilmesi 
yanında yan ürün olarak kuru pirina ve pirina yağı 
üretimi de gerçekleştirildi. Bu yan ürünlerin satışının 
gerçekleşmesiyle işletmesinin karlılığı arttı. 

TR63-16-BİG-3K

Karagönler Zeytin Yağı Gıda
Sanayi Ticaret A.Ş

Karagönler Zeytin Karasuyu
Geri Kazanım Projesi

Altınözü / HATAY

PROGRAM

BAŞVURU SAHİBİ
ADI:

PROJE ADI:

6 AyPROJE SÜRESİ:

PROJE BÜTÇESİ
638.610

DOĞU AKDENİZ KALKINMA 
AJANSI DESTEK TUTARI

298.760,25

PROJENİN TOPLAM DESTEK
MİKTARININ YÜZDESİ

%46,78

PROJENİN YERİ:

Oem Standartlarında ve Orijinal Ürün 
Kalitesinde Filtre Üretimı ile Yerli Ürün 

Kullanım Oranı

İhracat Oranının Artırılması

Proje Özeti 

Filtre sektörünün bölgede gelişimine katkı sağlamak, 
bölgeden yapılan filtre ihracatını arttırarak ülkeye 
giren ithal filtre oranını azaltmak amacı ile firma ileri 
teknoloji makine parkında üretilen Yağ, Yakıt, Hava, 
Kabin Hava, Hava Kurutucu filtrelerin orijinal ürüne 
eşdeğer olduğunu, aynı filtreleme kapasitesine sahip 
olduğunu, ulusal ve uluslararası araç üreticilerine, 
gerekli testleri yapabilecek yeterlilikte olduğunu 
göstermek için uluslararası standartlara uygunluğu 
doğrulayan - Multi Pass test Cihazı - Gözenek Ölçme 
Cihazı alımı yapmıştır

Proje Sonuçları
 
Multi Pass test cihazı ile gözenek ölçme cihazı alımı 
yapılmış ve OEM Standartlarında üretim yapıldığını 
gösteren testler işletme içerisinde gerçekleştirilebilecek 
seviyeye gelinmiştir. özel ve kamuya ait 
laboratuvarlarda bu cihazlar bulunmadığı için ölçme 
ve test işlemleri zaman zaman Avrupa ülkelerindeki 
laboratuvarlarda çok pahalı bedeller ödenerek ve 
uzun sürelerde yaptırılmakta, bu da üretim maliyetini 
etkilemekteyken yapılan alım ile ülkemize ithalat 
yoluyla giren yabancı marka filtrelerle rekabet gücü 
artmıştır. Gerek iç pazarda ve gerekse dış pazarlarda, 
araç üreticileri ve servislerinde kullanılan orijinal ürüne 
eşdeğer ürün üretilebildiğini gösterecek imkana sahip 
olunmuştur. 

2016 Yılı İthalat Bağımlılığının Azaltılması
ve İhracatın Geliştirilmesi Mali Destek
Programı (İHRAC)

Ferra Filtre Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketi

Oem Standartlarında Ve Orijinal Ürün Kalitesinde
Filtre Üretimi İle Yerli Ürün Kullanım Oranı ve 
İhracat Oranının Artırılması

Toprakkale / OSMANİYE

PROGRAM

BAŞVURU SAHİBİ
ADI:

PROJE ADI:

12 AyPROJE SÜRESİ:

PROJE BÜTÇESİ
1.014.070,00

DOĞU AKDENİZ KALKINMA 
AJANSI DESTEK TUTARI

498.839,07

PROJENİN TOPLAM DESTEK
MİKTARININ YÜZDESİ

%49,19

PROJENİN YERİ:
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Arachis Coğrafi İşarete Sahip Ürünleri
Daha Sağlam Adımlarınız İçinFarklı İşleme

Metotlarıyla Üretiyor Yeni Moda Tosyalı

Proje Özeti 

Osmaniye ili Merkez ilçesinde bulunan Arachis Gıda, 
2014 yılında bölgemizin katma değeri yüksek ve coğrafi 
işarete sahip ürünlerinden fıstık işleme üretimine 
başlamak amacıyla kurulmuştur. Firma gerçekleştirilen 
proje ile geleneksel yöntemlerle işlenen yer fıstığını 
güncel teknoloji ile işlemeyi hedeflemiştir.
Projemiz, bölgenin coğrafi işarete sahip ürünlerinden 
olan yer fıstığının soyma, kavurma, tuzlama ve 
paketleme işlemlerini ileri teknoloji işleyişi ile tarıma 
dayalı sanayinin geliştirilerek, yurt içi ve yurt dışında 
perakende satış yapan firmalardan gelen talepleri 
karşılayabilir şekilde hem yurt içi satış hem de dış ticaret 
hacminin artırılması amacı ile makine ekipman alımını 
kapsamaktadır.  

Proje kapsamında ISO 9001/2008 Kalite Yönetim Sistem 
Belgesi ve ISO 22000 Gıda Güvenliği Belgesi Sistemi 
sertifikaları alınmıştır.

Proje Sonuçları
 
Yer fıstığının soyma, kavurma, tuzlama ve paketleme 
işlemlerini yapacak yeni sistem ile ürünün satış ve 
marka değeri yurt içinde ve yurt dışında artırılmış, 
tesisin geliri, rekabet gücü, pazar payı ve firmaya olan 
talep artmıştır. Temin edilen ekipmanlar ile tesisin 
kapasitesi 2.160 tona yükselmiştir. Yeni sistem ile ürün 
çeşitliliği ve kalitesi yükselirken gıda sağlığı konusunda 
beklentileri daha rahat karşılama potansiyeline 
kavuşulmuştur. Ulaşılan seviye itibari ile pazarda tercih 
edilme konusunda önemli adımlar atılmıştır. Firma 
teknoloji altyapısını yükselttiği proje sürecinde elde 
etmiş olduğu deneyim ile proje yapma ve uygulama 
tecrübesi edinmiştir. 

Proje Özeti 

Filtre sektörünün bölgede gelişimine katkı sağlamak, 
bölgeden yapılan filtre ihracatını arttırarak ülkeye 
giren ithal filtre oranını azaltmak amacı ile firma ileri 
teknoloji makine parkında üretilen Yağ, Yakıt, Hava, 
Kabin Hava, Hava Kurutucu filtrelerin orijinal ürüne 
eşdeğer olduğunu, aynı filtreleme kapasitesine sahip 
olduğunu, ulusal ve uluslararası araç üreticilerine, 
gerekli testleri yapabilecek yeterlilikte olduğunu 
göstermek için uluslararası standartlara uygunluğu 
doğrulayan - Multi Pass test Cihazı - Gözenek Ölçme 
Cihazı alımı yapmıştır

Proje Sonuçları
 
Multi Pass test Cihazı ile Gözenek Ölçme Cihazı alımı 
yapılmış ve OEM Standartlarında üretim yapıldığını 
gösteren testler işletme içerisinde gerçekleştirilebilecek 
seviyeye gelinmiştir. Özel ve Kamuya ait 
Laboratuvarlarda bu cihazlar bulunmadığı için ölçme 
ve test işlemleri zaman zaman Avrupa ülkelerindeki 
laboratuvarlarda çok pahalı bedeller ödenerek ve 
uzun sürelerde yaptırılmakta, bu da üretim maliyetini 
etkilemekteyken yapılan alım ile ülkemize ithalat 
yoluyla giren yabancı marka filtrelerle rekabet gücü 
artmıştır. Gerek iç pazarda ve gerekse dış pazarlarda, 
Araç Üreticileri ve Servislerinde kullanılan orijinal ürüne 
eşdeğer ürün üretilebildiğini gösterecek imkana sahip 
olunmuştur. 

2016 Yılı İthalat Bağımlılığının Azaltılması ve 
İhracatın Geliştirilmesi Mali Destek Programı 
(İHRAC)

Arachis Gıda Makina İth İhr San Tic Ltd  Şti.

Arachis Coğrafi İşarete Sahip Ürünleri
Farklı İşleme Metotlarıyla Üretiyor

Osmaniye / OSMANİYE

PROGRAM

BAŞVURU SAHİBİ
ADI:

PROJE ADI:

12 AyPROJE SÜRESİ:

PROJE BÜTÇESİ
971.500,00TL

DOĞU AKDENİZ KALKINMA 
AJANSI DESTEK TUTARI

485.750,00

PROJENİN TOPLAM DESTEK
MİKTARININ YÜZDESİ

%50

PROJENİN YERİ:

TR63-16-YENİ3

Temel Tosyalı-Tosyalı Ayakkabı

Daha Sağlam Adımlarınız İçin 
Yeni Moda Tosyalı

Dulkadiroğlu / KAHRAMANMARAŞ

PROGRAM

BAŞVURU SAHİBİ
ADI:

PROJE ADI:

8 AyPROJE SÜRESİ:

PROJE BÜTÇESİ
253.241,15

DOĞU AKDENİZ KALKINMA 
AJANSI DESTEK TUTARI

126.620,57

PROJENİN TOPLAM DESTEK
MİKTARININ YÜZDESİ

%50

PROJENİN YERİ:
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Güneş Işınları Enerjı̇ye
Doğu Akdeniz in Yeni Yıldızı Arsuz;

Enerjı̇ Üretı̇me Dönüşüyor Hotel Palm Beach
İle Parlıyor

Proje Özeti 

Firma pamuk ve sentetik elyaf olarak aldığı 
hammadeleri; iplik, örme kumaş ve bu kumaşların 
boyama terbiye işlemlerini yaparak pazara sunmaya 
hazır hale getirmektedir. Firma tarafından maliyetler 
içerisinde en büyük payın enerji olduğu görülmektedir. 
İnsanlığın yaşam koşullarını sürdürebilmesi ve 
sanayinin can damarı olan enerjiyi doğal ve çevreye 
hiç bir zarar vermeden üretmeyi hedeflenmektedir. 
Fabrika binasının Çatısına kurulacak olan 1 MWn Çatı 
Tipi Fotovoltaik sistem-Güneş panellleri ile güneş 
enerjisinden elektrik üretip kendi işletmesinde, 
imalatında kullanmayı planlamaktadır. Kurulan solar 
güneş enerji sistemi sayesinde Yılda Yaklaşık 225,60 
Adet Araç kirliliği engellenecek, yılda yaklaşık olarak 
3200 Adet ağaç kurtarılacak, yılda yaklaşık olarak 1120 
Ton CO2 salınımı engellenecektir. Bu rakamlar tamamen 
çevre dostu bir yatırım olduğunun belirtileridir.

Proje Sonuçları
 
1 MW Çatı Tipi Fotovoltaik sistem- Güneş panelleri ile 
güneş enerjisinden elektrik üretip işletmenin imalatında 
kullanılmıştır. Yapılacak olan ürünlerin enerji girdi 
maliyetlerinin düşmesi, çesitliliğini, üretim kapasitesi ve 
ürün katma değerini artırıcı girişimleri hızlandırmıştır.

Proje Özeti 

Proje kapsamında firmanın fiziki, teknolojik ve kurumsal 
eksikliklerini kapatarak hizmet kalitesini artırmayı; açık 
alan plaj ve gezi alanları ve kapalı alanlarında yapılacak 
olan geliştirmelerle beraber de hizmet çeşitliliğini 
artırmak hedeflenmektedir. Tesisin ve firmanın 
rekabet gücünü artırma ve Arsuzu ülkenin yıldız turizm 
bölgelerinden birine dönüştürmeyi projenin amaçları 
arasındadır. Yapılacak olan çalışmalarla beraber otelin 
hizmet kalitesi ve çeşitliliğinin artmasıyla bölgedeki 
turistik değerlerin artması sağlanacak dolayısıyla turizm 
sektörünün gelişmesine katkı sağlanacaktır.

Proje Sonuçları
 
Otel odalarının fiziki yetersizlikleri giderilmiş, hizmet 
kalitesi ve müşteri memnuniyeti artırmıştır. Proje 
kapsamında temin edilen atv ile beraber hizmet 
çeşitliliği artmış ve ziyaretçiler için yaz ayları dışında 
da aktiviteler sunulmaya başlanmıştır. İşletmede 
kullanılan yazılımların ve donanımların yenilenerek hem 
ziyaretçilerin bireysel olarak teknolojiye erişimlerinde 
hem de otelde hizmet sunumunda kullanılan teknolojik 
altyapının gelişmesi sağlanmıştır. Kapalı toplanma 
alanlarında gerekli olan fiziki ve altyapısal eksiklikleri 
tamamlanarak hizmet kalitesi geliştirilmiştir. 

2014 YILI SÜRDÜRÜLEBİLİR ÜRETİMİN 
GELİŞTİRİLMESİ VE YENİLİKÇİLİK MALİ 
DESTEK PROGRAMI

HİLAL TEKSTİL BOYA KASAR SAN VE 
TİC LTD ŞTİ

GÜNEŞ IŞINLARI ENERJİYE,ENERJİ
ÜRETİME DÖNÜŞÜYOR

Dulkadiroğlu / KAHRAMANMARAŞ

PROGRAM

BAŞVURU SAHİBİ
ADI:

PROJE ADI:

9 AyPROJE SÜRESİ:

PROJE BÜTÇESİ
1.980.000,00TL

DOĞU AKDENİZ KALKINMA 
AJANSI DESTEK TUTARI

500.000,00TL

PROJENİN TOPLAM DESTEK
MİKTARININ YÜZDESİ

%25,25

PROJENİN YERİ:

TR63-15-TZKOBİ

Milor Turizm Org. ve Tic. Ltd. Şti.

Doğu Akdeniz’in Yeni Yıldızı Arsuz; 
Hotel Palm Beach ile Parlıyor

Arsuz / HATAY

PROGRAM

BAŞVURU SAHİBİ
ADI:

PROJE ADI:

12 AyPROJE SÜRESİ:

PROJE BÜTÇESİ
183892,24

DOĞU AKDENİZ KALKINMA 
AJANSI DESTEK TUTARI

91946,12

PROJENİN TOPLAM DESTEK
MİKTARININ YÜZDESİ

%50,00

PROJENİN YERİ:
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DOĞAKA Haberler
Osmaniye KÜSİ Platformu’ndan 
OSB’de Bilgilendirme Toplantısı

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
koordinasyonunda yürütülmekte olan Kamu 
Üniversite Sanayi İşbirliği(KÜSİ) çalışmaları 
kapsamında Osmaniye KÜSİ Platformu üyeleri 
OSB’deki sanayicilere platformun görevleri 
ile devlet destekleri konusunda bilgilendirme 
gerçekleştirdi.

Osmaniye OSB Müdürlüğü ev sahipliğinde 
gerçekleşen toplantıya OSB Müdürü Musa 
Gönül, KÜSİ İl Temsilcisi Doç. Dr. Bülent 
Yanıktepe ile platform üyesi Sanayi ve 
Teknoloji İl Müdürlüğü, DOĞAKA, KOSGEB 
temsilcileri ile OSB’de faaliyet gösteren 
firmaların yetkilileri katılmıştır.Toplantıda 
katılımcılara KÜSİ Platformunun özel sektör-
kamu-üniversite iş birliğine yönelik bugüne 
kadar yaptığı ve bundan sonra yapmayı 
hedeflediği çalışmalar, ildeki firmaların Ar-
Ge, teşvik, mesleki eğitim gibi çalışmalarında 
platformla nasıl iş birliği yapabilecekleri 
hususlarında bilgilendirme yapılarak firma 
yetkililerinin soruları yanıtlanmıştır.

Kayıtlı İstihdama Geçiş Programı 
(KİGEP) Bilgilendirme Toplantısı 
Hatay’da Gerçekleştirildi
Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) Türkiye 
Ofisi, Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) ve 
ajansımız iş birliği ile Hatay’da 2 Mayıs 
2019 Perşembe günü Erol Bilecik Mesleki ve 
Teknik Anadolu Lisesi Konferans Salonu’nda 
“Kayıtlı İstihdama Geçiş Programı (KİGEP) 
Bilgilendirme Toplantısı” gerçekleştirilmiştir. 
Toplantıya kamu kurum ve kuruluş temsilcileri, 
STK ve meslek kuruluşları ile program 
kapsamındaki desteklemelerden faydalanmayı 
amaçlayan işverenler katılım sağlamışlardır.
Açılış konuşmalarının ardından Sosyal 
Güvenlik Uzmanı Tolga BAL, Kayıtlı İstihdama 
Geçiş Programı hakkında; Aile, Çalışma ve 
Sosyal Hizmetler Bakanlığı Uluslararası İş 
Gücü Genel Müdürlüğünden Uzman Yardımcısı 
Eren DEMİRCİ ise çalışma izinleri konusunda 
bilgilendirmelerde bulunmuşlardır.Geçici 
koruma altındaki Suriyeliler ile yerel halkın 
iş gücü piyasasına erişiminin ve kayıtlı 
istihdamının, işverenlere verilecek finansal 
ve teknik destekler yoluyla artırılmasını 
amaçlayan “Kayıtlı İstihdama Geçiş Programı” 
kapsamında Hatay ilinde işverenlerin istihdam 
edeceği toplam 250 Suriyeli ve 250 Türk işçinin 
destekten faydalanabileceği belirtilmiştir. 
Program kapsamında desteğe hak kazanan 
işletmelerin, çalıştıracağı her bir Suriyeli 
ve Türk işçi için aylık sigorta prim bedeline 
karşılık 950 TL ödeme alacağı ve program 
kapsamında destekleme süresinin 6 ay olacağı 
ifade edilmiştir. İşverenlere, programdan 
hem yeni işe alınacak Suriyeli işçilerin hem de 
hâlihazırda çalışmakta olan ve/veya yeni işe 
alınacak Türk işçilerin faydalanacağı konusuna 
bilgi verilmiştir.Toplantı, katılımcıların 
program hakkında merak ettikleri detaylar 
hakkında bilgi aldıkları soru-cevap bölümünün 
ardından sona ermiştir.
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Osmaniye’de Sanayinin Nabzı 
Firma Ziyaretleriyle Tutuluyor

T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın 
Osmaniye ili yerel birimleri düzenledikleri 
firma ziyaretleriyle hem sanayide farklı 
sektörlerin nabzını tutuyor hem de Bakanlık 
destekleri hakkında firmaları bilgilendiriyor.
Osmaniye Sanayi ve Teknoloji Müdürlüğü 
koordinasyonunda düzenlenen “Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı’na Bağlı ve İlgili 
Kuruluşlar Koordinasyon Toplantısı”nda, 
Bakanlık kuruluşlarının temsilcileri 
tarafından ildeki sanayi işletmelerine 
ziyaretler düzenlenmesi kararlaştırılmıştı. 
Bu doğrultuda Sanayi ve Teknoloji İl 
Müdürlüğü, DOĞAKA Osmaniye Yatırım 
Destek Ofisi, KOSGEB Osmaniye Müdürlüğü, 
Osmaniye İŞGEM kurumlarının müdürleri 
ve uzmanları tarafından kağıt üretimi, bavul 
imalatı, yerfıstığı işleme, depolama tankı 
imalatı alanlarında faaliyet gösteren beş 
firma yerinde ziyaret edildi. Ziyaretlerde 
firmaların ve ilgili sektörlerin durumu, 
sorunları, çözüm önerileri, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı’na bağlı ve ilgili 
kuruluşların destekleri konularında bilgi 
paylaşımı yapılarak firmaların destek 
mekanizmaları konusunda önerileri de 
alınmıştır.

Bakanlık kuruluşları tarafından Osmaniye 
sanayisinin farklı sektörlerinde firma 
ziyaretlerine devam edileceği bilgisi 
paylaşılmıştır.

Bakan Varank Sanayi Sektörü 
Temsilcileriyle Buluştu 
Kahramanmaraş’tan Yerlileşme 
Mesajı Verdi

İthal Bağımlılığını Azaltmayı Hedefliyoruz 
Yerlileştirme Ürün Programı Yapısal 
Reformlardan Biri Katma Değerli Üretimi 
Artırmayı Amaçlıyoruz. Kahramanmaraş’ta 
bir dizi ziyaret gerçekleştiren Sanayi ve 
Teknoloji Bakanı Varank, “Yerli kaynaklardan 
en iyi şekilde yararlanıp, üretimin ithal 
bağımlılığını azaltmayı hedefliyoruz. 
Yakında ilan edeceğimiz yerlileştirme ürün 
programı, çok önemsediğimiz yapısal 
reformlardan birisi. Ara malı ithalatını 
azaltıp, katma değerli üretimi rekabetçi 
bir biçimde artırmayı amaçlıyoruz. Bu 
kapsamda, desteklerimizi uçtan uça ve 
sonuç odaklı şekilde tasarlayacağız.” dedi. 
Kahramanmaraş Valiliği ve Kahramanmaraş 
Büyükşehir Belediyesi’ni ziyaret ederek il 
hakkında bilgiler alan Varank, Sütçü İmam 
Üniversitesi Teknokent’te öğrenciler ve 
akademisyenlerle bir araya geldi. Son olarak 
Kahramanmaraş Ticaret ve Sanayi Odası’nın 
düzenlediği sektör buluşmasına katılan 
Varank, burada yaptığı konuşmada özetle 
şunları söyledi: 
ŞEHİR ŞEHİR GEZİYORUZ: Üretimi 
merkeze alan bir bakanlığız. Sanayinin 
üzerindeki yükleri azaltmak ve yatırımları 
teşvik etmek temel görevimiz. Bunun için 
şehir şehir geziyor, tüm paydaşlarımızla 
istişarelerde bulunuyoruz. Sorunları 
çözmek ve önerilerinizi hayata geçirmek 
için de var gücümüzle çalışıyoruz. Sizden 
de beklentimiz, mücadeleye daha güçlü 
devam etmeniz. Sahip olduğunuz iş gücünün 
kıymetini bilerek; üretim potansiyelinizi daha 
yukarıya çekmeye odaklanmalısınız. 
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YÜKSEL İTHAL BAĞIMLILIĞI: Yerlileştirme 
konusu öncelikli gündem maddemiz. Yüksek 
ithal bağımlılığı, kurdaki dalgalanmalara 
karşı sanayimizin direncini zayıflatıyor. 
Yerli kaynaklardan en iyi şekilde yararlanıp, 
üretimin ithal bağımlılığını azaltmayı 
hedefliyoruz. Yakında ilan edeceğimiz 
yerlileştirme ürün programı, çok 
önemsediğimiz yapısal reformlardan birisi. 
Ara malı ithalatını azaltıp, katma değerli 
üretimi rekabetçi bir biçimde artırmayı 
amaçlıyoruz. Bu kapsamda, desteklerimizi 
uçtan uça ve sonuç odaklı şekilde 
tasarlayacağız. 
KAMUDA YERLİ MALI ALIMI: Yerlileşmede 
önemsediğimiz bir diğer konu da; kamuda 
yerli malı alımını daha güçlü teşvik etmek. 
Ortada bir mevzuat var, ancak maalesef 
aksayan yönlerle ilgili sanayicilerimizden 
haklı şikâyetler alıyoruz. Bakanlık olarak bu 
işi sahiplendik, mevcutta aksayan yönleri 
tespit ettik. Daha sade, daha verimli ve yerli 
katma değeri dikkate alan bir düzenleme 
üzerinde çalışıyoruz. Bu sayede yerlilik 
bilincini geniş bir tabana yayacak, yurt içi 
üretimi nitelik ve nicelik açısından geliştirmiş 
olacağız. 
25 BİN YENİ İSTİHDAM: İlimizde 2002 yılı 
öncesinde sadece 1 OSB’miz bulunuyordu. 
Bugün Maraş’ta 4 OSB’miz var, 10 bin 
vatandaşımız buralarda istihdam ediliyor. 
Tekstil İhtisas OSB’nin altyapı çalışmaları 
hala devam ediyor. Tüm parsellerde üretime 
geçildiğinde 25 bin kişiye yeni istihdam 
oluşturmasını hedefliyoruz. Ödenek talebinizi 
biliyorum, bütçe imkanlarımız çerçevesinde 
değerlendireceğiz. Şu müjdeyi verebilirim; 
Kahramanmaraş OSB’nin atık su arıtma tesisi 
ihalesini inşallah bu sene yapacağız. İhalenin 
yapılmasını engelleyen pürüzlerin hepsi 
çözüldü. 
KUYUMCULUK MERKEZİ OLACAK: Doğu 
Akdeniz Kalkınma Ajansı’nın öncülük ettiği 
Tasarım ve 3 Boyutlu Modelleme Merkezi; 
kuyumculuk, mutfak eşyası ve mobilya 
gibi alanlarda şehrimize rekabet üstünlüğü 
kazandıracak. Önümüzdeki dönemde 

bu merkeze yeni makine ve ekipmanlar 
alınacak ve Ayarevi ile Gemoloji laboratuvarı 
kurulacak. Bu tesisin de kurulmasıyla, 
Kahramanmaraş kuyumculuk alanında 
ülkemizin en büyük, dünyanın sayılı 
merkezlerinden biri olacaktır.  
UĞUR BÖCEĞİ’İN İNCELEDİ: Tarihi Kapalı 
Çarşı’da çay içen Varank, Kahramanmaraş 
Teknokenti ziyaret etti. Kahramanmaraş 
Sütçü İmam Üniversitesi Mühendislik 
ve Mimarlık Fakültesi öğrencileri ve 
akademisyenleri tarafından geliştirilen 
elektrikli otomobil “Uğur Böceği”ni inceledi.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, 
Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı ve 
İskenderun Ticaret ve Sanayi Odası 
İş Birliğiyle “Hatay ili Filtre Sektörü 
Değer Zinciri Analizi Çalıştayı” 
Düzenlendi

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
koordinasyonunda ve Doğu Akdeniz 
Kalkınma Ajansının da içerisinde bulunduğu 
bir çalışma grubu ile yaklaşık üç aydır 
devam eden Değer Zinciri Analizi çalışmaları 
kapsamında İskenderun Ticaret ve Sanayi 
Odası İş Birliğiyle ‘Hatay ili Filtre Sektörü 
Değer Zinciri Analizi Çalıştayı’ düzenlendi. 
Hatay ilinin önde gelen sektörlerinden biri 
olan Filtre Sektörünün rekabet gücünün 
artırılması ve ulusal hedefler doğrultusunda 
bu sektörden en yüksek katma değerin elde 
edilmesi için ihtiyaç duyulan gereksinimleri 
belirlemeyi amaçlayan çalıştaya sektördeki 
firmaların üst düzey yetkilileri, İskenderun 
Teknik Üniversitesi Rektör Yardımcısı ve 
Akademisyenler, İskenderun Ticaret ve 
Sanayi Odası Başkanı ve ilgili kamu kurum ve 
kuruluşlarının temsilcileri katılmıştır.
Çalıştayın açılış konuşmasını yapan 
DOĞAKA Genel Sekreteri Onur YILDIZ, 
“DOĞAKA olarak bölgemizin sektörlerini 
bu günden geleceğe taşırken gerek 
toplantılar, gerek fizibiliteler gerekse 
teknik ve mali desteklerde bizlerde bu 
kalkınma çabalarında sizlerle birlikte 
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yer alıyoruz. Filtre sektörüne baktığımız 
zaman Türkiye’de ilk Filtre fabrikasının 
1966 yılında bölgemizde kurulduğunu 
biliyoruz. Bu güne geldiğimizde ülkemizde 
üretilen otomotiv filtrelerinin yüzde 66’sı 
bölgemizden üretilmektedir. Sektörde irili 
ufaklı 20 firmanın bölgemizde yer aldığını ve 
2 binden fazla kişinin istihdamını sağladığını 
düşünürsek, bu sektörün atılım yapması, 
sektörün kalkınması ve sorunların çözümü 
için bu gün filtre temsilcilerimizle bir arada 
olmamızın önemini daha iyi anlıyoruz” 
dedi. Ardından söz alan Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı, Kalkınma Uzmanı Aykut Aniç ise; 
“Bölgesel ve Sektörel düzeyde çalışmalar 
yapmak üzere bugün buradayız. Buradaki 
nihai amacımız her yıl bölgede rekabetçi 
sektörler tespit edilerek bu sektörlerin katma 
değer seviyelerinin yükseltilmesi ve buradan 
hareketle bölgesel ve ulusal kalkınmaya 
katkı sağlamaktır. Bu tür toplantılarda sektör 
temsilcilerimizden aldığımız önerileri, istek 
ve talepleri Bakanlık birimlerimize ileterek 
sorunların daha kısa sürede çözülmesi 
için çalışmalar yapmaktayız” dedi. Açılış 
konuşmalarının sonra DOĞAKA Sektörel 
Destekler ve Programlama Birimi Uzmanı 
Ali KÜÇÜKLER filtre sektörünün mevcut 
durumu ve sektörün sınıflandırılması ile 
ilgili bir sunum gerçekleştirerek sektörle 
ilgili teknik bilgiler verdi. Sonrasında Orta 
Anadolu Kalkınma Ajansı Uzmanı Mehmet 
Fatih Atilabey, filtre sektöründe küresel ve iç 
pazarlar ile ilgili sunumunu gerçekleştirerek, 
Filtre Temsilcilerini bilgilendirdi. Sunumların 
ardından yuvarlak masa düzenine geçilerek 
filtre sektörü temsilcileri ve diğer katılımcılar 
ile GZFT(Güçlü yönler, Zayıf yönler, Fırsatlar, 
Tehditler) ve PESTLE(Politik, Ekonomik, 
Sosyal, Teknolojik, Yasal, Çevresel) analizleri 
gerçekleştirilerek sektörün sorunları ve 
çözüm önerileri alınmıştır.

Tarih dokusu, doğal güzellikleri, 
gastronomi konusundaki zenginliği, 
hoşgörüsü ve inanç çeşitliliği 
gibi değerleri ile oldukça zengin 
bir coğrafyada yer almakta olan 
Hatay ilimiz bir çok medeniyete ev 
sahipliği yaptığı için de doğal, tarihi 
ve kültürel değerler bakımından 
bölge turizmi yüksek bir potansiyele 
sahiptir. 

Söz konusu potansiyellerin birer turizm 
değeri haline dönüştürülmesi genelde 
ülkemiz ve bölgemiz; özelde ise ilimiz 
ekonomisi için büyük önem arz ettiği için, 
Hatay Valiliğimiz himayelerinde Hatay Valisi 
ve DOĞAKA Yönetim Kurulu Başkanı Sayın 
Rahmi DOĞAN’ın katılımlarıyla, DOĞAKA 
ve Hatay İl Kültür Turizm Müdürlüğü iş 
birliğinde, Hatay Vali Yardımcısı Sayın 
Mahmut HERSANLIOĞLU, Antakya 
Kaymakamı Sayın Orhan MARDİNLİ, Arsuz 
Kaymakamı Sayın Musa SARI, Antakya 
Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı Sayın Hikmet ÇİNÇİN, Hatay Esnaf ve 
Sanatkârlar Odası Başkanı Sayın Abdulkadir 
TEKSÖZ, Hatay İl Kültür ve Turizm Müdürü 
Sayın Hüsnü IŞIKGÖR, DOĞAKA Genel 
Sekreteri Sayın Onur YILDIZ, ilçe belediyeleri, 
ticaret ve sanayi odaları, sivil toplum 
kuruluşları ile turizm sektörünün tüm 
bileşenlerinin katılımlarıyla 29 Mayıs 2019 
Çarşamba günü 10.30- 16.30 saatleri arasında 
Antakya Ottoman Oteli Lalezar Toplantı 
Salonu’nda “Hatay Turizm Stratejisi ve 
Eylem Planı 2018-2023 Çalıştayı” düzenlendi.
Çalıştay kapsamında, Hatay Valiliği 
himayelerinde Ajansımız ve Hatay 
Kültür Turizm İl Müdürlüğü iş birliği ve 
koordinasyonunda ilimizin ekonomik ve 
sosyal kalkınmasına katkı sağlamakta 
olan turizm sektörünün mevcut ve gelecek 
projeksiyonunun ele alınarak ilimiz turizmi 
için bir yol haritası olması amacıyla 
hazırlanan Hatay Turizm Stratejisi ve 
Eylem Planı 2018-2023 kurumsal yayınımız 
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değerlendirilerek kurumların iş birliği içinde 
söz konusu faaliyetleri yerine getirilmesine 
yönelik çalışma grupları oluşturulmuştur.
Çalışma grupları gastronomi turizmi, su altı 
ve su üstü sporları ve kurvaziyer turizmi, 
kültür ve inanç turizmi ile sağlık turizmi 
ve kırsal turizm konularında farklı ekipler 
halinde sorunları ve çözüm önerilerini 
değerlendirerek sonuç bildirisi hazırlamıştır.
Çalıştayın son oturumunda çalışma grubu 
başkanları tarafından hazırlanan bildiriler 
takdim edilirken, Hatay Valisi ve DOĞAKA 
Yönetim Kurulu Başkanı Sayın Rahmi 
DOĞAN’ın genel nihai değerlendirmelerinin 
ardından toplantı soru cevaplar alınarak sona 
ermiştir. 

Ajansımız ile Hatay İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü Arasında Mesleki 
Eğitim Faaliyetlerine İlişkin İş 
Birliği Protokolü İmzalandı

T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın 2019 
yılı için belirlediği “Geleceğim, Mesleğim” 
teması kapsamında, Hatay’da mesleki 
eğitime yönelik gerçekleştirilecek faaliyetlere 
ilişkin Hatay İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
ile ajansımız arasında iş birliği protokolü 
imzalanmıştır.

T.C. Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 
hazırlanan 2023 Eğitim Vizyonu’nda mesleki 
ve teknik eğitimin önemi vurgulanmış ve 
yedi ana hedef belirlenmiştir. Kalkınma 
ajansları da belirlenen bu vizyon çerçevesinde 
yerel gündemler oluşturarak ulusal 
düzeyde farkındalık ve etki yaratmayı 
hedeflemektedir.

Çağlayancerit’te 3. Ceviz Çalıştayı 
Düzenlendi

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı 
koordinasyonunda, Çağlayancerit 
Kaymakamlığı, Çağlayancerit Belediyesi 
ve Çağlayancerit İlçe Tarım ve Orman 
Müdürlüğü iş birliği ile Çağlayancerit’te 3. 
Ceviz Çalıştayı düzenlendi. 28 Eylül 2019 
Cumartesi günü düzenlenen çalıştaya, 
başta tarım ile ilgili kurum ve kuruluşlar, 
akademisyenler, farklı il ve ilçelerden 
ceviz üreticileri ve konuyla ilgili tüm 
paydaşlar katılım sağladı. Çalıştayın açılış 
konuşmalarını, DOĞAKA Genel Sekreteri Onur 
YILDIZ, Kahramanmaraş Tarım ve Orman İl 
Müdürü Mustafa BOZKURT, Çağlayancerit 
Belediye Başkanı Hanifi SARIALTUN ve 
Çağlayancerit Kaymakamı Abdullah Huzeyfe 
ÇAKMAK gerçekleştirmiştir.
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Moderatörlüğünü Kahramanmaraş Sütçü 
İmam Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof.
Dr. Kadir SALTALI’nın yaptığı çalıştayın 
ilk oturumunda Tokat Gaziosmanpaşa 
Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri 
Bölümü Öğretim Üyesi Prof.Dr. Yaşar AKÇA, 
ceviz yetiştiriciliği, Ahi Evran Üniversitesi 
Ziraat Fakültesi Bahçe Bitkileri Bölümü’nden 
Dr.Öğr.Üyesi Sebahattin YILMAZ, cevizde 
meyve kalitesi ve Kahramanmaraş Sütçü 
İmam Üniversitesi Ziraat Fakültesi 
Dekanı Prof.Dr. Cafer GENÇOĞLAN da 
cevizde sulama ve önemi konularında 
sunumlarını gerçekleştirdiler. Çalıştayın 
ikinci oturumunda, Doğu Akdeniz Geçit 
Kuşağı Tarımsal Araştırma Enstitüsü Bahçe 
Bitkileri Bölüm Başkanı Dr. Remzi UĞUR, 
ceviz seleksiyonu, Bigtem Makine Endüstri 
A.Ş.’den Yiğit GÜLER, ceviz hasadı ve 
işleme makineleri ve yine Bigtem Makine 
Endüstri A.Ş.’den Aycan KEMAHLI, cevizde 
pazarlama konularında bilgi ve deneyimlerini 
paylaştılar. Ceviz yetiştiricilerinin 
sorularının cevaplanarak sorunlarına çözüm 
önerileri getirilmesinin ardından, çalıştay, 
konuşmacılara plaket takdimi ile son 
bulmuştur .

Osmaniye İlinde Doğu Akdeniz 
Kalkınma Ajansı Tarafından 
Desteklenen Projelere Yönelik 
Ajans Genel Sekreteri Onur YILDIZ 
Tarafından İzleme Ziyaretleri 
Gerçekleştirilmiştir.

Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı (DOĞAKA) 
Genel Sekreteri Onur YILDIZ Osmaniye 
ilinde bulunan ÇELİK TARIM ÜRÜNLERİ 
GIDA HAY. TİC.SAN.LTD.ŞTİ, MERİDYEN 

VİDA CIVATA SANAYİ VE TİCARET ANONİM 
ŞİRKETİ ve ALPYAPI TURİZM İNŞ.TEM.
TAŞIMACILIK YEMEKÇİLİK HAYVANCILIK 
PAZARLAMA SAN.TİC.LTD.ŞTİ.’ne proje 
izleme ziyaretleri gerçekleştirmiştir. 
Proje ziyaretlerinde proje süresi biten 
faaliyetler yerinde bizzat görülmüştür. 
Proje faydalanıcıları tarafından Ajans 
desteğiyle alınan makine ve ekipmanların 
tamamının faal bir şekilde çalıştığı 
görülmüş olup işletme sahipleri tarafından 
bu makine ve ekipmanların işletmelerin 
üretim kapasitelerini arttırdığı, istihdam ve 
verimliliğe olumlu katkılar sağladığı ifade 
edilmiştir. Ziyarette proje sahipleri projelerin 
uygulama ve yürütülme aşamasında herhangi 
bir sorunla karşılaşmadıklarını, ajans 
tarafından görevlendirilen proje uzmanının 
yönlendirmeleri sayesinde projeleri sıkıntısız 
bir şekilde bitirdiklerini ifade etmişlerdir. 
Desteklenen proje sayesinde proje uygulama 
ve yürütme kapasitelerinde artış olduğunu 
belirten proje yararlanıcıları Ajansın 
bundan sonraki yıllarda teklif çağrısına 
çıkacağı Mali Destek Programlarına başvuru 
yapacaklarını ve projelerini daha kolay bir 
şekilde yürütebileceklerini ifade etmişlerdir. 
Karşılıklı fikir alışverişinin ardından proje 
ziyaretleri tamamlanmıştır.
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HATAY

HATAY EKONOMİSİ ENLERİ: 
Ülkemizde üretilen otomotiv ve yan sanayi 
filtrelerinin %63’ ü ilimizde bulunan 15 adet 
firma tarafından üretilmektedir.

Türkiye´de uluslararası yük taşımacılığı 
yapan taşıtların yaklaşık % 11‘ ini bünyesinde 
barındırmaktadır. Kayıtlı 9.978 adet araçla 
Türkiye’nin İstanbul’dan sonra 2. büyük 
nakliye filosuna sahiptir.

İskenderun-Osmaniye havzası 16,7 milyon 
ton çelik üretim kapasitesiyle Türkiye’nin çelik 
üretiminde ilk sırada yer almaktadır.

Türkiye’nin ilk filtre fabrikasının kurulduğu 
Hatay ili, sanayi sicil kayıtlarına göre 33 milyon 
adet filtre üretimi ile Türkiye otomotiv filtresi 
imalatının % 60’ını gerçekleştirmektedir.

Küçük ev mobilyaları ve aksesuarları 
üretiminde Türkiye’nin lideri konumundaki 
ilimizde, mobilyacılık sektöründe 1.370 
imalatçı firmada yaklaşık 6.000 kişi istihdam 
edilmektedir.

Hatay Ayakkabıcılık sektöründe Türkiye’nin 
belkemiği konumunda olup Türkiye’nin en 
kaliteli ayakkabıları ilimizde üretilmektedir. 
Türkiye’de tüketilen erkek ayakkabılarının 
%35’i Hatay’dan karşılanmaktadır. 

Hatay’ın tarım alanları, toprak yapısı, iklimi 
ve diğer doğal koşulları; ürün deseninde 
çeşitliliğe, hasatta erkenciliğe, ikinci ürün 
yetiştirilebilmesine imkân vermektedir. 
Hatay ili 4 tarımsal üründe (Mandalina, Pazı, 
Maydanoz ve Dereotu) Türkiye’de 1. sırada, 20 
üründe ise ilk 5 sırada yer almaktadır. 

Pamuk üretiminde 210 bin ton ile Türkiye’de 
3. Sıradadır. Türkiye üretiminin %10 unu 
karşılamaktadır.

Hatay 135 bin ton yağlık zeytin üretiminde 
3.sırada yer almaktadır. Türkiye üretimini 
%8 ini karşılamaktadır. Ayrıca 34 bin ton 
zeytinyağı üretimi gerçekleştirmektedir.

Yaş meyve-sebze ihracatında 2. Sırada olan 
Hatay, 2018 yılında, 452 milyon dolar ihracatla 
Türkiye’nin yaş meyve-sebze ihracatının 
yaklaşık %20’sini gerçekleştirmiştir.

KÜLTÜR VE TURİZM:
Hatay merkezinde bulunan Habib-i Neccar 
Camii Anadolu’daki ilk cami olmasının yanı 
sıra başka bir din mensubunun ismi verilen tek 
ibadethanedir.

Hatay Arkeoloji Müzesi, mozaik koleksiyonu 
zenginliği bakımından dünyada ikinci, para 
koleksiyonu bakımından ise üçüncü sırada yer 
alır.

Hatay Medeniyetler Korosu, dinsel hoşgörü 
konusunda dünyada tek örnektir. Koro, 120 
kişiden oluşmakta olup, farklı din, ırk, kültür ve 
inançların üyelerini bir araya getirmektedir. 

Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi, enerji 
verimliliği yürütecek şirketleri yetkilendirebilen 
ve bu alanda sertifika verebilen Türkiye’de 
dördüncü, bölgede ise tek yetkili kurumdur.

Osmaniye-İskenderun bölgesi toplam 
16,7 milyon ton çelik üretim kapasitesiyle 
Türkiye’nin çelik üretiminde ilk sırada yer 
almaktadır.

BÖLGEMİZ leri“EN”



KAHRAMANMARAŞ

OSMANİYE

Kahramanmaraş; 

Türkiye’de üretilen 

Metal mutfak eşyalarının              ’ını,  

Çimentonun              ’unu,  

Kâğıdın               ’sini karşılamaktadır.

Kahramanmaraş, üretimde 
özellikle pamuk ipliği ağırlıklı 
yapısı ile; Türkiye’nin

Tekstil sektörü ihracatının %8’ini,
34.000 çalışanı ile tekstil ürünleri imalatı 
(iplik-kumaş)  istihdamının % 8’ini,

Pamuk ipliği üretiminin % 36’sını,

Dokuma kumaş üretiminin %13’ünü,

Denim kumaş üretiminin %252ini,
Örme kumaş üretiminin %12’sini tek başına 
karşılamaktadır.

Kahramanmaraş ilimiz; 

Enerji üretiminde kurulu güç bakımından 
Türkiye birincisi,

Ceviz üretiminde Türkiye Birincisi

5 adet coğrafi işaret tescilli geleneksel el sanatı 
ile, en fazla coğrafi işaret tescilli el sanatı ürünü 
bulunan birinci il,

Çerezlik ay çekirdeği üretiminde ilk beş ilden 
birisi,

Dondurma İmalatında ilk iki ilden bir tanesi,

Kuyumculukta İstanbul’dan sonra Türkiye 
ikincisi, 

Bayan ayakkabı üretiminde Türkiye ikincisi 
unvanına sahiptir.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 
onaylanmış 13 Ar&Ge Merkezi ile Türkiye’de en 
fazla Ar&Ge merkezine sahip 13. İl

12 adet tescilli ürünü ile en fazla coğrafi işaret 
sahibi 5. İl

Osmaniye ili; kişi başı sanayi elektriği 
tüketiminde Türkiye’de 2. sıradadır. Kişi başı 
elektrik tüketiminde Türkiye’de 4. Sıradadır. 

Türkiye kırmızı turp üretiminin % 79’unu 
karşılayan Osmaniye, kırmızı turp üretiminde 
Türkiye 1.’sidir.

Türkiye yerfıstığı üretiminin % 27,4’ unu 
karşılayan Osmaniye, yerfıstığı üretiminde 
Türkiye 2.’sidir.

Osmaniye, Türkiye mandalina (King) üretiminde 
2., mısır (Dane) ve soya fasulyesi üretiminde 4. 
sıradadır.

Osmaniye yağlık zeytin üretiminde Türkiye’de 7. 
sıradadır. 

Osmaniye’de bulunan Karatepe - Aslantaş Açık 
Hava Müzesi Türkiye’nin ilk açık hava müzesidir. 

İskenderun-Osmaniye havzası 16,7 milyon 
ton çelik üretim kapasitesiyle Türkiye’nin çelik 
üretiminde ilk sırada yer almaktadır.”
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SODES Kapsamında
455 projede, 34 Milyon TL’lik destek ile 855 adet oyun parkı, spor tesisi, kadın, genç engelli 
merkezi, atölye vb. tesis yapılmış, 571 adet kursta 17.750 kişi eğitilmiştir.

59 DFD Projesi’ne
2.7 Milyon TL

18 Farklı MDP
563 Başarılı Proje

Farklı Konularda
16.418 Kişiye Eğitim

Farklı konularda toplamda 
106 adet Seminer, Çalıştay, Konferans

73 Adet
Fizibilite, Analiz, Sektör Raporu

Teknik Destek Programı
15.688 Kişiye Eğitim

Ulusal ve Uluslararası
63 İhtisas Fuarı

Farklı Dillerde
65 Tematik Tanıtım Filmi

18 Adet Farklı Temada
Kurumsal Bülten

2019 Yılından İtibaren Mobil Uygulama
DOĞAKA Bölge Veritabanı

Temel Arapça Eğitimi
755 Kamu Görevlsi

Kültür ve Turizm Temalı
Kısa Film Yarışması

2 Farklı Dalda
Şehir Ödülü



DOĞAKA Kahramanmaraş ve Osmaniye
Potansiyel Yatırım Alanları Yayınlarımız

EKONOMİK GÖRÜNÜM RAPORLARI

SEKTÖR RAPORLARI

www.dogaka.gov.tr 



Hatay Yatırım Destek Ofisi

Adres  :  Haraparası Mah. Yavuz   
Sultan Selim Cad.  
1. Tabakhane Sk. No:20   
Antakya / HATAY 31060

Telefon  :  +90 (326) 212 25 76

Faks  :  +90 (326) 225 14 52

E-Posta  :  hydo@dogaka.gov.tr

Web Adresi  :  www.hataydayatirim.com

Kahramanmaraş Yatırım Destek Ofisi

Adres  :  Yenişehir Mah. 74.002 Sk. No:3 
Dulkadiroğlu / KAHRAMANMARAŞ

Telefon  :  +90 (344) 231 14 17 - 18

Faks  :  +90 (344) 231 14 18

E-Posta  :  kydo@dogaka.gov.tr

Web Adresi  :  www.kahramanmarastayatirim.com

Osmaniye Yatırım Destek Ofisi

Adres  :  Rauf Bey Mah. Adnan Menderes Bulvarı 
9546 Sk. No:70 Osmaniye Ticaret ve  
Sanayi Odası Binası Kat:3  
Merkez/Osmaniye

Telefon  :  +90 (328) 888 00 00

Faks  :  +90 (328) 888 00 01

E-Posta  :  oydo@dogaka.gov.tr

Web Adresi  :  www.osmaniyedeyatirim.com

T.C. Doğu Akdeniz Kalkınma Ajansı
Adres  :  Haraparası Mah. Yavuz Sultan Selim Cad. 1. Tabakhane Sk. No: 20 

Antakya / HATAY 31060

Telefon  :  +90 (326) 225 14 15 (pbx 8 hat)

Faks  :  +90 (326) 225 14 52

E-Posta  :  bilgi@dogaka.gov.tr

Web Adresi  :  www.dogaka.gov.tr


